
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Usnesení 
34.  schůze Rady města Karviné konané  dne 20.04.2016     

Rada města Karviné po projednání všech předložených materiálů přijímá toto usnesení:

2209 Schválení ověřovatelů zápisu 34. schůze RM Karviné konané dne 20.04.2016

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

ověřovatele zápisu 34. schůze RM Karviné konané dne 20.04.2016, a to pana Radka Orszulika a paní Marcelu 
Tomkovou.

2210 Schválení programu 34. schůze RM Karviné konané dne 20.04.2016

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

program 34. schůze RM Karviné konané dne 20.04.2016, včetně projednaných změn:

doplněné materiály:

Doplnění programu č. 06 – OSo - Změna usnesení RM Karviné č. 1855 ze dne 13.01.2016 - Rozhodnutí o zadání 
veřejné zakázky na provozování služby Senior taxi.
Doplnění programu č. 07 – OR - Poskytnutí finančního daru Karvinské hornické nemocnici, a. s.
Doplnění programu č. 08 – OE - Poskytnutí zápůjčky na realizaci výměny kotle.

2211 Návrh na odvolání a jmenování členů Povodňové komise města Karviné a informace o 
odvolání a jmenování členů Povodňové komise obce s rozšířenou působností Karviná

Rada města Karviné dle ustanovení § 78 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů a § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

odvolat Ing. Gabrielu Hovjackou z funkce člena Povodňové komise města Karviné, z důvodů uvedených v 
důvodové zprávě.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 1



Rada města Karviné dle ustanovení § 78 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů a § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

odvolat Jindřicha Rybáře z funkce člena Povodňové komise města Karviné, z důvodů uvedených v důvodové 
zprávě.

Rada města Karviné dle ustanovení § 78 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů a § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

jmenovat Bc. Michala Urbánka do funkce člena Povodňové komise města Karviné, z důvodů uvedených v 
důvodové zprávě.

Rada města Karviné dle ustanovení § 79 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů a § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

vzala na vědomí

informaci o odvolání Ing. Gabriely Hovjacké a Jindřicha Rybáře z funkce členů Povodňové komise obce s 
rozšířenou působností Karviná a o jmenování Bc. Michala Urbánka do funkce člena Povodňové komise obce s 
rozšířenou působností Karviná, z důvodů uvedených v důvodové zprávě.

2212 Dohoda o přípravě podkladů pro zadání zpracování lesní hospodářské osnovy mezi 
subjekty

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Dohodu o přípravě podkladů pro zadání zpracování lesní hospodářské osnovy mezi statutárním městem 
Karviná a Českou republikou - Ústavem pro hospodářskou úpravu lesů Brandýs nad Labem dle přílohy č. 1 k 
tomuto usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

vzala na vědomí

harmonogram postupu pro zpracování lesních hospodářských osnov na období 2018 - 2027.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 2



Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 67/2016/RM
Určeno: vedoucí OSŽP
Termín: 2016-12-31

uložila

vedoucí Odboru stavebnímu a životního prostředí Magistrátu města Karviné zadat veřejnou zakázku malého 
rozsahu na zpracovatele lesních hospodářských osnov na období 2018 - 2027 dle článku 4 Směrnice k aplikaci 
zákona o veřejných zakázkách.

2213 Uzavření veřejnoprávní smlouvy s obcí Dětmarovice

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 68/2016/RM
Určeno: vedoucí OSŽP
Termín: 2016-05-31

rozhodla

uzavřít veřejnoprávní smlouvu podle § 63 zákona o obcích, mezi statutárním městem Karviná a obcí Dětmarovice 
o výkonu přenesené působnosti speciálního stavebního úřadu Magistrátem města Karviné, s finanční kompenzací, 
ve výši Kč 3.600,-- (slovy: Třitisícešestset korun českých) za každou věc vyřízenou vydáním rozhodnutí, případně 
uzavřením veřejnoprávní smlouvy, ve věci samé a ve výši Kč 1.200,-- (slovy: Jedentisícdvěstě korun českých) za 
každou věc vyřízenou jiným způsobem než vydáním rozhodnutí ve věci samé dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 69/2016/RM
Určeno: vedoucí OSŽP
Termín: 2016-04-30

uložila

vedoucí Odboru stavebního a životního prostředí Magistrátu města Karviné, v souladu s ustanovením § 63 odst. 1 
zákona o obcích vyžádat souhlas Krajského úřadu Moravskoslezského kraje k uzavření veřejnoprávní smlouvy.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 3



2214 Návrh na provedení rozpočtových opatření

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

provést rozpočtová opatření v rozsahu uvedeném v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

2215 Schvalování účetních závěrek a rozdělení výsledků hospodaření příspěvkových organizací 
Centrum ICT Karviná, MěDK, RKKa, SSKa za rok 2015

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. q) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

Úkol: 70/2016/RM
Určeno: vedoucí OE
Termín: 2016-04-29

rozhodla

schválit účetní závěrky sestavené k rozvahovému dni 31.12.2015 příspěvkových organizací za rok 2015 jejichž 
seznam je uvedený v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, a v souladu s ustanovením § 30 odst. 1 a § 32 odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 71/2016/RM
Určeno: vedoucí OE
Termín: 2016-04-29

rozhodla

schválit výsledky hospodaření a rozdělení výsledků hospodaření příspěvkových organizací za rok 2015 uvedené v 
příloze č. 2 k tomuto usnesení.

2216 Schvalování účetních závěrek a rozdělení výsledků hospodaření příspěvkových organizací 
základních škol za rok 2015

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 4



Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. q) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

Úkol: 72/2016/RM
Určeno: vedoucí OE
Termín: 2016-04-30

rozhodla

schválit účetní závěrky sestavené k rozvahovému dni 31.12.2015 příspěvkových organizací základních škol za rok 
2015 jejichž seznam je uvedený v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, a v souladu s ustanovením § 30 odst. 1 a § 32 odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 73/2016/RM
Určeno: vedoucí OE
Termín: 2016-04-30

rozhodla

schválit výsledky hospodaření a rozdělení výsledků hospodaření příspěvkových organizací základních škol za rok 
2015 uvedené v příloze č. 2 k tomuto usnesení.

2217 Schvalování účetních závěrek příspěvkových organizací mateřských škol za rok 2015

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. q) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

schválit účetní závěrky sestavené k rozvahovému dni 31.12.2015 příspěvkových organizací mateřských škol za rok 
2015, jejichž seznam je uvedený v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

2218 Poskytnutí zápůjčky na realizaci výměny kotle

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 5



doporučila

Zastupitelstvu města Karviné uzavřít smlouvu o poskytnutí zápůjčky dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

2219 Informativní zpráva o výsledcích veřejnosprávních kontrol u příspěvkových organizací 
Regionální knihovna Karviná, Městský dům kultury Karviná, Centrum ICT Karviná a 
Sociální služby Karviná 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

vzala na vědomí

informativní zprávu o výsledcích veřejnosprávních kontrol u příspěvkových organizací Regionální knihovna Karviná, 
Městský dům kultury Karviná, Centrum ICT Karviná a Sociální služby Karviná. 

2220 Uzavření nájemních smluv k obecním bytům v majetku statutárního města Karviné

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

uzavřít ve znění schváleného vzoru Radou města Karviné dne 10.02.2016 usnesením č. 1936 nájemní smlouvy k 
bytům v majetku statutárního města Karviné s žadateli dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení, kteří splňují podmínky 
Zásad pro uzavírání smluv o nájmu bytů v majetku statutárního města Karviné. Nájem se sjednává na dobu určitou 
s účinností od 01.05.2016 do 30.04.2017. Výše nájemného je uvedena v evidenčním listu bytu, který je nedílnou 
součástí nájemní smlouvy.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

neuzavřít nájemní smlouvy k bytům v majetku statutárního města Karviné s žadateli dle přílohy č. 2 k tomuto 
usnesení.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 6



2221 Dražba jednotky č. 5 v domě č. p. 2167, ulice Kpt. Jaroše, Karviná-Mizerov

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
a podle Zásad prodeje domů, bytů a nebytových prostorů v těchto domech včetně pozemků z vlastnictví 
statutárního města Karviné,

Úkol: 74/2016/RM
Určeno: vedoucí OM
Termín: 2016-04-26

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout prodat formou dražby jednotku č. 5 v domě č. p. 2167, postaveném na 
pozemku p. č. 1624/181, podíl na společných částech domu č. p. 2167, postaveném na pozemku p. č. 1624/181 v 
rozsahu 5685/64009 a podíl na pozemcích p. č. 1624/181 a p.č. 4336/3 u každého v rozsahu 5685/64009, část 
obce Mizerov, obec Karviná, vše katastrální území Karviná-město, za vyvolávací cenu 50 % ceny odhadní.

2222 Uzavření nájemních smluv v určených bytových domech pro seniory a osoby se 
zdravotním postižením v majetku statutárního města Karviné

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

uzavřít ve znění schváleného vzoru Radou města Karviné dne 10.02.2016 usnesením č. 1936 nájemní smlouvy k 
bytům v určených bytových domech pro seniory a osoby se zdravotním postižením v majetku statutárního města 
Karviné dle návrhu Odboru sociálního, a to ze zdravotních důvodů žadatelů uvedených v příloze č. 1 k tomuto 
usnesení, kteří splňují podmínky Zásad pro uzavírání nájemních smluv v bytových domech pro seniory a osoby se 
zdravotním postižením v majetku statutárního města Karviné. Nájem se sjednává od 01.05.2016 na dobu 
neurčitou. Výše nájemného je uvedena v evidenčním listu bytu, který je nedílnou součástí nájemní smlouvy.

2223 Uzavření pachtovní smlouvy - Václav Zahraj

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 7



předpisů,

rozhodla

uzavřít s fyzickou osobou, podnikatelem Václavem Zahrajem, IČ: 04019971, adresa Chotěbuzská 329, Albrechtice, 
PSČ 735 43, pachtovní smlouvu na propachtování pozemků p. č. 133/9 o výměře 6310 m2 a p. č. 133/18 o výměře 
1003 m2, oba v katastrálním území Darkov, obec Karviná, za účelem užívání a požívání - získávání a 
spotřebovávání výnosů rostlinné výroby (sečení travní hmoty, produkce krmiva, sena, senáže v souvislosti s 
chovem masného skotu), na dobu neurčitou s účinností od 01.05.2016 za pachtovné ve výši dle platných Zásad 
pro nakládání s nemovitým majektem, kdy předmětná Pachtovní smlouva je uvedena v příloze č. 1 k tomuto 
usnesení.

2224 Zřízení služebnosti - Slezská univerzita v Opavě

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

zřídit věcné břemeno - služebnost inženýrské sítě k části pozemku p. č. 3435/275 v katastrálním území 
Karviná-město, obec Karviná, ve vlastnictví statutárního města Karviné, jak je zakresleno v situačním snímku, který 
tvoří přílohu č. 1 k tomuto usnesení, ve prospěch vlastníka stavby Slezské univerzity v Opavě, Na Rybníčku 
626/1, Opava, IČ 47813059, spočívající v umístění dešťové kanalizace, na dobu neurčitou, a to po dokončení 
stavby a dle geometrického zaměření skutečného stavu za jednorázovou úhradu, která bude stanovena dle Zásad 
pro nakládání s nemovitým majetkem platných v době uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - 
služebnosti a související ujednání, navýšenou o příslušnou částku DPH stanovenou dle platných právních předpisů 
a na dobu výstavby uzavřít se Slezskou univerzitou v Opavě, Na Rybníčku 626/1, Opava, IČ 47813059, smlouvu o 
budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a související ujednání, která je přílohou č. 3 k tomuto 
usnesení, jejíž součástí je povinnost vlastníka stavby platit do doby uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - 
služebnosti úhradu za omezení užívání části pozemku p. č. 3435/275 v katastrálním území Karviná-město, obec 
Karviná, blíže vyznačené v situačním snímku, který tvoří přílohu č. 2 k tomuto usnesení, stanovenou dle Zásad 
pro nakládání s nemovitým majetkem platných v době uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a 
související ujednání, navýšenou o příslušnou částku DPH stanovenou dle platných právních předpisů.

2225 Smlouva o právu provést stavbu - Ředitelství silnic a dálnic ČR

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít se společností Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 56, Praha, IČ 65993390, smlouvu o 
právu provést stavbu za účelem umístění stavby pod společným názvem „Silnice I/67 karviná-Louky, most ev. č. 
67-006“ na částech pozemků p. č. 2704/16, 447/1 a 453, vše v katastrálním území Louky nad Olší, obec Karviná, 
blíže specifikováno ve snímku, který je přílohou č. 1 k tomuto usnesení, a to za podmínek stanovených ve 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 8



smlouvě o právu provést stavbu, která je přílohou č. 2 k tomuto usnesení.

2226 Zřízení služebnosti - PODA a. s., ZŠ Dělnická

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

zřídit věcné břemeno - služebnost inženýrské sítě k částem pozemků p. č. 750, 742 a 3271/2, vše v katastrálním 
území Karviná-město, obec Karviná, ve vlastnictví statutárního města Karviné, jak je zakresleno v situačním 
snímku, který tvoří přílohu č. 1 k tomuto usnesení, ve prospěch vlastníka stavby společnosti PODA a. s., se 
sídlem 28. října 1168/102, Ostrava, IČ 25816179, spočívající v umístění optického kabelu, na dobu neurčitou, a to 
po dokončení stavby a dle geometrického zaměření skutečného stavu za jednorázovou úhradu, která bude 
stanovena dle Zásad pro nakládání s nemovitým majetkem platných v době uzavření budoucí smlouvy o zřízení 
věcného břemene - služebnosti a související ujednání, navýšenou o příslušnou částku DPH stanovenou dle 
platných právních předpisů a na dobu výstavby uzavřít se společností PODA a. s., se sídlem 28. října 1168/102, 
Ostrava, IČ 25816179, smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a související 
ujednání, která je přílohou č. 3 k tomuto usnesení, jejíž součástí je povinnost vlastníka stavby platit do doby 
uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti úhradu za omezení užívání částí pozemků p. č. 750, 
742 a 3271/2, vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, blíže vyznačené v situačním snímku, který 
tvoří přílohu č. 2 k tomuto usnesení, stanovenou dle Zásad pro nakládání s nemovitým majetkem platných v době 
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání, navýšenou o příslušnou částku 
DPH stanovenou dle platných právních předpisů.

2227 Uzavření smlouvy o zřízení služebnosti - Jiří a Jiřina Cieluchovi

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti, která je přílohou č. 1 k tomuto usnesení, kde smluvními stranami budou 
paní Jiřina Cieluchová,  a pan Jiří Cieluch, 

jakožto vlastníci pozemku p. č. 1247/10 v katastrálním území Ráj, obec Karviná a oprávněný z věcného 
břemene a statutární město Karviná, se sídlem Karviná-Fryštát, Fryštátská 72/1, IČ 00297534, jakožto vlastník 
pozemku p. č. 1221/3 v katastrálním území Ráj, obec Karviná a povinný z věcného břemene. Rozsah věcného 
břemene je stanovený geometrickým plánem, který je přílohou této smlouvy.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 9



2228 Uzavření smlouvy o zřízení služebnosti - DYNAMIC PRO s. r. o.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti, která je přílohou č. 1 k tomuto usnesení, kde smluvními stranami budou 
společnost DYNAMIC PRO s. r. o., Luční 705/18, Karviná-Nové Město, IČ 27831931, jakožto vlastník stavby 
zpevněné plochy včetně jejího napojení a oprávněný z věcného břemene a statutární město Karviná, se sídlem 
Karviná-Fryštát, Fryštátská 72/1, IČ 00297534, jakožto vlastník pozemku p. č. 3464/2 v katastrálním území 
Karviná-město, obec Karviná a povinný z věcného břemene. Rozsah věcného břemene je stanovený 
geometrickým plánem, který je přílohou této smlouvy.

2229 Smlouva o právu provést stavbu - Lukáš Hornáček

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít s panem Lukášem Hornáčkem,  smlouvu o právu 
provést stavbu (příloha č. 2 k tomuto usnesení) za účelem umístění zastřešení pergoly na části pozemku p. č. 
2441 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, blíže specifikováno ve snímku, který je přílohou č. 1 k 
tomuto usnesení, a to za podmínek stanovených v příloze č. 3 k tomuto usnesení.

2230 Uzavření smlouvy o zřízení služebnosti - ČEZ Distribuce, a. s., Polská

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti, která je přílohou č. 1 k tomuto usnesení, kde smluvními stranami budou 
společnost ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín IV - Podmokly, Teplická 874/8, IČ 24729035, jakožto vlastník 
stavby přeložka nadzemního vedení NN a oprávněný z věcného břemene a statutární město Karviná, se sídlem 
Karviná-Fryštát, Fryštátská 72/1, IČ 00297534, jakožto vlastník pozemku p. č. 584/1 v katastrálním území Ráj, 
obec Karviná a povinný z věcného břemene. Rozsah věcného břemene je stanovený geometrickým plánem, který 
je přílohou této smlouvy.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 10



2231 Informativní zpráva o udělení souhlasu s umístěním sídla v budově č. p. 2217 na ulici 
Majakovského v Karviné-Mizerově

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

schválit informativní zprávu o udělení souhlasu s umístěním sídla Sdružení Permoník, spolek, IČ 646 28 752 na 
adrese Majakovského 2217/9, Karviná-Mizerov, PSČ 734 01.

2232 Rekonstrukce a modernizace sportovního areálu, Městský stadion v Karviné-Ráji - SO.03, 
SO 04, SO.10 - vícepráce

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č.128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

vyzvat zhotovitele stavby pod názvem „Rekonstrukce a modernizace sportovního areálu, Městský stadion v 
Karviné-Ráji – SO.03, SO.04, SO.10“ (stavba 1) společnosti AWT Rekultivace a. s., Dělnická 884/41, 735 64 
Havířov-Prostřední Suchá, IČ 47676175 a STAMONT – POZEMNÍ STAVITELSTVÍ s. r. o., Mostárenská 1140/48, 
703 00 Ostrava-Vítkovice, IČ 64617874 jakožto společníky společnosti bez právní subjektivity „Stadion Karviná I“, 
se sídlem Dělnická 884/41, 735 64 Havířov-Prostřední Suchá k nacenění rozpočtu víceprací, a to na základě 
soupisu stavebních víceprací, který je přílohou č. 1 tohoto usnesení.

2233 Rekonstrukce a modernizace sportovního areálu, Městský stadion v Karviné-Raji - SO.11, 
SO.53 - vícepráce

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

vyzvat zhotovitele stavby pod názvem „Rekonstrukce a modernizace sportovního areálu, Městský stadion v 
Karviné-Ráji – SO.11 Tribuny a SO.53 Zkapacitnění části zatrubněného Rajeckého potoka“ (část II.) společnost 
Ridera Stavební a. s., se sídlem Dělnická 382/32, 708 00 Ostrava-Poruba, IČ 45192464 k nacenění rozpočtu 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 11



víceprací, a to na základě soupisu stavebních víceprací, který je přílohou č. 1 tohoto usnesení.

2234 Vyhlášení dotačního programu Kreativní business - Podpora iniciativ neformálních skupin 
mládeže

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

podmínky dotačního programu „Kreativní business - Podpora iniciativ neformálních skupin mládeže“, dle přílohy č. 
1 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 75/2019/RM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2016-04-22

rozhodla

vyhlásit dotační program „Kreativní business - Podpora iniciativ neformálních skupin mládeže, dle přílohy č. 1 k 
tomuto usnesení, a to s účinností od 22.04.2016.

2235 Udělení ocenění bezpříspěvkovým dárcům krve

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit ocenění „Pamětní list Rady města Karviné“ za získání Zlatého kříže I. třídy pro následující dárce krve:

Bartoš Ladislav,
Fernéza Marian,
Reis Pavel,
Škorpík David,
Toman Petr,
Úradník František.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 12



2236 Smlouva o spolupráci se spolkem Petrklíč Help, z. s. 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít smlouvu o spolupráci se spolkem Petrklíč Help, z. s., s místem výkonu v Business Gate dle přílohy č. 1 k 
tomuto usnesení.

2237 Demolice domu č. p. 1252 - 1254 v Karviné-Novém Městě

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 76/2016/RM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2016-04-30

schválila

předložení projektové žádosti o poskytnutí dotace na demolici budovy č. p. 1252 - 1254 v sociálně vyloučené 
lokalitě v Karviné-Novém Městě s tím, že v rámci projektu následného využití revitalizovaného území bude 
definována zeleň.

2238 Udělení výjimky z OZV č. 6/2003 spolku Iniciativa Dokořán, z. s., za účelem prodloužení 
doby konání víkendových koncertů a zábavy

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit výjimku z Obecně závazné vyhlášky č. 6/2003 o pořádání veřejnosti přístupných sportovních a kulturních 
podniků, ve znění pozdějších předpisů, spolku Iniciativa Dokořán, z. s., se sídlem Masarykovo náměstí 4/3, 733 01 
Karviná-Fryštát, IČO 27006549, za účelem prodloužení doby konání víkendových koncertů a zábavy (tanečních, 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 13



sportovních) pořádaných nepravidelně v pátky a soboty v areálu Loděnice v parku Boženy Němcové v 
Karviné-Fryštátě v termínu od 01.05.2016 do 01.10.2016, a to od 22:00 hodin do 24:00 hodin.

2239 Udělení výjimky z OZV č. 6/2003 spolku Iniciativa Dokořán, z. s., za účelem prodloužení 
doby konání akce Karvinský Majáles 2016

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit výjimku z Obecně závazné vyhlášky č. 6/2003 o pořádání veřejnosti přístupných sportovních a kulturních 
podniků, ve znění pozdějších předpisů, spolku Iniciativa Dokořán, z. s., se sídlem Masarykovo náměstí 4/3, 733 01 
Karviná-Fryštát, IČO 27006549, za účelem prodloužení doby konání akce Karvinský Majáles 2016 dne 10.05.2016 
v areálu Loděnice v parku Boženy Němcové v Karviné-Fryštátě, a to od 22:00 hodin do 24:00 hodin následujícího 
dne.

2240 Udělení výjimky z OZV č. 6/2003 spolku Občanské sdružení Sdružení Rómů Severní Moravy 
za účelem prodloužení doby konání akce 17. Karvinský Romský Festival 2016

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit výjimku z Obecně závazné vyhlášky č. 6/2003 o pořádání veřejnosti přístupných sportovních a kulturních 
podniků, ve znění pozdějších předpisů, spolku Občanské sdružení Sdružení Rómů Severní Moravy, se sídlem 
Palackého 607/5, 735 06 Karviná-Nové Město, IČO 69206414, za účelem prodloužení doby konání akce 17. 
Karvinský Romský Festival 2016 dne 25.06.2016 v prostorách Letního kina v parku Boženy Němcové v 
Karviné-Fryštátě, a to od 22:00 hodin do 02:00 hodin následujícího dne.

2241 Dotace z Fondu primátora města Karviné v roce 2016

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 14



rozhodla

neposkytnout účelové dotace z rozpočtu statutárního města Karviné v rámci dotací z Fondu primátora města 
Karviné v roce 2016 žadatelům, dle přílohy č. 1 tohoto usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

poskytnout účelové dotace do Kč 50.000,-- z Fondu primátora města Karviné v celkovém objemu Kč 604.000,-- 
(slovy: Šestsetčtyřitisíce korun českých), dle přílohy č. 2 tohoto usnesení, a uzavřít smlouvy o poskytnutí účelové 
dotace mezi statutárním městem Karviná a jednotlivými příjemci (p. č. 1 - 44), dle přílohy č. 3 tohoto usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné poskytnout v souladu s ustanovením § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů, účelové dotace žadatelům o dotace nad Kč 50.000,-- z Fondu primátora města 
Karviné v celkovém objemu Kč 2.035.000,-- (slovy: Dvamilionytřicetpěttisíc koru českých), dle přílohy č. 4 tohoto 
usnesení, a rozhodnout o uzavření smluv o poskytnutí dotace mezi statutárním městem Karviná a jednotlivými 
příjemci (p. č. 1 - 15), dle přílohy č. 5 tohoto usnesení.

2242 Záměr realizovat projekt Česko-Polsko-Slovinská výměna mládeže - Open badges of 
softskills for Young

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 77/2016/RM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2016-04-30

rozhodla

schválit záměr realizovat projekt „Česko-Polsko-Slovinská výměna mládeže - Open badges of softskills for Young“ 
a uložit Odboru rozvoje předložení Žádost o poskytnutí dotace do dotačního programu Erasmus+, klíčové akce 1 – 
Projekty mobility osob.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 15



2243 Udělení Čestného občanství statutárního města Karviné Evě Šeinerové, sbormistryni 
Sborového studia Permoník

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné udělit Čestné občanství statutárního města Karviné Evě Šeinerové, sbormistryni 
Sborového studia Permoník.

2244 Záměr realizovat projekt Hasičská zbrojnice Karviná-Louky

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné vyhradit si rozhodnutí ve věci předložení žádosti o dotaci, spolufinancování, 
předfinancování a zahájení projektové přípravy projektu „Hasičská zbrojnice Karviná-Louky“ předkládaného do 
programu „Dotace pro jednotky SDH obcí“ vyhlášeného Ministerstvem vnitra, generálním ředitelstvím Hasičského 
záchranného sboru České republiky. 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 78/2016/RM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2016-04-30

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout předložit žádost o dotaci na projekt „Hasičská zbrojnice Karviná-Louky“ 
do programu „Dotace pro jednotky SDH obcí“ vyhlášeného Ministerstvem vnitra, generálním ředitelstvím 
Hasičského záchranného sboru České republiky. 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit spolufinancování projektu „Hasičská zbrojnice Karviná-Louky“ z rozpočtu 
statutárního města Karviné v minimální výši 50 % z celkových způsobilých výdajů projektu a veškerých 
nezpůsobilých výdajů projektu, maximálně však ve výši Kč 6.000.000,- (slovy: Šestmiliónů korun českých) z 
rozpočtu statutárního města Karviné.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 16



Zastupitelstvu města Karviné schválit předfinancování projektu „Hasičská zbrojnice Karviná-Louky“ z rozpočtu 
statutárního města Karviné ve výši celkových výdajů projektu.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné uložit Odboru majetkovému zahájit projektovou přípravu na projekt „Hasičská 
zbrojnice Karviná-Louky“.

2245 Poskytnutí finančního daru Karvinské hornické nemocnici, a. s.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné poskytnout finanční dar Karvinské hornické nemocnici, a. s., se sídlem Zakladatelská 
975/22, PSČ 735 06 Karviná-Nové Město, IČO 60793490, ve výši Kč 50.000,-- (slovy: Padesáttisíc korun českých) 
na základě darovací smlouvy, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

2246 Udělení souhlasu obce pro paní Hemerkovou Janu

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 30.09.2016 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Hemerkovou Janu,  

která užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - hotel KAKTUS, nám. Budovatelů 
1339/27a, Karviná-Nové Město, IČO 045 20 564, z důvodů celkových sociálních a majetkových poměrů této osoby 
a s ohledem na skutečnost, že tato osoba je občanem města Karviné.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 17



2247 Udělení souhlasu obce pro paní Kubincovou Natašu

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 30.09.2016 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Kubincovou Natašu, 

která užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - MAJÁČEK, Cihelní 1688/49a, 
Karviná-Nové Město, IČ: 029 10 632, z důvodů celkových sociálních a majetkových poměrů této osoby 
a s ohledem na skutečnost, že tato osoba je občanem města Karviné.

2248 Udělení souhlasu obce pro pana Bužu Jana

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 30.09.2016 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Bužu Jana, 

, který užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - hotel KAKTUS, nám. Budovatelů 1339/27a, Karviná-Nové 
Město, IČO 045 20 564, z důvodů celkových sociálních a majetkových poměrů této osoby 
a s ohledem na skutečnost, že tato osoba je občanem města Karviné.

2249 Změna usnesení RM Karviné č. 1855 ze dne 13.01.2016 - Rozhodnutí o zadání veřejné 
zakázky na provozování služby Senior taxi

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

změnit usnesení Rady města Karviné č. 1855 ze dne 13.01.2016 tak, že vypustila text:

“pověřit Mgr. Martinu Smužovou, vedoucí Odboru sociálního Magistrátu města Karviné, podpisem v níže 
uvedených bodech Smlouvy o provozování služby „Senior taxi“:
- v bodě 3.8. - odsouhlasování použití jiného subdodavatele než je uveden v subdodavatelském schématu,
- v bodě 4.5. - schvalování případného překročení stanoveného limitu účtované ceny za poskytnuté služby 
v jednom kalendářním měsíci, maximálně však do výše Kč 20.000,-- (slovy: Dvacettisíc korun českých) včetně 
DPH, a dále k podpisu jednostranných změn provedených ze strany objednatele,“

a nahradila jej textem: 

„pověřit Mgr. Martinu Smužovou, vedoucí Odboru sociálního Magistrátu města Karviné, rozhodováním a podpisem 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 18



v níže uvedených bodech Smlouvy o provozování služby „Senior taxi“:
- v bodě 3.8. - odsouhlasování použití jiného subdodavatele než je uveden v subdodavatelském schématu,
- v bodě 4.5. - schvalování případného překročení stanoveného limitu účtované ceny za poskytnuté služby 
v jednom kalendářním měsíci, maximálně však do výše Kč 20.000,-- (slovy: Dvacettisíc korun českých) včetně 
DPH, a dále k podpisu jednostranných změn provedených ze strany objednatele, a to z příčin uvedených v 
důvodové zprávě.“ Ostatní text usnesení zůstává nedotčen.

2250 Změna č. 2 Jednacího řádu Rady města Karviné

Rada města Karviné dle ustanovení § 101 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

vydat Změnu č. 2 Jednacího řádu Rady města Karviné dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

2251 Výběrová řízení konaná u Magistrátu města Karviné

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

vzala na vědomí

výběrová řízení konaná u Magistrátu města Karviné v měsíci květnu 2016.

Tomáš Hanzel, v. r. Ing. Jan Wolf, v. r. 
...........................................................................
Tomáš Hanzel
primátor

...............................................................................
Ing. Jan Wolf
náměstek primátora

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 19





Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 6


Příloha


Příloha č. 1 k usnesení


D O H O D A


o přípravě podkladů pro zadání zpracování lesní hospodářské osnovy mezi 
subjekty


OBJEDNATEL: 


statutární město Karviná


zastoupeno: Tomášem Hanzlem, primátorem
k podpisu smlouvy oprávněna 
na základě pověření ze dne 4.1.2016: Ing. Libuše Krupková, MPA, vedoucí Odboru 


stavebního a životního prostředí Magistrátu města 
Karviné 


zástupce ve věcech technických: Štefania Skalnická, zaměstnanec Odboru 
stavebního a životního prostředí Magistrátu města 
Karviné 


se sídlem: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná
IČ: 00297534


(dále jen „ORP“)


ZHOTOVITEL: 


Česká republika – Ústav pro hospodářskou úpravu lesů Brandýs nad Labem


se sídlem: Nábřežní 1326,  250 01 Brandýs nad Labem
IČ: 00020681
Kontaktní osoby:
ve věcech smluvních: Ing. Michal Synek, ředitel pobočky Olomouc, 


pověřený ředitelem ÚHÚL Brandýs nad Labem
adresa pobočky: Holická 31c, 772 00 Olomouc
ve věcech technických: Mgr. Petra Neničková, odpovědný pracovník 


za vyhotovení podkladů lesních hospodářských 
osnov 
(dále jen „ÚHÚL“)



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 2212







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 6


Čl. I.


Předmět dohody


Předmětem této dohody je příprava podkladů pro zadání zpracování lesní hospodářské 
osnovy, platnost od 01.01.2018 do 31.12.2027, v rámci správního území  města Karviná, obce 
s rozšířenou působností, zařizovacího obvodu Karviná – vymezeno výčtem katastrálních 
území v příloze č. 1, která je nedílnou součástí této dohody, na části území bývalého lesního 
hospodářského celku 706 806, náležející do územní působnosti Magistrátu města Karviné. 
Tyto podklady vyhotoví ÚHÚL za podmínek a v rozsahu uvedených v článku II. této 
dohody.


Čl. II.


Práva a povinnosti smluvních stran


1. Práva a povinnosti ORP


a) ORP dodá ÚHÚL k zabezpečení zpracování předmětu této dohody uvedeného 
v ustanovení  článku I. nejpozději do 31.08.2016 upřesnění seznamu vlastníků 
(specifikace identifikátorem, názvem a podílem spoluvlastnictví), jejichž pozemky určené 
k plnění funkcí lesa nebudou zařazeny do podkladu pro zadání zpracování lesních 
hospodářských osnov (vlastníci s lesními hospodářskými plány). Pokud vymezení 
vlastníků v seznamu nebude provedeno ve výše uvedené kvalitě, bude dále projednán 
postup vzájemné spolupráce při jejich určení. Tento postup bude samostatným dodatkem 
této dohody.


b) ORP dále předá ÚHÚL na základě seznamu od ÚHÚL nejpozději do 31.08.2016 tyto 
podkladové materiály:


 srovnávací sestavení pozemků určených k plnění funkcí lesa v rámci zařizovacího 
obvodu, které nejsou zapsány na listu vlastnictví (LV 0), s pozemky vedenými 
ve zjednodušené evidenci, pokud zde takové budou (seznam předmětných pozemků 
dodá ÚHÚL na základě dat katastru nemovitostí do 30.06.2016)


 snímky pozemkových map, popřípadě grafické přehledy pozemků vedených 
ve zjednodušené evidenci zejména v případech, kdy bude zjištěn rozdíl mezi souborem 
popisných informací a souborem geodetických informací dat katastru nemovitostí 
(seznamy požadovaných částí map, vymezené předmětnými parcelami, budou ÚHÚL 
dodávány průběžně)


c) ORP dodá ÚHÚL v termínu do 31.08.2016 informace o subjektech vykonávajících 
v daném zařizovacím obvodu činnost odborného lesního hospodáře. Informaci o 
příslušnosti odborných lesních hospodářích ORP zpracuje a dodá po katastrálních 
územích, popřípadě parcelách, spolu s informací o právním titulu nabytí příslušnosti 
odborného lesního hospodáře:


 vlastník si vybral odborného lesního hospodáře sám (případně sám sobě funkci 
odborného lesního hospodáře vykonává a má licenci)


 vlastník splňuje podmínku odborného lesnického vzdělání a odborné lesnické praxe 
a vykonává v lesích ve svém vlastnictví činnost odborného lesního hospodáře sám bez 
udělení licence


 funkci odborného lesního hospodáře vykonává právnická osoba, která v určeném území 
vykonává právo hospodaření ve státních lesích tzv. ze zákona


 funkci odborného lesního hospodáře vykonává fyzická nebo právnická osoba na základě 
rozhodnutí orgánu státní správy lesů







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 6


2. Práva a povinnosti ÚHÚL


Za splnění podmínek uvedených v článku II., odstavci 1., ÚHÚL s použitím výše uvedených 
údajů a podkladů katastru nemovitostí, které má k dispozici, zpracuje a předá do 31.10.2016:


a) identifikace parcel katastru nemovitostí nad digitálními katastrálními mapami (tam, kde 
jsou DKM nebo KM-D) jejich selekcí a výstupem do formátu BLK – vektor – „parcelní 
mapa“ a ESRI SHP


b) identifikaci parcel nad rastry map katastru nemovitostí a zjednodušené evidence (tam, kde 
jsou katastrální mapy vedeny v analogové podobě) vyhotovením vrstvy identifikující 
spolu s připojenou databází parcelu k zařízení: formát BLK – vektor – „parcelní mapa“ 
a ASRI SHP


c) seznam parcel zapsaných na listu vlastnictví v katastru nemovitostí nebo zjednodušené 
evidenci, které budou zařízeny a které bylo možné ve výše uvedených podkladech 
identifikovat


d) seznam parcel zapsaných na listu vlastnictví v katastru nemovitostí nebo zjednodušené 
evidenci, které budou zařízeny, které se ve výše uvedených podkladech identifikovat 
nepodařilo a u kterých bude nezbytné požádat Katastrální úřad pro Moravskoslezský kraj, 
Katastrální pracoviště Karviná o další spolupráci


e) seznam parcel katastru nemovitostí pozemků určených k plnění funkcí lesa (PUPFL) 
nezapsaných na listu vlastnictví (tzv. LV 0), které bylo třeba identifikovat


f) seznam vlastníků patřících do lesních hospodářských osnov s udáním podílu 
spoluvlastnictví


g) seznam vlastníků s lesním hospodářským plánem s udáním podílu spoluvlastnictví


h) mapové výstupy budou předány ve vektorových datech ve formátu prostředí TOPOL, 
ESRI SHP a seznamy ad písmena c), d), e), f) a g) ve formátu XLS, případně TXT. Pokud 
budou předávána rastrová data, upřednostňuje se formát CIT případně TIF.


Čl. III.


Další ujednání


1. ORP se zavazuje, že získaná data neposkytne třetím osobám (vyjma zpracovatele lesních 
hospodářských osnov pro ORP Karviná- zařizovacího obvodu Karviná), a nepoužije 
je k jiným účelům, než ke splnění předmětu této dohody.


2. Další úpravy (zapracování parcel, u kterých došlo k odnětí z pozemků určených k plnění 
funkcí lesa nebo prohlášení za pozemky určené k plnění funkcí lesa, aniž by vlastník dal 
katastrálnímu pracovišti ČÚZK podnět ke změně druhu pozemku, podobně jako parcel, 
které jsou v restituci vydány, ale není o tom záznam v údajích katastru nemovitostí) zajistí 
ORP a předá přímo zpracovateli lesních hospodářských osnov. Pokud ORP bude 
požadovat zapracovat tyto další úpravy přímo do přípravy podkladů lesních hospodářských 
osnov, ORP dodá ÚHÚL seznam těchto předmětných parcel včetně informací o odborných 
lesních hospodářích do 31.08.2016. Tyto parcely budou zapracovány do stejné vrstvy GIS 
(formát BLK – vektor – „parcelní mapa“), ale budou opatřeny informací, že nejsou 
součástí pozemků určených k plnění funkcí lesa dle katastru nemovitostí ČR.







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 6


3. Příprava podkladů pro lesní hospodářské osnovy bude zpracována nad daty katastru 
nemovitostí s platností k:


a) 01.07.2016 pro SPI a SGI s katastrální mapou digitální (tj. DKM nebo KM-D nebo KMD)


b) 01.07.2016 pro SPI s katastrální mapou analogovou (KMA). Výchozí stav SPI pro KMA 
jsou rastry katastrálních map z roku 2015 s dohledáním změn dle SPI k 01.07.2016 
na katastrálním pracovišti. Data k 01.07.2016 ÚHÚL obdrží od KÚ do 2. poloviny srpna 
2016.


c) Pokud bude ORP požadovat provedení aktualizace přípravy nad daty katastru nemovitostí  
k 01.01.2017, ÚHÚL tento požadavek bude moci akceptovat v termínu do 30.04.2017 a to 
jen v případě volné kapacity.


4. V případě, že údaje katastru nemovitostí nebo podklady ORP nebudou ÚHÚL dodány 
v dohodnutých termínech, bude lhůta dodání díla ze strany ÚHÚL přiměřeně prodloužena.


5. ÚHÚL vyhotovuje podklady lesních hospodářských osnov v rámci hlavního předmětu 
činnosti stanovené zřizovatelem, tedy bezplatně.


6. Obě smluvní strany vyjadřují vůli vzájemné a účinné spolupráce při řešení případných 
problémů, jako jsou například větší počet významných rozporů v podkladech katastru 
nemovitostí nebo informací o odborných lesních hospodářích. Pokud by v této souvislosti 
vznikla situace, kdy by bylo ohroženo plnění dohodnutých termínů, bude po vzájemné 
konzultaci ORP a ÚHÚL, vyhotoven samostatný písemný dodatek k této dohodě.


7. Nedílnou součástí této dohody je seznam katastrálních území, kterých se příprava týká. 
Příprava se provádí v rozsahu celých katastrálních území.


8. Tato dohoda je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž jeden obdrží ÚHÚL a dva obdrží 
ORP.


9. Tuto dohodu je možno měnit a doplňovat pouze písemnými dodatky podepsanými oběma 
stranami dohody.


V Karviné dne:
za ORP:


Ing Libuše Krupková, MPA
vedoucí Odboru stavebního


a životního prostředí
Magistrátu města Karviné


V Olomouci dne:
Za ÚHUL:


Ing. Michal Synek
ředitel pobočky Olomouc


pověřený ředitelem ÚHÚL Brandýs nad 
Labem


......................................................................         ........................................................................







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 6


Seznam použitých zkratek:


DKM – Digitální katastrální mapa 


KMA – Katastrální mapa analogová (papírová)


KMD - Od roku 2008 je novou variantou KM-D zpřesněnou transformacemi na identické
body, spolu s DKM je součástí ISKN 


KM-D – Katastrální mapa digitální, je mimo ISKN


ISKN – informační systém katastru nemovitostí


LHO – Lesní hospodářské osnovy


KN ČR – Katastr nemovitostí České republiky


LV – List vlastnictví (dokument, kterým se zobrazují informace z KN ČR vázané k jednomu 
vlastníkovi nebo více spoluvlastníkům


OLH – Odborný lesní hospodář


ORP – Obec s rozšířenou působností


SGI – Soubor geodetických informací KN („grafika“) 


SPI – Soubor popisných informací KN („numerika“)


ÚHÚL – Ústav pro hospodářskou úpravu lesů Brandýs nad Labem


ZO – zařizovací obvod


ČÚZK – Český úřad zeměměřický a katastrální


LHC – Lesní hospodářský celek


PUPFL- Pozemky určené k plnění funkcí lesa


BLK – formát pro ukládání venkovních prostorových dat (systém TOPOL)


ESRI SHP – formát pro ukládání venkovních prostorových dat (produkty ESRI)


XLS – formát tabulkového procesoru MS Excel


TXT – jednoduchý textový soubor


CIT – formát rastrových dat 


TIF – formát rastrových dat







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 6


Příloha č. 1


Seznam katastrálních území pro LHO Karviná 
ZO Karviná (kód LHC 706 806) na období 2018 – 2027


1 Darkov                                                     664014 
2 Dětmarovice                                           625965
3 Dolní Marklovice                                    720321
4 Karviná-Doly                                           664103
5 Karviná-město                                        663824    
6 Koukolná                                                 625973
7 Louky nad Olší                                        687308
8 Petrovice u Karviné                                 720356
9 Prstná                                                      720364
10 Ráj                                                           663981
11 Staré Město u Karviné                            664197
12 Stonava                                                   755630
13 Závada nad Olší                                       720372


  


Celkem 13 dotčených katastrálních území. 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 1 / 3 
 
 


Příloha 


Příloha č. 3 k usnesení 


Veřejnoprávní smlouva na úseku výkonu speciálního stavebního úřadu ve věcech místních 


komunikací 


 


Na základě usnesení Rady města Karviná č. ……… ze dne a usnesení Rady obce Dětmarovice č… 


…. ze dne uzavírají níže uvedené smluvní strany tuto veřejnoprávní smlouvu: 


 


Čl. I 
Smluvní strany 


 
 


1. statutární město Karviná 


zastoupené:  Tomášem Hanzlem, primátorem 


adresa:    Fryštátská 72/1, 733 01 Karviná-Fryštát 


IČ:    00297514 


DIČ:   CZ00297514 


bankovní spojení:  Česká spořitelna, a. s., pobočka Karviná 


č. účtu:   19-1721542349/0800 


obec s rozšířenou působností 


(dále jen „město“) 


 


a 


 


2. obec Dětmarovice 


zastoupená:  Ing. Ladislavem Rosmanem, starostou 


adresa:   735 71 Dětmarovice č. p. 27 


IČ:   00297445 


DIČ:   CZ00297445 


bankovní spojení: ………………………….. 


č. účtu:   ……………………………….. 


příslušná do správního obvodu obce s rozšířenou působností Karviná 


(dále jen „obec“) 


 


 


Čl. II 


Smluvní rozsah výkonu přenesené působnosti  


1.  Na základě této smlouvy budou orgány města vykonávat namísto orgánů obce   


v rozsahu vymezeném v ustanovení § 40 odst. 5 písm. b) zákona č. 13/1997 Sb., o 


pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o pozemních 


komunikacích“) v jejím správním obvodu přenesenou působnost speciálního stavebního 


úřadu ve věcech místních komunikací podle § 16 odst. 1 zákona o pozemních 


komunikacích.  


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 2213







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 2 / 3 
 
 


 


2. Město Karviná bude po dobu platnosti této smlouvy vést veškerou spisovou službu 


související s výkonem působnosti v rozsahu stanoveném v čl. II odst. 1 této smlouvy. 


 


3. Do 15 dnů ode dne skončení platnosti této smlouvy, resp. ukončení smluvního vztahu 


předá zpět město obci veškerou spisovou agendu související s výkonem přenesené 


působnosti v rozsahu stanoveném v čl. II odst. 1 této smlouvy, pokud nedojde k uzavření 


nové smlouvy ve stejném nebo širším rozsahu. 


 


 


 


Čl. III 
Úhrada nákladů 


 


1. Smluvní strany se dohodly, že výše nákladů za činnost vykonávanou dle článku II odst. 1 
této smlouvy bude obec Dětmarovice ze svého rozpočtu hradit městu Karviná na jeho 
účet uvedený v článku I této smlouvy následovně: 


a) za každou věc vyřízenou orgány města vydáním rozhodnutí, případně uzavřením 
veřejnoprávní smlouvy ve věci samé 3.600 Kč (Třitisícešestset Kč)  


b) za každou věc vyřízenou orgány města jiným způsobem než vydáním rozhodnutí ve 
věci samé 1.200 Kč (Jedentisícdvěstě Kč)  


Úhrada této částky bude provedena na základě faktury vystavené městem Karviná za 
každý kalendářní měsíc, jejíž součástí bude počet ukončených řízení. Splatnost faktury 
činí 30 dní ode dne doručení faktury obcí. Vyúčtování bude provedeno vždy v měsíci 
následujícím po měsíci, ve kterém bylo ukončeno řízení. 


 
2. Výnosy z pokut a správních poplatků uložených městem Karviná při plnění této smlouvy, 


jakož i náklady řízení vybírané městem Karviná při plnění této smlouvy, jsou příjmem 
rozpočtu města Karviná. 


 
 


Čl. IV 
Doba trvání smlouvy 


 


1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do dne, kdy nabude účinnost změna 
zákona o pozemních komunikacích, kterou výkon agendy speciálního stavebního úřadu 
ve vztahu k místním komunikacím přejde zpět na město Karviná. Tato smlouva je 
uzavřena dnem, kdy rozhodnutí Krajského úřadu Moravskoslezského kraje o udělení 
souhlasu k jejímu uzavření nabude právní moci.  Tato smlouva nabývá účinnosti dnem 
nabytí právní moci rozhodnutí Krajského úřadu Moravskoslezského kraje o udělení 
souhlasu k jejímu uzavření. 


 
2. Každá ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu písemně vypovědět, a to i bez udání 


důvodu. Výpovědní lhůta činí tři měsíce a počíná běžet prvním dnem kalendářního 
měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé straně. 


 


3. Každá ze smluvních stran je oprávněna podat druhé smluvní straně písemný návrh na 
zrušení této smlouvy podle ustanovení § 167 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů. Ke zrušení veřejnoprávní smlouvy se vyžaduje 
souhlas Krajského úřadu Moravskoslezského kraje. 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 3 / 3 
 
 


 
V. 


Společná ustanovení 
 


1. Smluvní strany zveřejní veřejnoprávní smlouvu bezodkladně po jejím uzavření na 
úředních deskách svých úřadů nejméně po dobu 15 dnů.  


 
2. Po dobu platnosti této smlouvy vyvěsí smluvní strany na úředních deskách svých úřadů 


informaci o uzavření této smlouvy a jejím předmětu. 
 


3. Nedílnou přílohu této smlouvy tvoří usnesení Rady města Karviná č. … ze dne …. a 
usnesení Rady obce Dětmarovice č. … ze dne …, jimiž byla tato smlouva schválena.  


 
4. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, přičemž jeden stejnopis obdrží město 


Karviná, jeden stejnopis obdrží obec Dětmarovice a jeden stejnopis obdrží Krajský úřad 
Moravskoslezského kraje. 


 
 
 
 
V Karviné dne ………………                                       V Dětmarovicích dne ……………… 
 
 
 
…………………………………                                                          ………………………………………. 
Tomáš Hanzel                                                                                                 Ing. Ladislav Rosman 
primátor města Karviná                                                                                   starosta obce Dětmarovice 
 
 












Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


Návrh na provedení rozpočtových opatření
údaje v Kč


zdroje výdaje


-20 000,00


20 000,00


90 000,00


90 000,00


4 814 721,24


4 814 721,24


23 360 410,54


23 360 410,54


3 799 113,04


3 799 113,04


-90 000,00


90 000,00


-4 814 721,24


4 814 721,24


-23 360 410,54


23 360 410,54


-3 799 113,04


3 799 113,04


Odbor ekonomický - finanční vypořádání


Zapojení dotace na dříve profinancované výdaje projektu "Business gate" (ÚZ 88005, 88505).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace Regionální rada


Odbor majetkový - Business Gate


Přesun prostředků ve výši zapojené dotace na úhradu uznatelných dříve profinancovaných výdajů projektu 


"Business gate".


Přesun prostředků ve výši zapojené dotace na úhradu uznatelných dříve profinancovaných výdajů projektu 


"Modernizace venkovních sportovišť základních škol v Karviné".


Odbor majetkový - Modernizace venkovních sportovišť základních škol 


v Karviné


text


Zapojení dotace na dříve profinancované výdaje projektu "Revitalizace zámku Fryštát v Karviné" (ÚZ 88005, 


88505).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace Regionální rada


Zapojení druhé splátky nadačního příspěvku od Nadace OKD na dříve profinancované výdaje projektu 


"Rozšíření workout hřiště".


Kapitálové příjmy - dar z nadace OKD


Odbor majetkový - Dětské hřiště u Dubiny


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor majetkový - letní koupaliště provoz


Odbor majetkový - Sportovní zařízení v majetku města


Zapojení dotace na dříve profinancované výdaje projektu "Modernizace venkovních sportovišť základních 


škol v Karviné" (ÚZ 88005, 88505).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace Regionální rada


Odbor majetkový - Modernizace venkovních sportovišť základních škol 


v Karviné


Odbor majetkový - Revitalizace zámku Fryštát v Karviné


Přesun prostředků ve výši zapojené dotace na úhradu uznatelných dříve profinancovaných výdajů projektu 


"Revitalizace zámku Fryštát v Karviné".


Odbor majetkový - Revitalizace zámku Fryštát v Karviné


Odbor ekonomický - finanční vypořádání


Přesun prostředků ve výši zapojeného příspěvku na úhradu uznatelných dříve profinancovaných výdajů 


projektu "Rozšíření workout hřiště".


Odbor majetkový - Dětské hřiště u Dubiny


Odbor ekonomický - finanční vypořádání


Odbor majetkový - Business Gate


Odbor ekonomický - finanční vypořádání


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 2



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 2214







Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


zdroje výdaje


75 000,00


75 000,00


113 500,00


113 500,00


10 377,00


10 377,00


594 321,49


594 321,49


-480 892,18


480 892,18


2 547 000,00


2 547 000,00


5 054 276,87


5 054 276,87


-5 054 276,87


5 054 276,87


40 458 720,18 40 458 720,18


Zapojení vratek dotací poskytnutých v roce 2015.


Přesun prostředků ve výši části zapojené dotace na úhradu uznatelných dříve profinancovaných výdajů 


projektu "Společná řešení pro lepší učení".


Odbor rozvoje - projekt "Společná řešení pro lepší učení"


Odbor ekonomický - finanční vypořádání


Zapojení vícepříjmů ze zrušené příspěvkové organizace Centrum ICT Karviná.


Nedaňové příjmy - příjmy z vlastní činnosti-Odbor ekonomický


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Odbor organizační - PROJEKT-Nové služby Technologického centra 


Karviná


Zapojení dotace na realizaci projektu "Společná řešení pro lepší učení" v rámci Operačního programu 


Vzdělávání pro konkurenceschopnost (ÚZ 33019).


Nedaňové příjmy - přijaté vratky a ostatní nedaňové příjmy


Odbor rozvoje - výdaje projektového řízení a rozvoje


Zapojení příjmů z úhrad od zákonných zástupců dětí.


Nedaňové příjmy - přijaté vratky a ostatní nedaňové příjmy


Odbor rozvoje - ozdravné a vzdělávací programy


Odbor organizační - výpočetní technika


Odbor rozvoje - ozdravné a vzdělávací programy


Zapojení druhé splátky nadačního příspěvku od Nadace OKD na realizaci projektu "Karviná lyžuje 2015".


text


Nedaňové příjmy - přijaté finanční dary


Celková výše navržených rozpočtových úprav


Přesun prostředků ve výši zapojené dotace na úhradu uznatelných dříve profinancovaných výdajů projektu 


"Nové služby Technologického centra Karviná".


Odbor organizační - PROJEKT-Nové služby Technologického centra 


Karviná


Odbor ekonomický - finanční vypořádání


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Odbor rozvoje - projekt "Společná řešení pro lepší učení"


Zapojení dotace na dříve profinancované výdaje projektu "Nové služby Technologického centra Karviná" 


(ÚZ 17003, 17871).


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 2 / 2



korzonkova

Textový rámeček












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


Seznam příspěvkových organizací, kterým se schvaluje účetní závěrka sestavená k rozvahovému dni 


31. 12. 2015: 


 


- Centrum ICT Karviná, příspěvková organizace, se sídlem Fryštátská 72/1, Karviná – Fryštát, 
IČ 71295119 


- Městský dům kultury Karviná se sídlem Karviná-Nové Město tř. Osvobození 1639/43, IČ 
00320463 


- Regionální knihovna  Karviná  se sídlem Karviná- Mizerov ul. Centrum 2299/16, IČ 00306355 
- Sociální služby Karviná, příspěvková organizace se sídlem Karviná-Nové Město Sokolovská 


1761, IČ 70997136 
 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 2215












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 1 
 
 


Příloha 


Příloha č. 2 k usnesení 


Návrh  


na rozdělení výsledků hospodaření příspěvkových organizací MěDK, RKKa, SSKa za rok 2015 


 


Příspěvková organizace 
 


Zlepšený výsledek 
hospodaření 


Účelově vázané 
prostředky 


Zlepšený výsledek 
hospodaření bez 
účelově vázaných 
prostředků 


Příděl fondu odměn návrh PO 


Příděl do fondu 
odměn dle 


přepočteného počtu 
zaměstnanců dle 


regulace podle §32 
odst. 1 z. č. 250/2000 


Sb. 


Příděl 
rezervnímu 
fondu bez 
účelovosti 


Příděl rezervnímu fondu celkem 


a b c=a-b d e f=c-e g=b+f 


Kč Kč Kč % Kč Kč Kč Kč 


Regionální knihovna Karviná 10 672,17 
 


10 672,17  50 5 336,00  5 336,00  5 336,17  5 336,17  


Městský dům kultury Karviná 30 025,07 0,00  30 025,07  50 15 012,00  15 012,00  15 013,07  15 013,07 


Sociální služby Karviná - 296 365,00 0,00  0,00  0     


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 2215












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


Seznam příspěvkových organizací, kterým se schvaluje účetní závěrka sestavená k rozvahovému dni 


31.12.2015: 


- Základní škola Borovského, IČ 62331353 


- Základní škola Karviná-Nové Město Cihelní 1666, IČ 48004537 


- Základní škola a Mateřská škola Dělnická, Karviná, příspěvková organizace, IČ 62331418 


- Základní škola Karviná-Nové Město tř. Družby 1383, IČ 48004472 


- Základní škola Karviná-Mizerov Majakovského 2219, IČ 48004561 


- Základní škola, Mendelova, IČ 62331388 


- Základní škola a Mateřská škola Prameny, Karviná, příspěvková organizace, IČ 72035480 


- Základní škola a mateřská škola s polským jazykem vyučovacím – Szkoła Podstawowa i 


Przedszkole, Karviná-Fryštát, Dr. Olszaka 156, IČ 64628680 


- Základní škola, Karviná-Hranice, Slovenská, IČ 62331361 


- Základní škola Karviná-Ráj Školská 432, IČ 48004545 


- Základní škola Karviná-Ráj U Lesa 713, IČ 48004529 


- Základní škola, U Studny, IČ 48004511 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 2216












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 2 
 
 


Příloha 


Příloha č. 2 k usnesení 


N á v r h 


na rozdělení finančních prostředků ze zlepšeného výsledku hospodaření příspěvkových organizací základních škol za rok 2015 


  


Zlepšený 
výsledek 
hospodaření 


Účelově vázané 
prostředky 


Zlepšený 
výsledek 
hospodaření 
bez účelově 
vázaných 
prostředků 


Příděl fondu odměn 
návrh PO 


Příděl do fondu 
odměn po 


regulaci dle 
přepočteného 


počtu 
zaměstnanců 


Příděl 
rezervnímu 
fondu bez 
účelovosti 


Příděl 
rezervnímu 
fondu celkem 


  a b c=a-b d e f=c-e g=b+f 


 
Kč Kč Kč % Kč Kč Kč Kč 


Základní škola a Mateřská škola Borovského, 
Karviná, příspěvková organizace 


147 883,43 0,00  147 883,43  10 14 788,00  99 135,00  48 748,43  48 748,43  


Základní škola a Mateřská škola Cihelní, 
Karviná, příspěvková organizace 


167 157,25 0,00  167 157,25  80 133 725,00  108 090,00  59 067,25  59 067,25  


Základní škola a Mateřská škola Dělnická, 
Karviná, příspěvková organizace 


85 820,86 0,00  85 820,86  10 8 582,00  68 656,00  17 164,86  17 164,86  


Základní škola a Mateřská škola Družby, 
Karviná, příspěvková organizace 


132 775,61 0,00  132 775,61  40 53 110,00  73 620,00  59 155,61  59 155,61  


Základní škola a Mateřská škola 
Majakovského, Karviná, příspěvková 
organizace 


212 730,97 0,00  212 730,97  50 106 365,00  49 005,00  163 725,97  163 725,97  



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 2216







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 2 / 2 
 
 


  


Zlepšený 
výsledek 
hospodaření 


Účelově vázané 
prostředky 


Zlepšený 
výsledek 
hospodaření 
bez účelově 
vázaných 
prostředků 


Příděl fondu odměn 
návrh PO 


Příděl do fondu 
odměn po 


regulaci dle 
přepočteného 


počtu 
zaměstnanců 


Příděl 
rezervnímu 
fondu bez 
účelovosti 


Příděl 
rezervnímu 
fondu celkem 


  a b c=a-b d e f=c-e g=b+f 


 
Kč Kč Kč % Kč Kč Kč Kč 


Základní škola a Mateřská škola Mendelova, 
Karviná, příspěvková organizace 


47 028,76 0,00  47 028,76  10 4 702,00  37 623,00  9 405,76  9 405,76  


Základní škola a Mateřská škola Prameny, 
Karviná, příspěvková organizace 


107 059,69 0,00  107 059,69  80 85 647,00  80 250,00  26 809,69  26 809,69  


Základní škola a mateřská škola s polským 
jazykem vyučovacím - Szkoła Podstawowa i 
Przedszkole, Karviná-Fryštát, Dr. Olszaka 156 


42 909,89 0,00  42 909,89  15 6 436,00  34 327,00  8 582,89  8 582,89  


Základní škola a Mateřská škola Slovenská, 
Karviná, příspěvková organizace 


120 734,21 0,00  120 734,21  50 60 367,00  56 505,00  64 229,21  64 229,21  


Základní škola a Mateřská škola Školská, 
Karviná, příspěvková organizace 


72 219,95 0,00  72 219,95  30 21 665,00  57 775,00  14 444,95  14 444,95  


Základní škola a Mateřská škola U Lesa, 
Karviná, příspěvková organizace 


10 183,86 0,00  10 183,86  5 509,00  8 147,00  2 036,86  2 036,86  


Základní škola a Mateřská škola U Studny, 
Karviná, příspěvková organizace 


52 683,81 0,00  52 683,81  80 42 147,00  42 147,00  10 536,81  10 536,81  


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


Seznam příspěvkových organizací, kterým se schvaluje účetní závěrka sestavená k rozvahovému dni 


31. 12. 2015: 


- Mateřská škola Centrum, Centrum 2314, Karviná-Mizerov, IČ64628591 


- Mateřská škola Čajkovského, Čajkovského 2215, Karviná-Mizerov, IČ 71000852 


- Mateřská škola Dvořákova, Dvořákova 1622, Karviná-Nové Město, IČ 64628621 


- Mateřská škola Kpt. Jaroše, Kpt. Jaroše 2224, Karviná-Mizerov, IČ64628558 


- Mateřská škola Na kopci, Na Kopci 2099, Karviná-Mizerov, IČ 71000879 


- Mateřská škola Nedbalova, Cihelní 1668/26, Karviná-Nové Město, IČ 64628639 


- Mateřská škola Olbrachtova, Horova 655/2, Karviná-Ráj, IČ 64628566 


- Mateřská škola Slovenská, Slovenská 2872, Karviná-Hranice, IČ 64628604 


- Mateřská škola Spojka, Spojka 1389, Karviná-Nové Město, IČ 71000861 


- Mateřská škola Školská, Školská 431, Karviná- Ráj, IČ 64628582 


- Mateřská škola U Mateřské školy, U Mateřské školy 2/360, Karviná-Ráj, IČ 71000887 


- Mateřská škola V Aleji, V Aleji 20/761, Karviná-Ráj, IČ 64628574 


- Mateřská škola Žižkova, Divišova 2806/2, Karviná-Hranice, IČ 64628655 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 2217












SMLOUVA O ZÁPŮJČCE 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné 


 


Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


SMLOUVA O ZÁPŮJČCE 


uzavřená v souladu s ust. § 2390 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
 
 
I. 


Smluvní strany 


1. statutární město Karviná 


 se sídlem:   Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


 zastoupeno:   Tomášem Hanzlem, primátorem města 


k podpisu oprávněna: na základě pověření ze dne 4. 1. 2016 Ing. Romana Piatková, 


MPA, vedoucí Odboru ekonomického Magistrátu města 


Karviné  


 IČO:    00297534 


 DIČ:    CZ00297534 


 bankovní spojení:  6781362/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 


  


 (dále jen „zapůjčitel“) 


 


2. David Botek 


bytem:   


r.č.:    


bankovní spojení:  vedený u Raiffeisen bank  


  . 
   


 (dále jen „vydlužitel“) 


II. 


Preambule 


Důvodem uzavření této smlouvy o bezúročné zápůjčce je snaha zapůjčitele pomoct vydlužiteli 


v překlenutí období od schválení dotace v rámci Programu Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji 


a jejím následným vyplacením, a tím podpořit zlepšení ovzduší na území statutárního města Karviná.   


Vydlužitel se zavazuje provést instalaci nového zdroje tepla, dle podmínek výzvy v rámci Operačního 


programu Životní prostředí 2014–2020 z Fondu soudržnosti, Prioritní osy 2 - Zlepšování kvality 


ovzduší v lidských sídlech, v nemovité věci č.p. 274 postavené na pozemku p.č. 548 v kat. území 


Staré Město u Karviné, zapsané v LV č. 2310 


Za tímto účelem zapůjčitel poskytne vydlužiteli zápůjčku. 


III. 


Předmět smlouvy 


1. Zapůjčitel na základě této smlouvy zapůjčuje vydlužiteli částku ve výši 150 000,- Kč. 


2. Z částky uvedené v čl. III bodu 1 bude vydlužiteli zasláno 50 %, tj. částka 75 000,- Kč na 


bankovní účet uvedený v čl. I této smlouvy nejpozději do 5 pracovních dnů od účinnosti této 


smlouvy.  



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 2218







SMLOUVA O ZÁPŮJČCE 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné 


 


Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3 
 
 


3. Zbylých 50 % zápůjčky, tj. částka ve výši 75 000,- Kč bude vydlužiteli zaslána do 10 


pracovních dnů od předložení kopie faktury na nový zdroj tepla. 


4. Vydlužitel se zavazuje poskytnutou zápůjčku vrátit zapůjčiteli následovně: 


a) v případě neposkytnutí žádné dotace od Krajského úřadu Moravskoslezského kraje je 


vypůjčitel povinen zaslat zapůjčenou částku do 10 dní od doručení Sdělení Krajského 


úřadu Moravskoslezského kraje, kde mu bude sděleno, že mu nebude vyplacena 


dotace, 


b) v případě poskytnutí dotace od Krajského úřadu Moravskoslezského kraje bude 


inkasem z účtu stržena dotace vyplacená Krajským úřadem Moravskoslezského kraje. 


V případě, že nebude možné strhnout z účtu vydlužitele celou zapůjčenou částku 


inkasem do pracovních 5 dnů od připsání dotace od Moravskoslezského kraje, je 


vydlužitel povinen zbývající dlužnou částku uhradit do 15 pracovních dnů od připsání 


dotace na jeho účet. Vydlužitel se zavazuje, že předloží do 10 pracovních dnů od 


připsání dotace na účet část výpisu ze svého bankovního účtu s informací, kdy byla 


převedena finanční dotace Krajským úřadem Moravskoslezského kraje, 


c) v případě, že vydlužitel nepodal vyúčtování Krajskému úřadu Moravskoslezského kraje 


nejpozději do 31. 12. 2016 včetně, je vydlužitel povinen vrátit poskytnutou zápůjčku do 


10. 1. 2017. 


5. Zápůjčka je splacená připsáním na účet zapůjčitele uvedený v čl. I. této smlouvy. 


6. Vydlužitel je oprávněn splatit půjčku dle tohoto článku i předčasně. 


IV. 


Práva a povinnosti 


1. Vydlužitel nesmí do splacení zápůjčky zrušit  souhlas s inkasem svého účtu uvedeného v čl. I 


na částku uvedenou v čl. III bod 1, a to včetně souhlasu k neomezenému počtu inkas do výše 


zapůjčené částky uvedené v čl. III bodu 1 (příloha č. 1) ve prospěch účtu statutárního města 


Karviná číslo 6781362/0800   vedeného u České spořitelny, a.s.. 


2. Vydlužitel je povinen zapůjčitele bez zbytečného odkladu písemně informovat o veškerých 


změnách údajů nebo jiných skutečností uvedených v této smlouvě. 


3. Zapůjčitel se zavazuje poskytnout vydlužiteli zápůjčku ve výši a způsobem sjednaným v této 


smlouvě. 


4. Vydlužitel se zavazuje v případě prodeje nebo darování nemovitosti doplatit nesplacenou 


dlužnou částku jednorázově před podáním návrhu na vklad do katastru nemovitostí pro 


změnu vlastnictví k nemovité věci. 


5. Vydlužitel je povinen poskytnout na žádost zapůjčitele nezbytnou součinnost po ukončení 


realizace výměny kotle za účelem doložení dokladů o koupi/pořízení a instalaci nového zdroje 


tepla a provedení kontrolní prohlídky v objektu, kde došlo k jeho instalaci nejpozději do tří let 


od účinnosti této smlouvy. 


6. Vydlužitel je povinen informovat zapůjčitele do 5 pracovních dnů o tom, že podal závěrečné 


vyúčtování na Krajský úřad Moravskoslezského kraje a doložit potvrzení o tomto podání. 


V.  


Sankce 


1. Pro případ prodlení s úhradou dlužné částky se vydlužitel zavazuje platit zapůčiteli od prvního 


dne prodlení zákonné úroky z prodlení ve výši 8,05 % ročně z dlužné částky.  


2. V případě, že vydlužitel zruší souhlas k inkasu, bude vydlužitel povinen uhradit jednorázovou 


smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč do 15 pracovních dnů od připsání dotace od Krajského 


úřadu Moravskoslezského kraje na jeho účet. 


3. V případě neohlášené neuskutečněné realizace výměny stávajícího kotle na tuhá paliva za 


instalaci nového zdroje tepla může být vydlužiteli uložena povinnost zaplatit jednorázovou 


smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč. 







SMLOUVA O ZÁPŮJČCE 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné 


 


Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 3 
 
 


4. Vypůjčitel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že v případě nesplacení zápůjčky řádně 
a včas, může být zveřejněn na oficiálních webových stránkách statutárního města Karviné 
jako dlužník, a to v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o 
změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 


 


VI. 


Závěrečná ustanovení 


1. Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že 


byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 


srozumitelně, nikoliv v tísni a za rozumové slabosti nebo lehkomyslnosti. 


2. Tato smlouva je sepsána ve dvou stejnopisech, z nichž každý z účastníků obdrží po jednom. 


3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, přičemž 


rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


4. Práva a povinnosti zde neupravené se řídí příslušným ustanovením zákona č. 89/2012 Sb., 


občanský zákoník v platném znění. 


5. Bude-li jakékoliv ustanovení této smlouvy shledáno neplatným, neúčinným nebo neúplným 


nebude tím dotčena platnost nebo účinnost ostatních ustanovení této smlouvy. Smluvní strany 


se v takovém případě zavazují dodatkem k této smlouvě nahradit neplatné nebo neúčinné 


ustanovení takovou smluvní úpravou, která bude v maximální míře odpovídat účelu této 


smlouvy a platným právním předpisům. 


6. Vypůjčitel prohlašuje, že proti němu není vedena žádná exekuce, nenachází se v úpadku a 


nedluží žádné finanční prostředky statutárnímu městu Karviná. 


7. Vypůjčitel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že smlouva včetně případných dodatků 
může být zveřejněna na oficiálních webových stránkách statutárního města Karviné, na úřední 
desce či v registru smluv, a to v souladu se zákonem  
č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů. 


8. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými vzestupně číslovanými 
dodatky podepsanými smluvními stranami. 


 


Zapůjčitel      Vydlužitel 


 


 


 


 


V Karviné dne……………..     V Karviné dne 18.4.2016 


 


 
 
 


 


 


 












Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


Poř. 


číslo
Jméno a příjmení, rok nar.            


Velikost 


bytu
Nájem od


Výše 


nájemného 


v Kč za m2


75,00 3. Kamil Lokaj, r.                              


                                                                         


                                                                             


standard (bývalá I. kategorie),                                                  


0+1 1.5.2016


65,00 


Návrh na uzavření NS k obecnímu bytu,                                             


kvalita bytu,                                                                                            


                                                                           


                                                                       


standard (bývalá I. kategorie),                                                        


1+2 1.5.20161. Mgr. Blanka Štípková, r.                                                                                                                                                                    


75,00 2. Martin Stanowski, r.                                                         


                                                                          


                                                                             


standard (bývalá I. kategorie),                                                  


1+2 1.5.2016


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 1



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 2220












Příloha
Příloha č. 2 k usnesení


Velikost 


bytu


Jaroslav Plotický, r.                                                         
Karviná-Mizerov, ul. Stavbařů,  č. p. 2190/č. b. 4                                                                                                                           


Karviná-Hranice, ul. Slovenská, č. p. 2945/č. b. 27                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          


Neuzavřené nájemní smlouvy


Jméno a příjmení, rok nar.            
Žádost na uzavření NS k obecnímu bytu,                                             


kvalita bytu,                                                                                            


Karviná-Nové Město, ul. G. Morcinka, č. p. 1309/č. b. 7                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
Viktor Gábor, r.                                                                


Edita Gáborová, r. 
1+2


1+2


Ing. Tomáš Králik, r.                                                         Karviná-Mizerov, ul. Stavbařů,  č. p. 2190/č. b. 4                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          


Věra Gajdová, r.                                                         Karviná-Mizerov, ul. Stavbařů,  č. p. 2190/č. b. 4                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            1+2


1+2


1+2


Kateřina Feiková, r. Karviná-Mizerov, ul. Stavbařů,  č. p. 2190/č. b. 4                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                


Irena Pechová, r.                                                         
Karviná-Mizerov, ul. Stavbařů,  č. p. 2190/č. b. 4                                                                                                                         


Karviná-Hranice, ul. Slovenská, č. p. 2945/č. b. 27                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    
1+2


Eva Johanidesová, r. Karviná-Hranice, ul. Čsl. armády,  č. p. 2953/č. b. 13                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             0+1


Šarlota Buková, r. Karviná-Hranice, ul. Čsl. armády,  č. p. 2953/č. b. 13                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              0+1


1+2


Barbora Lanzendőrferová, r. Karviná-Hranice, ul. Slovenská,  č. p. 2945/č. b. 27                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             1+2


Štefan Čula, r. Karviná-Mizerov, ul. Stavbařů,  č. p. 2190/č. b. 4                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             1+2


Veronka Vorlová, r. Karviná-Hranice, ul. Slovenská,  č. p. 2945/č. b. 27                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             


Robert Helma, r. Karviná-Hranice, ul. Čsl. armády,  č. p. 2953/č. b. 13                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              0+1


Pavel Podmalovský, r. Karviná-Hranice, ul. Čsl. armády,  č. p. 2953/č. b. 13                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             0+1


Ivan Lukaštík, r. Karviná-Hranice, ul. Čsl. armády,  č. p. 2953/č. b. 13                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              0+1


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 1



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 2220












Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


Jméno a příjmení, rok nar., Návrh na uzavření NS k obecnímu bytu, Velikost Nájem od


doporučeno OSo ze dne __, kvalita bytu bytu


žádost ze dne ____


Alfréd Sobik, r. , 


Danuše Sobiková, r. 


OSo z 30.03.2016, standard (bývalá I. kategorie)


žádost z 16.11.2015


Antonín Řihák, r. , 


OSo z 30.03.2016,


žádost z 26.07.2010 standard (bývalá I. kategorie)


Ján Karchňak, r. , 


OSo z 30.03.2016,


žádost z 06.01.2014 standard (bývalá I. kategorie)


1+1 1.5.2016 50,02


Nově uzavřené nájemní smlouvy 
Výše 


nájemného v 


Kč za m2


0+1 1.5.2016 50,02


1+1 1.5.2016 50,02


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 1



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 2222












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 5


Příloha


Příloha č. 1 k usnesení


O s v ě d č e n í
ve smyslu ustanovení § 41 zákona číslo 128/2000 Sb., o obcích, zveřejněno od … do … 


schváleno usnesením Rady města Karviné číslo … ze dne …
Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, Bc. Jana Lovecká


datum: …    podpis:


PACHTOVNÍ  SMLOUVA


číslo MMK/SML/268/2016


Smluvní strany: 


1. statutární město Karviná


adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24


zastoupené: Tomášem Hanzlem, primátorem města


k podpisu oprávněna na základě 
pověření ze dne 04.01.2016: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 


majetkového Magistrátu města Karviné


IČ: 00297534


DIČ: CZ00297534


bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. Karviná-Fryštát


číslo účtu: 19-1721542349/0800


(dále jen „propachtovatel“)


a


2. Obchodní firma (fyzická osoba): Václav Zahraj
jméno, příjmení: Václav Zahraj
r. č.:
adresa (sídlo):
IČ: 04019971
DIČ: -


(dále jen "pachtýř")


prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají podle ust. § 2332 a násl. 
a ust. § 2345 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, tuto smlouvu:


I.
Úvodní ujednání


1. Propachtovatel je dle ustanovení § 1 zákona č. 172/1991 Sb. vlastníkem zemědělských
pozemků p. č. 133/9 a p. č. 133/18, oba v katastrálním území Darkov, obec Karviná. 
Uvedené pozemky jsou zapsány na listu vlastnictví č. 10001 v katastru nemovitostí 
u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná. 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 2223







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 5


2. Propachtovatel nepotřebuje v současné době výše uvedené pozemky pro plnění svých 
úkolů, a proto na základě žádosti pachtýře Rada města Karviné svým usnesením číslo 
……. ze dne …….. rozhodla uzavřít pachtovní smlouvu s pachtýřem na pacht pozemků 
uvedených v článku II. této smlouvy, to vše v  katastrálním území Darkov, obec Karviná. 


II.
Předmět pachtu


Smluvní strany se dohodly, že propachtovatel touto pachtovní smlouvou přenechává
pachtýři k užívání a požívání pozemek p. č. 133/9 o výměře 6.310 m2 a pozemek p. č. 
133/18 o výměře 1.003 m2, oba v katastrálním území Darkov, obec Karviná (dále jen 
„předmět pachtu“), za dohodnuté pachtovné dle této smlouvy. Předmět pachtu je zakreslen 
ve snímku katastrální mapy, který je přílohou č. 1. této smlouvy a její nedílnou součástí.


III.
Účel pachtu


Pachtýř se zavazuje, že bude předmět pachtu užívat výhradně za účelem užívání 
a požívání - získávání a spotřebovávání výnosů rostlinné výroby (sečení travní hmoty, 
produkce krmiva, sena, senáže v souvislosti s chovem masného skotu). Pachtýř nesmí 
užívat předmět pachtu k jinému účelu. Pachtýř se zavazuje, že na předmětu pachtu
nebudou budovány žádné stavby, a že na předmětu pachtu nebude vysazovat žádné keře 
ani stromy. 


IV.
Doba pachtu


Tato pachtovní smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností od 01.05.2016.


V.
Pachtovné


1. Pachtovné za užívání a požívání předmětu pachtu bylo sjednáno ve smyslu výše uvedeného 
usnesení Rady města Karviné a činí po dobu účinnosti této smlouvy Kč 630,- za 10.000
m2 propachtovaných pozemků ročně, tj. za 7.313 m2 pozemků celkem Kč 461, slovy
Čtyřistašedesátjedna korun českých, ročně.


2. Pachtýř se zavazuje platit propachtovateli roční pachtovné jednorázově vždy dopředu.
Pachtovné bude hrazeno na základě daňových dokladů – faktur vystavených 
propachtovatelem jednou za kalendářní rok na účet propachtovatele uvedený v záhlaví této 
smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na příslušném daňovém 
dokladu - faktuře. Pachtýř se zavazuje uhradit pachtovné vždy nejpozději ke dni splatnosti 
uvedenému na příslušném daňovém dokladu – faktuře.


3. Alikvotní podíl pachtovného za období květen – prosinec 2016 ve stanovené výši Kč 307-, 
slovy Třistasedm korun českých, se zavazuje pachtýř zaplatit propachtovateli na základě 
daňového dokladu – faktury vystavené propachtovatelem, na účet uvedený v předchozím 
odstavci, pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu - faktuře, a to 
nejpozději ke dni splatnosti v něm uvedeném.


4. Propachtovatel si vyhrazuje právo upravovat výši pachtovného jednou za kalendářní rok 
dle míry inflace oficiálně vyhlášené Českým statistickým úřadem za předchozí kalendářní 
rok. Pachtovné bude upraveno na základě rozhodnutí orgánu statutárního města Karviné 
a s účinností ode dne v tomto rozhodnutí stanoveném. Úprava pachtovného bude pachtýři 
písemně oznámena. Pachtýř s touto výhradou souhlasí a zavazuje se hradit pachtovné
ve výši stanovené v písemném oznámení, které se po jeho doručení pachtýři stane nedílnou 
součástí této smlouvy.







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 5


VI.
Práva a povinnosti pachtýře


1. Pachtýř nesmí bez předchozího písemného souhlasu propachtovatele předmět pachtu 
propachtovat ani přenechat k užívání třetí osobě.


2. Pachtýř se zavazuje, že na propachtované pozemky nebude najížděno přes živičný povrch 
cyklostezky vedoucí v parku B. Němcové okolo kynologického cvičiště – hráz řeky Olše.


3. Pachtýř se zavazuje ke dni ukončení této smlouvy předat předmět pachtu protokolárně zpět 
propachtovateli. 


VII.
Společná ujednání


1. Propachtovatel je oprávněn kdykoliv se přesvědčit, zda je předmět pachtu užíván a požíván
v souladu s ujednáním této smlouvy. Pachtýř je povinen v tomto případě umožnit 
propachtovateli kontrolu užívání a požívání předmětných pozemků.  


2. Propachtovatel má právo po pachtýři vymáhat smluvní pokutu ve výši Kč 10,- za každý
den prodlení, kterou se pachtýř zavazuje zaplatit propachtovateli, a to v případě porušení 
jakékoliv povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy pachtýřem. Poruší-li pachtýř
více povinností či závazků vyplývajících z této smlouvy, je propachtovatel oprávněn po 
pachtýři požadovat smluvní pokutu za porušení každé povinnosti či závazku. Tuto smluvní 
pokutu se pachtýř zavazuje zaplatit na základě daňového dokladu vystaveného 
propachtovatelem, na účet propachtovatele uvedený v záhlaví této smlouvy, pod 
variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře, a to nejpozději ke dni 
splatnosti uvedeném na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že 
smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí pachtýř nezávisle na zavinění a na tom, 
zda a v jaké výši vznikne propachtovateli škoda, kterou lze vymáhat samostatně a v plné 
výši.


3. Smluvní strany se dohodly, že propachtovatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit,
bude-li pachtýř užívat předmět pachtu v rozporu s účelem uvedeným v článku III. této 
smlouvy nebo bude užívat předmět pachtu i přes písemnou výstrahu propachtovatele 
takovým způsobem, že propachtovateli vzniká škoda, nebo že mu hrozí značná škoda. 
Odstoupení od smlouvy bude učiněno jednostranným právním jednáním. Účinky 
odstoupení od smlouvy nastávají dnem doručení písemného vyhotovení tohoto 
jednostranného právního jednání propachtovatele pachtýři. 


4. Pachtýř i propachtovatel je oprávněn tuto smlouvu písemně vypovědět bez udání důvodu
v dvanáctiměsíční výpovědní době tak, aby pacht skončil koncem pachtovního roku. 
Pachtovním rokem se rozumí období od 1. října do 30. září následujícího roku.


VIII.
Souhlas se zpracováním osobních údajů


Pachtýř podpisem této smlouvy dává souhlas se zpracováním svých osobních údajů, 
získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy propachtovatelem, a to za účelem 
jednání nezbytných k uzavření, změně či zániku této smlouvy a s nimi souvisejícího 
projednání v orgánech statutárního města Karviná, včetně projednání případného dluhu 
pachtýře, za účelem zjištění potřebných informací o jeho majetkových poměrech, včetně 
toho, zda a od koho pobírá mzdu či jiný pravidelný příjem, jakož i za účelem evidence 
majetku propachtovatele, což zahrnuje i evidenci pohledávek. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 5


IX.
Ostatní ujednání


1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
01.05.2016.


2. Dojde-li ke změně právních předpisů týkajících se daně z přidané hodnoty, zejména ke 
změně sazby DPH, bude tato smlouva měněna automaticky, aniž bude vyhotovován 
dodatek k této smlouvě. Tato smlouva může být rovněž měněna bez uzavření dodatku 
k této smlouvě formou oznámení dle článku V. odst. 4 této smlouvy. Jakékoliv jiné změny 
nebo doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, které 
budou za dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními 
stranami. Písemná forma je nezbytná i pro právní jednání směřující ke zrušení smlouvy.


3. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou 
doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana 
druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní strany se 
dále dohodly, že pokud pachtýř zmaří doručení písemností zasílaných mu 
propachtovatelem tím, že propachtovateli neoznámí změnu adresy pro doručování 
písemností, budou se písemnosti považovat za doručené třetím pracovním dnem po 
odeslání.


4. Ostatní práva a povinnosti v této smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními 
obecně závazných právních předpisů, zejména Občanského zákoníku v platném znění.


5. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 
Propachtovatel obdrží dvě vyhotovení, pachtýř jedno vyhotovení této smlouvy.


6. Pachtýř prohlašuje, že si předmět pachtu před podpisem této smlouvy řádně prohlédl, 
seznámil se s jeho stavem, a že předmět pachtu je způsobilý ke smluvenému účelu užívání. 
Pachtýř dále prohlašuje, že je mu známa hranice pozemků dle zakreslení v přiložené kopii 
snímku z katastrální mapy a tyto pozemky přebírá ve stavu, v jakém jsou ke dni podpisu 
této smlouvy.


7. Účastníci této smlouvy konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, 
přepisována nebo vepisována. Smluvní strany této smlouvy tímto prohlašují, že si tuto 
smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, 
podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za 
rozumové slabosti nebo lehkomyslnosti. Obě smluvní strany potvrzují správnost 
a autentičnost této smlouvy svými podpisy.


Příloha č. 1 - situace


V Karviné dne: V Karviné dne:


Propachtovatel: Pachtýř:


………………………………… ………………………………….
Ing. Helena Bogoczová, MPA Václav Zahraj
vedoucí Odboru majetkového
Magistrátu města Karviné
na základě pověření ze dne 04.01.2016







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 5


Příloha č. 1
předmět pachtu – pozemky p. č. 133/9 a p. č. 133/18, k. ú. Darkov, obec Karviná












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1


Příloha


Příloha č. 1 k usnesení 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 2224












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 1


Příloha


Příloha č. 2 k usnesení 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 2224












korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 3 k usnesení RM Karviné č. 2224
























































korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 2225



korzonkova

Textový rámeček












korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 2225
























korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 2226












korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 2226












korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 3 k usnesení RM Karviné č. 2226
























































korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 2227
























korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 2228
























korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 2229












korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 2229




























korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 3 k usnesení RM Karviné č. 2229












korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 2230




























Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 4 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 2232







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 4 
 
 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 4 
 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 4 
 
 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 4 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 


Stavba pod názvem „Rekonstrukce a modernizace sportovního areálu, Městský stadion v 
Karviné-Ráji – SO.11 Tribuny a SO.53 Zkapacitnění části zatrubněného Rajeckého potoka“ 
(část II.) – soupis stavebních víceprací 


     


objekt Název prací Podrobnější popis 


Předpokládan
á cena 
víceprací bez 
DPH (Kč) 


Odůvodnění nezbytnosti 
stavebních prací 


     


SO.11 
ZL 18 – Hluková 
studie 


Úprava ozvučení tribuny 
na základě akustické 
(hlukové) studie. 


1 100 000,-  


 


Po provedení akustické 
studie se zjistilo, že se musí 
doplnit na objektu SO11 
vyšší počet reprobeden a 
kabeláže. Bez toho by 
evakuační rozhlas 
nefungoval, jak by měl. Tato 
skutečnost by měla vliv na 
bezpečnost stadionu a 
kolaudaci.                  
Vyjádření správce stavby: Na 
základě upřesnění 
akustických poměrů 
(akustické studie), 
konkrétních podmínek přímo 
při realizaci, vznikla 
aktualizace projektové 
dokumentace, závěry 
akustické studie je nutno 
z důvodu zajištění 
bezproblémového chodu 
stadionu respektovat a práce 
provést. 


SO.11 
ZL 28- Obrubníky 
ze strany hřiště 


V projektové dokumentaci 


bylo navrženo ukončení 


asfaltové plochy kolem 


hrací plochy v líci tribun 


SO.11 bez lemovacích 


obrubníků. S ohledem na 


strojní provádění asfaltové 


plochy bylo rozhodnuto o 


použití lemovacích 


obrubníků v místě 


ukončení plochy. 


150 000,- 


Asfalty a tartanová plocha se 
musí ukončit o pevnou 
opěru. Nelze provést jinak. 
Jelikož by v následné době 
mohlo docházek odtržení 
asfaltu a tartanu. 
Vyjádření správce stavby: 
Rozhraní mezi různými 
povrchy bez opěrné podpěry 
by z dlouhodobého 
uživatelského hlediska bylo 
závadové a vznikali by 
dodatečné provozní náklady 
na ošetřování rozdílných 
rozhraní, správce stavby 
s víceprací souhlasí. 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 2233







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 4 
 
 


SO.11 
 


ZL 29 - Dodatečné 
zpevnění 
konstrukce pro 
velkoplošné 
obrazovky 


bylo třeba Provedení dílčí 
úpravy ocelové konstrukce 
velkoplošných obrazovek 
pro jejich ukotvení a 
zabránění vibrací. 


65 000,- 


S ohledem na zajištění 
stability a omezení vibrací 
ocelových konstrukcí pro 
velkoplošné obrazovky bylo 
třeba provést v rámci 
dílenské dokumentace dílčí 
úpravy ocelové konstrukce 
pro jejich ukotvení a 
zabránění vibrací. 
 Vyjádření správce stavby: 
Aktuální požadavky na 
velkoplošné obrazovky se 
neustále mění. Obrazovky 
jsou sice lehčí, ale větší 
plochy, nutno dodat ztužení 
proti účinkům větru, 
požadavek vznikl dodatečně, 
nepředvídatelně, správce 
stavby souhlasí. 


SO.11 
ZL 30 - Mlaty pod 
schody 


Nahrazení podkladu ze 
štěrkodrtě v tloušťce 150 
mm z bezpečnostních 
důvodů mlátovou vrstvou 
z jemnozrného 
štěrkopísku. 


49 000,- 


Podklad ze štěrkodrtě 
v tloušťce 150 mm dle 
projektové dokumentace byl 
z bezpečnostních důvodů 
nahrazen mlatovou vrstvou 
ze štěrkopísku. 
Požadavek na jemnozrný 
podsyp je ze strany 
Fotbalové asociace ČR. 
Ponecháním původního 
řešení by mohlo dojít ke 
zranění osob neukázněnými 
fanoušky. 
 Vyjádření správce stavby: 
Od doby schválení 
projektové dokumentace FA 
ČR došlo ke zvýšení 
požadavků na bezpečnost 
v průběhu utkání. Správce 
stavby souhlasí 
s dodatečnou, 
nepředvídatelnou víceprací. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 4 
 
 


SO.11 


ZL 31 – příprava 
spodního nosného 
lemu pro 
velkoplošné 
obrazovky jak 
v rohu DG tak 
v rohu EF, 
doplnění 
zakapotování 


Doplnění L profilu pro 
osazení velkoplošných 
obrazovek. Zakapotování 
konstrukce boku 
opláštění.  


21 000,- 


Poku by se dané doplnění L 


profilu neprovedlo na již 


provedené konstrukce 


obrazovek, nebylo by možné 


tam velkoplošné obrazovky 


namontovat.  


Pokud by se neprovedlo 


zakapotování čela tribuny E 


ze strany objektu SO.10 


mohlo by dojít k úrazu 


malých dětí. Včetně 


propadnutí do prostoru 


tribun.  


Vyjádření správce stavby: 


Aktuální požadavky na 


Velkoplošné obrazovky se 


neustále mění. Obrazovky 


jsou sice lehčí, ale větší 


plochy, nutno dodat 


obslužnou konstrukci k LED 


technologiím, požadavek 


vznikl dodatečně, 


nepředvídatelně. Správce 


stavby souhlasí. 


SO.11 
ZL 32 – Doplnění 
ohřívačů na teplou 
vodu do gastra 


Doplnění elektroohřívačů 


pro kontejnery 


s technologií gastro 


(bufety).  


19 500,- 


Pokud by se neprovedlo 


doplnění elektroohřívačů, 


nebylo by možné mít teplou 


vodu v gastro provozech. 


Vyjádření správce: Původní 


projektová dokumentace 


předpokládala, že. 


dovybavení provozu si 


provede nájemce. Správce 


stavby souhlasí. 


SO.11 


ZL 33 – Změna 
panikových klik na 
pevná madla a 
válečkový zámek 


Při provádění branek 


v oplocení se zjistilo, že 


v projektové dokumentaci 


je navržená požární klika. 


Bohužel po konzultacích 


s hasičem byl požadavek 


na doplnění vodorovných 


madel a změnu na 


válečkové zámky. 


38 000,- 


Bez provedení této změny by 


nebylo možné získat kladné 


vyjádření od Hasičského 


záchranného sboru (HZS). 


Nebylo by možné 


zkolaudovat.  


Vyjádření správce stavby: 


Původně HZS schválené 


řešení je uživatelsky značně 


nekomfortní, vznikala by 


potřeba ke každému 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 4 
 
 


požárnímu vstupu postavit 


pořadatelskou službu, 


protože kování umožňovalo 


komukoliv vchod otevřít. 


Změna je pouhou nápravou 


stavu, správce stavby 


souhlasí.  


SO.11 


ZL 34 – Doplnění 
plechů pro kotvení 
turniketů a horní 
ztužení plotových 
sloupků v místě 
branek a východů 


Po vybrání dodavatele 


turniketů a typu turniketu 


se zjistilo, že se turniket 


musí vypodkládat 


ocelovými žárově 


zinkovynými plechy, které 


byli kotveny 


k připraveným zemním 


vrutům, jelikož na 


připravené zemní vruty se 


nadají uchytit. Po montáží 


sloupků oplocení a branek 


v oplocení se zjistilo, že 


když se branky otevřou tak 


se sloupek na zemním 


vrutu kymácí. Proto se 


muselo doplnit horní 


ztužení sloupků. 


 


67 000,- 


Bez provedení podkladních 


plechů není možná montáž 


turniketů. Bez horního 


ztužení sloupků by nebylo 


možné zajistit zafiksování 


sloupku ve svislé poloze, a 


tím pádem by 


elektromagnety nebyly 


schopné zajistit branky 


v uzavřeném stavu. 


Vyjádření správce stavby: Od 


doby schválení projektové 


dokumentace Fotbalovou 


asociací ČR došlo ke zvýšení 


požadavků na bezpečnost 


v průběhu utkání, tzn. větší 


pevnost konstrukcím 


s maximální tuhostí proti 


vandalismu. Správce stavby 


souhlasí s dodatečnou, 


nepředvídatelnou víceprací. 


SO.11 


ZL 35 – Úprava 
zajištění vrat 
včetně 
dodatečného 
osazení madla 


Úprava vstupních vrat 


včetně osazení madel. 
170 000,- 


Provedení této vícepráce je 


nutné realizovat pro zajištění 


požární bezpečnosti a úniku 


osob z tribun.  


Vyjádření správce stavby: 


Z důvodu zajištění požární 


bezpečnosti je nutné tuto 


vícepráci provést. Změna je 


pouhou nápravou stavu, 


správce stavby souhlasí. 


 


CELKEM bez DPH   1 679 500   
 












 
 
 
 
 
 
STATUTÁRNÍ MĚSTO 
 KARVINÁ 
 
 
  
 


Statutární město Karviná  
Podmínky dotačního programu „Kreativní business - Podpora iniciativ neformálních skupin mládeže“  ●       Strana 1 / 8 


 


Podmínky dotačního programu „Kreativní business - 
Podpora iniciativ neformálních skupin mládeže“ 


 
OBSAH 


Čl. 1. Účelové určení programu 2 


Čl. 2. Vyhlašovatel programu, poskytovatel dotace 2 


Čl. 3. Vymezení okruhu žadatelů 2 


Čl. 4. Podmínky pro poskytnutí dotace/Vymezení podpory dotačního programu 2 


Čl. 5. Lhůta pro podání žádostí 3 


Čl. 6. Podmínky pro předložení žádosti o dotaci a kritéria pro hodnocení žádosti 4 


Čl. 7. Povinnosti příjemce dotace 5 


Čl. 8. Postup vyhlašovatele 5 


Čl. 9. Kritéria pro stanovení výše dotace 6 


Čl. 10. Výše vyčleněných peněžních prostředků 7 


Čl. 11. Lhůta pro rozhodnutí o žádosti 7 


Čl. 12. Kontrola použití dotace a závěrečné vyúčtování dotace 7 


Čl. 13. Závěrečné ustanovení 8 


 


Přílohy: 


 


Příloha č. 1: Žádost o poskytnutí dotace 


Příloha č. 2: Rozpočet projektu 


Příloha č. 3: Smlouva o poskytnutí dotace 


Příloha č. 4: Průběžné/Závěrečné vyúčtování projektu  


Příloha č. 5: Čestné prohlášení 


Příloha č. 6:  Zásady pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné 


Příloha č. 7:  Smlouva o dílo na realizaci mládežnických iniciativ projektu „SAD mikrograntů jako 
nástroj strukturovaného dialogu mezi mládeží a městem“ 


 


 



klara.sobocikova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení



korzonkova

Textový rámeček



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 2234







 
Statutární město Karviná  
Podmínky dotačního programu „Kreativní business - Podpora iniciativ neformálních skupin mládeže“  Strana 2 / 8 
 


Článek 1 
Účelové určení programu 


1. Pravidla dotačního programu Kreativní business - Podpora iniciativ neformálních skupin mládeže 


pro rok 2016 – 2017 (dále jen dotační program), který je součástí aktivit projektu SAD Mikrograntů 
jako nástroj strukturovaného dialogu mezi mládeží a městem spolufinancovaného z programu 


Erasmus+ a rozpočtu statutárního města Karviné (dále také SMK), jsou vytvořena v souladu se 


Zásadami pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými 


Zastupitelstvem města Karviné usnesením č. 235 ze dne 05.11.2015.  


2. Účelem dotačního programu je stanovení jednotných a závazných podmínek pro žadatele  


a příjemce jednorázové veřejné finanční podpory (dále jen „dotace“) poskytované z rozpočtu 


statutárního města Karviné v letech 2016 a 2017.  


3. Cílem dotačního programu je podpora mikroprojektů neformálních skupin mládeže, jejichž 


zaměření není pevně vymezeno (může se jednat o projekty např. z oblasti kultury, sportu, volného 


času dětí a mládeže či seniorů, se vzdělávací či lidskoprávní tematikou, ekologické projekty, 


projekty přeshraniční spolupráce, a další), avšak nesoucí minimálně dva prvky z následujícího 


výčtu - neformální vzdělávání, aktivní občanství mladých lidí a zapojení se do veřejného života 


města, strukturovaný dialog. Klíčovým záměrem je podpořit aktivní mladé lidi z Karviné, navázat 


strukturovaný dialog mezi mládeží a městem a prohloubit neformální učení mládeže formou 


přetváření vlastních nápadů do podoby reálných projektů. 


Článek 2 
Vyhlašovatel programu, poskytovatel dotace 


Vyhlašovatelem dotačního programu a poskytovatelem dotace je statutární město Karviná, 


zastoupené Odborem rozvoje Magistrátu města Karviné.  


Kontaktní osobou pro vyhlášený dotační program je Ing. Klára Sobočíková, telefon: 596 387 428, 
e-mail: klara.sobocikova@karvina.cz. 


 


Článek 3 
Vymezení okruhu žadatelů 


Žadatelem o dotaci v rámci tohoto dotačního programu mohou být: 


 Neformální skupiny mládeže. Neformální skupina mládeže musí mít minimálně 4 členy, 


z nichž všichni splňují podmínku věku v rozmezí 13 až 30 let, a zároveň z nich minimálně 2 


členové jsou občany města Karviné nebo zde studují/pracují. Předkladatelem projektu je jeden 


člen - vedoucí skupiny, který dosáhl věku 18 let.  


 Žádost o dotaci nemůže podat evidovaná organizace, nebo osoba, která porušila v posledních 
třech letech povinnost vůči statutárnímu městu Karviná předložit závěrečnou zprávu  
o vyúčtování dotace nebo má vůči statutárnímu městu Karviná nesplacené závazky po lhůtě 
splatnosti. Tuto skutečnost žadatel doloží čestným prohlášením při podání žádosti.  


Článek 4 
Podmínky pro poskytnutí dotace/Vymezení podpory dotačního programu 


1. Výše poskytnuté dotace na projekt v jednotlivém případě:   


Dotace bude poskytována v rozsahu 2.500 Kč až 20.000 Kč.  


2. Dotace bude poskytnuta na základě oboustranně podepsané písemné Smlouvy o poskytnutí 


účelové neinvestiční dotace (dále jen Smlouva) mezi žadatelem (vedoucím skupiny) a statutárním 


městem Karviná. 







 
Statutární město Karviná  
Podmínky dotačního programu „Kreativní business - Podpora iniciativ neformálních skupin mládeže“  Strana 3 / 8 
 


3. Dotace může být poskytnuta až do výše 50% rozpočtovaných nákladů.  


4.  Dotace může být použita pouze na uznatelné náklady: 


a) Uznatelný náklad projektu je náklad, který lze v rámci realizace projektu spolufinancovat 


z dotace poskytovatele nebo z jiných finančních zdrojů, za současného splnění níže 


uvedených podmínek:  


 vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu; 


 byl vynaložen v souladu s účelovým určením projektu, podmínkami smlouvy  


a podmínkami dotačního programu; 


 vyhovuje zásadám účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti podle zákona č. 320/2001 


Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon  


o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů; 


 je uveden ve Smlouvě a odpovídá rozpočtu projektu předloženého spolu se Žádostí  


o dotaci. 


b) Neuznatelnými náklady jsou vždy: 


 osobní náklady ve formě mezd, dohod o provedení práce, dohod o pracovní činnost  


a obdobné formy mzdových nákladů, vyjma nákladů odborného lektorného, služeb 


rozhodčích a fakturovaných služeb facilitace či moderátora u akcí, u nichž to jejich 


povaha vyžaduje; 


 náklady vynaložené na aktivity, které jsou v rozporu s dobrými mravy či v rozporu 


s platnými právními předpisy a legislativou; 


 jízdné nad limit použití veřejné hromadné dopravy nejvýše druhé třídy; 


 výdaje vyjmenované v čl. 7.2 Zásad pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního 
města Karviné. 


  


 Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné, 


zejména pokud nejsou svou povahou součástí nákladů vymezených ve Smlouvě, nejsou zahrnuty 


do rozpočtu projektu nebo pokud jejich výše přesahuje o více než 10 % schválenou maximální 


výši dané položky rozpočtu projektu.  


5. Pokud poskytovatel posoudí, že poskytnutí dotace by představovalo pro příjemce veřejnou 


podporu, může být poskytovatelem poskytnuta jen jako podpora de minimis (ve smyslu nařízení 


Komise EU č. 1407/2013 ze dne 18.12.2013 o použití článku 107 a 108 Smlouvy o fungování 


Evropské unie na podporu de minimis; publikováno v Úředním věstníku Evropské unie dne 


24.12.2013 v částce L 352), a to za předpokladu splnění všech požadavků zmíněného nařízení 


(včetně dodržení maximálních stropů). 


Článek 5 
Lhůta pro podání žádostí 


Lhůta pro podání žádostí je od 23.05. 2016 do 31.05.2017 včetně. 


Žádosti, přijaté v termínu do 31.05.2016 včetně, budou hodnoceny v termínu do 15.06.2016. 


Žádosti, přijaté v termínu do 30.09.2016 včetně, budou hodnoceny v termínu do 17.10.2016. 


Žádosti, přijaté v termínu do 31.01.2017 včetně, budou hodnoceny v termínu do 15.02.2017. 


Žádosti, přijaté v termínu do 31.03.2017 včetně, budou hodnoceny v termínu do 18.04.2017. 


Žádosti, přijaté v termínu do 31.05.2017 včetně, budou hodnoceny v termínu do 15.06.2017. 







 
Statutární město Karviná  
Podmínky dotačního programu „Kreativní business - Podpora iniciativ neformálních skupin mládeže“  Strana 4 / 8 
 


Článek 6 
Podmínky pro předložení žádosti o dotaci a kritéria pro hodnocení žádosti 


1. Žadatel je povinen vyplnit řádně Žádost
1
 a její povinné přílohy, dále je povinen přiložit všechny 


požadované kopie dokladů vyplývající ze žádosti. 


2. Povinnými přílohami Žádosti jsou: 


 Rozpočet projektu (příloha č. 2 Programu) 


 Čestné prohlášení (příloha č. 5 Programu) 


 Kopie dokladu o zřízení bankovního účtu (účet, kam má být dotace zaslána) 


3. Žadatelem požadovaná výše dotace musí být v každé nákladové položce zaokrouhlena na celé 


desetikoruny. 


4. Při nesplnění podmínky uvedené v odst. 3 tohoto článku budou projekty doporučené ke schválení 


předkládány orgánům města s požadovanou výši dotace upravenou po zaokrouhlení všech 


nákladových položek na celé desetikoruny směrem dolů. 


5. Žadatel (vedoucí neformální skupiny) musí být v době podání žádosti plnoletý a bez nesplacených 


závazků vůči statutárnímu městu Karviná. 


6. Žadatel je povinen předložit žádost o dotaci spolu se všemi vyplněnými přílohami v listinné 


podobě v jednom podepsaném originále, prostřednictvím provozovatele poštovních služeb nebo 


osobně na podatelně Magistrátu města Karviné, a to v obálce označené: 


a) Statutární město Karviná, Fryštátská 72, Karviná-Fryštát  


b) názvem příslušného vyhlášeného dotačního programu „Kreativní business – Podpora iniciativ 


neformálních skupin mládeže“ 


c) textem „Neotvírat – žádost o dotaci“  


d) názvem žadatele a adresou trvalého bydliště. 


 


7. Žádost je podána včas, je-li podána nejpozději v poslední den stanoveného termínu na podatelně 


Magistrátu města Karviné, nebo je-li tentýž den předána k přepravě držiteli poštovní licence. 


 


8. Předložené žádosti budou z dalšího posuzování vyloučeny, pokud: 


a) jsou v rozporu s tímto programem, 


b) jsou podány jakýmkoli jiným způsobem (např. faxem nebo pouze e-mailem), 


c) jsou podány mimo lhůtu pro předložení žádosti, 


d) nejsou vlastnoručně podepsány osobou oprávněného žadatele. 


 


9. Při porušení povinnosti žadatele předložit úplnou žádost včetně kopií dokladů uvedených v žádosti 


bude žádost z posuzování vyloučena. 


10. Pokud bude žádost vykazovat jiné nedostatky, vyzve administrátor dotačního programu žadatele 


k jejich odstranění v náhradním termínu. Pokud tak žadatel neučiní, bude jeho žádost z hodnocení 


vyloučena. 


11. Všechny došlé žádosti včetně jejich příloh se archivují a žadatelům se nevracejí. 
 


 


 


 


1
Žadatel může svůj projektový záměr předem konzultovat, případně se zúčastnit školení mládeže pro přípravu 


projektových žádostí. Kontaktními osobami jsou Ing. Klára Sobočíková (klara. sobocikova@karvina.cz) a MgA. 


Petr Kantor (kantor@askr.cz) 



mailto:sobocikova@karvina.cz





 
Statutární město Karviná  
Podmínky dotačního programu „Kreativní business - Podpora iniciativ neformálních skupin mládeže“  Strana 5 / 8 
 


Článek 7 
Povinnosti příjemce dotace 


1. Příjemce dotace je v případě přijetí dotace odpovědný za účelné a efektivní využití poskytnutých 


finančních prostředků z rozpočtu SMK. Příjemce dotace předkládá na Odbor rozvoje MMK 


vyúčtování dotace dle stanoveného postupu. Příjemce dotace je plně zodpovědný za sankce, 


které jsou vyměřeny při porušení rozpočtové kázně.  


2. Příjemce dotace je povinen v případně odstoupení od Programu, účelu projektu nebo jeho ukončení, 


bezodkladně vypořádat majetkové a finanční závazky a vztahy se SMK. 


3. Příjemce dotace odpovídá za hospodárné a účelné použití dotace na projekt, pro který byla 


poskytnuta, a všechny výdaje musí být řádně doloženy účetními doklady, které jsou v souladu 


s obecně platnými předpisy, zejména zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 


předpisů. Doklady prokazující využití dotace musí být viditelně označeny číslem smlouvy  


a názvem projektu, ke kterému se vztahují. 


4. Příjemce dotace je povinen dodržet veškerá ustanovení vyplývající z podmínek dotačního 


programu a z ustanovení smlouvy.  


5. Příjemce dotace je povinen objem prostředků s poskytovatelem finančně vypořádat v termínech 


stanovených smlouvou.  


6. Každá poskytnutá dotace musí být vyúčtována do 20ti kalendářních dnů od ukončení projektu, 


nejpozději do 20.09.2017.  


7. Při nečerpání a vrácení finančních prostředků z dotace, je nutné o této skutečnosti ihned 


informovat poskytovatele dotace. 


8. Pokud se žadatel nedostaví k podpisu nebo odmítne podepsat smlouvu o poskytnutí dotace 


nejdéle do 1 měsíce od obdržení výzvy k podpisu smlouvy, ztrácí nárok na poskytnutí dotace. 


9. V souladu s účelovým určením Programu bude každý podpořený mikroprojekt mládeže 


financován souběžně z prostředků statutárního města Karviné prostřednictvím tohoto Programu  


a z dotačních prostředků programu Erasmus+ prostřednictvím Smlouvy o dílo na realizaci 


mládežnických iniciativ projektu „SAD mikrograntů jako nástroj strukturovaného dialogu mezi 
mládeží a městem“ (dále jen Smlouva o dílo), uzavřené mezi žadatelem a občanským sdružením 


Petklíč Help. Nejpozději při podpisu Smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z tohoto 


Programu je žadatel povinen předložit uzavřenou Smlouvu o dílo s organizací Petrklíč Help, o.s. 


(Příloha č. 7 Programu) 


Článek 8 
Postup vyhlašovatele 


1. Zohlednění obecných údajů 


a) Stav předložené žádosti 


b) Vyplnění požadovaných údajů 


c) Doložení požadovaných dokumentů 


2. Základní postup 


a) Žadatelé odevzdají v určeném termínu vyplněnou žádost včetně všech povinných příloh.  


Do žádosti žadatel uvede celkovou požadovanou částku dotace na projekt. K rozdělení mezi 


spolufinancování z prostředků SMK a programu Erasmus+ prostřednictvím organizace 


Petrklíč Help, o.s. dojde až na základě hodnocení projektu hodnoticí komisí programu. 


b) Žádosti, které nebudou řádně vyplněny a nebudou obsahovat všechny povinné přílohy, budou 


z Programu vyřazeny. 


c) Žádosti předložené žadateli zpracuje Odbor rozvoje MMK – administrátor dotačního 


programu, provede kontrolu a předloží žádosti o dotaci k posouzení hodnoticí komisi 


programu (dále jen komise). 







 
Statutární město Karviná  
Podmínky dotačního programu „Kreativní business - Podpora iniciativ neformálních skupin mládeže“  Strana 6 / 8 
 


d) Komise vyhodnotí předložené žádosti a následně vyzve žadatele k ústní obhajobě 


předložených žádostí a vydá své doporučení o ne/podpoření žádosti. Komise může rovněž 


vydat doporučení k přepracování projektového záměru – Žádosti o dotaci. 


e) Odbor rozvoje MMK, na základě doporučení komise, předkládá návrh na poskytnutí dotace  


ke schválení příslušným orgánům města.  


f) Po projednání v příslušném orgánu města informuje Odbor rozvoje MMK všechny žadatele  


o výsledku projednání žádosti a dále uveřejňuje výsledek projednání žádostí na webových 


stránkách statutárního města Karviné. 


g) O poskytnutí dotace se uzavře mezi poskytovatelem a příjemcem písemná smlouva  


(dle Přílohy č. 3 Programu). 


Článek 9 
Kritéria pro stanovení výše dotace  


1. Žádosti o dotaci budou po kontrole věcné a formální správnosti zpracování posuzovány  


po obsahové stránce komisí, a to hodnocením dle uvedených kritérií. 


Kritéria hodnocení jsou: 


Kvalita předkládaného projektu – úroveň, přehlednost a srozumitelnost projektu, jasně 
formulovaný cíl, jasně formulované dílčí aktivity, harmonogram aktivit a rozpočet projektu. 
V rámci projektu je popsán projektový tým, odpovědnost jednotlivých členů týmu a způsob 
zapojení se do projektu. Projekt je autentický, mládežnická skupina k němu přistupuje 
s invencí, a to zejména v případě, pokud navazuje na aktivity, které již ve městě existují 
(například mládež se se svým programem účastní dne Země, dnů města nebo jiné zaběhnuté 
celoměstské akce). 


Rozsah bodového hodnocení 0 -10 bodů. 


Cíl a přínos projektu – kvalita, potřebnost a přínos dopadu realizace projektu a jeho společenský 


význam, vyhodnocení předchozí spolupráce, projekt reflektuje potřeby mládeže ve městě 


Karviná. Projekt je iniciován mládeží, je realizován na dobrovolnické bázi. Projekt 


prokazatelně vytváří příležitosti k zapojení dalších mladých lidí, případně široké veřejnosti, 


nikoliv jen úzké cílové skupiny, tzn., že není určený jen pro malou skupinku, ale má širší 


přínos. 


Rozsah bodového hodnocení 0 -10 bodů. 


Ekonomické parametry projektu – splnění kritérií přiměřenosti nákladů projektu, zdůvodnění 


žádosti o finanční prostředky, srozumitelnost a přehlednost rozpočtu, reálnost rozpočtu, 


ekonomická náročnost. 


Rozsah bodového hodnocení 0 -10 bodů. 


 
Perspektiva – projekt naplňuje alespoň dva z klíčových záměrů programu uvedených v článku 


1.3, šíře dopadu projektu (cílová skupina dopadu projektu), projekt přispívá k neformálnímu 
vzdělávání a rozvoji kompetencí mládeže. Možnosti navazujících aktivit a udržitelnost projektu 
či jeho výstupů. Míra zapojení a informování veřejnosti je dostatečná, lidé budou mít 
prokazatelně možnost aktivně se do projektu zapojit. Projekt vytváří příležitosti pro spolupráci 
s místními podnikateli, místní samosprávou a/nebo jinými neziskovými organizacemi. 


Rozsah bodového hodnocení 0 -10 bodů. 


Požadavek na minimální bodové hodnocení projektu jsou 4 body z každého kritéria. V případě,  


že projektová žádost nedosáhne minimální požadované bodové úrovně, projekt nebude podpořen. 


V případě, že projekt nedosáhne ve všech hodnoticích kritériích úrovně alespoň 8 bodů, může být 


požadovaná výše dotace zkrácena. O výši korekce rozhoduje komise. 







 
Statutární město Karviná  
Podmínky dotačního programu „Kreativní business - Podpora iniciativ neformálních skupin mládeže“  Strana 7 / 8 
 


V případě, že celková suma všech žádostí o dotaci přesáhne celkovou alokaci programu, může 


komise přistoupit k rozdělení alokace v poměrné výši mezi jednotlivé žádosti s ohledem  


na získané bodové ohodnocení jednotlivých žádostí. 


Článek 10 
Výše vyčleněných peněžních prostředků 


Předpokládaný celkový objem peněžních prostředků vyčleněných pro tento dotační program je  


5.000 EUR. 


Článek 11 
Lhůta pro rozhodnutí o žádosti 


1. SMK  rozhodne o poskytnutí dotace příjemcům za stanovených podmínek a o neposkytnutí 


dotace neúspěšným žadatelům v souladu s řádnými termíny konání zasedání orgánů města. 


2. Po projednání žádostí v příslušném orgánu města informuje Odbor rozvoje všechny žadatele  


o výsledku projednání žádostí na webových stránkách statutárního města Karviná. 


Článek 12 
Kontrola použití dotace a závěrečné vyúčtování dotace 


1. Poskytovatel má právo v průběhu realizace projektu, jakožto i po jeho ukončení, provádět kontrolu 


dodržení účelovosti poskytnuté dotace, jakož i kontrolu splnění dalších povinností příjemce dle 


smlouvy a podmínek, za kterých je dotace poskytována, pověřenými pracovníky Magistrátu města 


Karviné v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě (zákon  


o finanční kontrole).  


2. Příjemce je povinen provedení kontroly umožnit a poskytnout poskytovateli k provedení kontroly 


maximální součinnost; v této souvislosti se příjemce zavazuje zejména předložit poskytovateli  


na jeho výzvu veškeré požadované doklady a poskytnout mu veškeré požadované informace. 


3. Po ukončení realizace projektu je příjemce povinen zpracovat a předložit poskytovateli závěrečné 


vyúčtování dotace do termínu uvedeného ve smlouvě a dle stanovených podmínek vyhlášeného 


dotačního programu.  


Článek 13 
Povinná publicita 


1. Příjemce dotace má povinnost uvádět na všech svých propagačních materiálech týkajících se 


podpořeného projektu logo města nebo text "S PODPOROU STATUTÁRNÍHO MĚSTA 


KARVINÉ", případně jiným způsobem poskytnutí podpory zveřejnit. Logo statutárního města 


Karviné příjemce dotace použije pouze v souvislosti s realizací dotované činnosti nebo projektu,  


a to pouze podle závazného manuálu zveřejněného na internetových stránkách města Karviné. 


2. Příjemce je povinen dbát při realizaci projektu obecné mravnosti a dobrého jména statutárního 


města Karviné (realizací projektu nesmí dojít k porušování právních předpisů a nesmí být narušen 


veřejný pořádek). 


  







 
Statutární město Karviná  
Podmínky dotačního programu „Kreativní business - Podpora iniciativ neformálních skupin mládeže“  Strana 8 / 8 
 


Článek 14 
Závěrečná ustanovení 


1. Poskytnutí dotací je podmíněno schválením finančních prostředků v rozpočtu statutárního města 


Karviné na roky 2016 a 2017. 


2. Na poskytnutí dotace není právní nárok. 


3. Statutární město Karviná si vyhrazuje právo vyhlášený dotační program bez udání důvodů zrušit.  


4. Tento dotační program byl schválen usnesením Rady města Karviné č. ….  ze  dne …….   


a nabývá účinnosti dne …... 







Dotační program „Kreativní business - Podpora iniciativ neformálních skupin mládeže“ 


FORMULÁŘ ŽÁDOSTI O POSKYTNUTÍ DOTACE  
 


Miniprojekt mládeže v rámci projektu „SAD Mikrograntů jako nástroj strukturovaného 
dialogu mezi mládeží a městem“, který je spolufinancovaný z programu Erasmus+ a rozpočtu 


statutárního města Karviné 


 


Základní informace  


Název projektu  


Vedoucí projektu 


Jméno a příjmení:  
 


Tel.: 
 


Adresa:  
 
 
 


E-mail:  
 


Datum narození:  
 


Zástupce 
vedoucí/ho 


projektu 


Jméno a příjmení:  
 


Tel.: 
 


Adresa:  
 
 


E-mail:  
 


Datum narození:  
 


Jména dalších členů 
realizačního týmu 


 
 


Název podpůrné 
organizace 


 


Doba realizace 
projektu (včetně 


přípravy a 
vyhodnocení) 


Zahájení:   Ukončení:  


Požadovaná výše 
dotace v Kč 


 


 
Sumarizace projektu 


O čem projekt je – sumarizující popis projektu v maximálně 10 řádcích. 


 
 
 
 
 
 
 
 


 


 


 


 



klara.sobocikova

Textový rámeček

Příloha č. 1  programu







2 


Cíle projektu 


Popište cíle projektu, proč projekt chcete realizovat, čeho chcete projektem dosáhnout.  
Cíl musí být specifický, měřitelný a po ukončení projektu jasně prokazatelný. 


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


 
 
 
 
 
 
 


Naplnění povinných prvků projektu 


Popište, který a jak z klíčových prvků účelového určení Programu projekt naplňuje  
(neformální vzdělávání, aktivní občanství mladých lidí a zapojení se do veřejného života 
města, strukturovaný dialog). 







3 


Projektový tým 


Představte jednotlivé členy projektového týmu, proč chtějí být součástí projektu, čím přispějí 
při realizaci projektu. Jak budete spolupracovat? 


 
 
 
 


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


Cílová skupina 


Popište, kdo je Vaší cílovou skupinou, jaký pro ni bude mít Váš projekt přínos, jak velká cílová 
skupina je, čím prokážete přínos a velikost cílové skupiny? Má projekt přínos i pro město – 


jaký? 


 
 







4 


Klíčové aktivity projektu 


Popište jednotlivé klíčové aktivity projektu, odůvodněte, popište přínos jednotlivých aktivit 
(odůvodnění), uveďte, kdo a jak je bude realizovat, časový harmonogram aktivit. 


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


Klíčová 
aktivita 


Mm/rr Mm/rr Mm/rr Mm/rr Mm/rr Mm/rr Mm/rr Mm/rr Mm/rr Mm/rr Mm/rr Mm/rr 


             


             


             


             


 


Výstupy projektu 


Bude mít projekt konkrétní výstupy? Pokud ano, jaké? Pokud ne, proč – odůvodněte. 


 
 
 







5 


 


Publicita projektu 


Popište propagaci projektu, a jak naplníte povinnou publicitu v souladu s čl. 13 Programu  
a Smlouvou o poskytnutí účelové neinvestiční dotace 


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


Spolupracující subjekty, pokračování projektu 


Kdo s Vámi bude spolupracovat? Jakou roli bude/budou mít v projektu? Budou aktivity nebo 
přínos projektu pokračovat i po jeho ukončení? 


 


 


 


 


 


 


 


 


 







6 


Vyhodnocení projektu 


Popište, jakým způsobem budete projekt vyhodnocovat (průběžně i po jeho skončení) 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


Podpis 


Jméno a příjmení příjemce: 


 


V………………………….…………, dne 


 


 


 


 


Podpis 


 
 
 
 
 
 
 
 







Název projektu:


Aktivita:


Dotační 


program:
„Kreativní business - Podpora iniciativ neformálních skupin mládeže“


Příjemce dotace: xxx


Projekt: xxx


Odůvodnění


Dne:


Podpis příjemce dotace:


Položka Rozpočet


SAD Mikrograntů jako nástroj strukturovaného dialogu mezi mládeží a měst


Statutární město Karviná 


Příloha Žádosti o dotaci - Rozpočet



klara.sobocikova

Textový rámeček

Příloha č. 2  programu







 


Stránka 1 z 6 


 


S M L O U V A 
o poskytnutí účelové neinvestiční dotace  


I. 
SMLUVNÍ STRANY 


statutární město Karviná 


se sídlem: Fryštátská 72/1,  733 24  Karviná - Fryštát 


zastoupeno: Tomášem Hanzelem, primátorem města 


 


IČ: 


 


00297534 


DIČ: CZ00297534  


číslo účtu: 5331482/0800, vedený u České spořitelny, a.s. 


(dále jen „poskytovatel“)  


 
  


 


 


  


Jméno, příjmení: 


datum narození: 


XXX 


XXX 


r. č.: 


trvale bytem: 


č. účtu, vedený u: 


(dále jen „příjemce“) 


XXX 


XXX 


XXX 


 


  



klara.sobocikova

Textový rámeček

Příloha č. 3 programu 







 


Stránka 2 z 6 


 


II. 
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 


1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb.,  
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  
č. 250/2000 Sb.“).  


2. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy z dotačního programu „Kreativní 
business – Podpora iniciativ neformálních skupin mládeže“ je veřejnou finanční podporou 
ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními důsledky 
s tím spojenými. 


III. 
PŘEDMĚT SMLOUVY 


1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí účelové dotace na realizaci projektu „XXXXXXXXXX“ 
v rámci aktivit projektu „SAD mikrograntů jako nástroj strukturovaného dialogu mezi mládeží  
a městem“ (pro účely této smlouvy dále jen „projekt“). Příjemce je povinen zrealizovat a ukončit 
projekt v plném rozsahu ve lhůtě do XX. XX. XXXX. 


2. Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci 
účelovou dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením 
a za podmínek stanovených touto smlouvou. 


IV. 
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE FINANČNÍHO PŘÍSPĚVKU 


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne příjemci účelovou dotaci  v celkové výši 


Kč XX.XXX,-- (slovy: XXXkorunčeských).   


2. Příjemce je povinen použít dotaci pouze za účelem úhrady způsobilých výdajů projektu. 
Způsobilými výdaji jsou: 


 XXX 
 XXX 
 XXX 
 XXX 


v maximální celkové částce Kč XXXX,--  a realizované v období od XX. XX. XXX do XX. XX. 
XXXX. 


3. Příjemce je povinen dodržet veškeré postupy a podmínky obsažené Žádosti  
o poskytnutí dotace (Příloha č. 1 smlouvy), na jejímž základě bylo poskytnutí dotace schváleno. 
Příjemce je povinen v předstihu informovat poskytovatele o všech změnách, týkajících  
se identifikace příjemce či realizace projektu. Případné změny jsou možné, dle jejich závažnosti  
a rozsahu, jen s písemným souhlasem určeného pracovníka Odboru rozvoje Magistrátu města 
Karviné, hodnotící komise města projektu či Rady města Karviné. 


  







 


Stránka 3 z 6 


 


V. 
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN 


1. Poskytovatel poskytne dotaci ve prospěch účtu příjemce uvedeného v čl. I této smlouvy do 20 dnů 
po nabytí účinnosti této smlouvy. 


2.   Příjemce je povinen: 


a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným v čl. IV. této 
smlouvy a na úhradu způsobilých výdajů dle čl. IV této smlouvy; způsobilými výdaji jsou pouze 
výdaje vzniklé a uhrazené v období stanoveném ve čl. IV. této smlouvy. 


b) čerpat poskytnutou dotaci v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole,  
ve znění pozdějších předpisů a Podmínkami dotační programu „Kreativní business – Podpora 
iniciativ neformálních skupin mládeže“ a jinými právními předpisy, a to hospodárně, účelně  
a efektivně. 


c) informovat poskytovatele o změnách projektu do 7 dnů od jejich vzniku (např. změny 
rozpočtu, doba realizace projektu, změny plánovaných aktivit apod.), změny musí být před 
jejich realizací odsouhlaseny dle čl. IV.3. 


d) označit jednotlivé doklady, k jejichž úhradě byla použita tato účelová dotace, názvem příjemce 
a názvem daného projektu, číslem Smlouvy a textem „SAD Mikrograntů jako nástroj 
strukturovaného dialogu mezi mládeží a městem – statutární město Karviná“, je-li to technicky 
možné. 


e) originály všech účetních dokladů, týkající se realizovaného projektu a prokazující čerpání 
dotace, předložit poskytovateli při vyúčtování dotace (a na požádání poskytovatele kdykoliv 
v průběhu realizace projektu), kopie dokladů mít uloženy k nahlédnutí u příjemce. Účetní 
doklady prokazující čerpání účelové dotace musí mít náležitosti účetních dokladů dle obecně 
závazných právních předpisů. Cestovné bude příjemce dokládat na závazném vzoru, který 
příjemci poskytne poskytovatel, vždy musí být uveden cíl a důvod cesty a doloženy doklady  
o úhradě jízdného. Při využití osobního vozidla je jízdné propláceno do výše jízdného při užití 
veřejné hromadné dopravy. 


f) na žádost poskytovatele písemně (v elektronické podobě) poskytnout požadované doplňující 
informace související s realizací projektu, a to ve lhůtě stanovené poskytovatelem, tato lhůta 
musí být dostatečná pro vyřízení žádosti. 


g) předložit poskytovateli dotace Závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace spolu s prohlášením  
o správnosti a pravdivosti závěrečného vyúčtování a spolu se Zprávou o realizaci projektu 
v termínu dle článku V.1. 


h) Závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace doložit na závazném vzoru, který příjemci poskytne 
poskytovatel, a to na adresu poskytovatele, Odboru rozvoje MMK v listinném i elektronickém 
vyhotovení. 


i) v případě předčasného ukončení realizace projektu předložit poskytovateli Závěrečné 
vyúčtování poskytnuté dotace, a to nejpozději do 10 kalendářních dnů od ukončení realizace 
projektu. 


j) nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté účelové dotace poukázat zpět na běžný účet 
poskytovatele uvedený v článku I této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak, a to do 7 
kalendářních dnů od ověření správnosti předloženého závěrečného vyúčtování 
poskytovatelem. 


k) umožnit příslušným orgánům poskytovatele v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 
pozdějších předpisů, řádné provedení průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými 
prostředky z poskytnuté účelové dotace, její použití dle účelového určení stanoveného touto 







 


Stránka 4 z 6 


 


smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti na místě a předložit při kontrole 
všechny potřebné účetní a jiné doklady. 


l) zařízení a vybavení, pořízené z dotace, užívat v souladu s účelem realizovaného projektu; 
příjemce nesmí bez souhlasu poskytovatele toto zařízení a vybavení s pořizovací cenou nad 
300,- Kč (za kus) a životností nad 1 rok po dobu realizace projektu převádět do vlastnictví 
třetích osob a ani přenechávat do užívání třetích osob.  Po ukončení realizace projektu bude 
pořízené zařízení a vybavení příjemcem dotace převedeno v rámci udržitelnosti projektu 
příspěvkové či obdobné organizaci (např. neziskové organizaci), kterou navrhne příjemce, 
avšak kterou zároveň odsouhlasí poskytovatel. V případě, že navržená organizace příjemcem 
nebude poskytovatelem odsouhlasena, převede příjemce vybavení na poskytovatele dotace, 
případně jím zřizovanou příspěvkovou organizaci, spolu se závazkem, že příjemce může 
vybavení i nadále bezplatně využívat pro navazující aktivity iniciativ mládeže. 


m) jednat způsobem, který neohrožuje realizaci projektu a zájmy smluvních stran. 


n) uskutečňovat propagaci projektu v souladu s pokyny poskytovatele, zejména označovat 
všechny písemnosti, pozvánky a propagační materiály logem statutárního města Karviné, 
logem projektu, která obdrží příjemce od poskytovatele, a textací „Tato aktivita je realizována 
v rámci aktivit projektu SAD mikrograntů jako nástroj strukturovaného dialogu mezi mládeží  
a městem. Aktivita je financována z rozpočtu statutárního města Karviné a grantového 
programu Erasmus+“, dále označit minimálně logem/názvem projektu všechno pořízené 
vybavení/zařízení, jež bylo financováno z dotace, prezentovat projekt v souladu s pokyny 
poskytovatele. Před zveřejněním propagace (ať již formou webu, letáčků, rozhlasu, televize 
apod.) je příjemce povinen zaslat poskytovateli k odsouhlasení vizuální podobu a obsahovou 
část všech propagačních materiálů. Neodsouhlasené pozvánky a jiné propagační materiály 
příjemce nesmí použít.  


Příjemce je povinen splnění propagace projektu doložit průběžně, nejpozději však při doložení 
Závěrečného vyúčtování poskytnuté dotace. V případě, že příjemce tuto povinnost nesplní, 
může poskytovatel rozhodnout o krácení dotace.  


o) Minimálně 7 dní předem písemně (prostřednictvím emailu) informovat poskytovatele  
o plánovaných aktivitách projektu, zejména akce a aktivity vycházející z účelu projektu.  


p) na požádání umožnit poskytovateli kontrolu pořízeného zařízení a vybavení, služeb a účast  
na aktivitách projektu. 


3. Nedodržení některé z výše uvedených povinností může vést ke krácení výše dotace. O výši 
krácení dotace rozhoduje poskytovatel s přihlédnutím k závažnosti pochybení příjemce. Dotace 
může být zkrácena do výše až 100%. 


4. Přílohu č. 1 této smlouvy tvoří Žádost o poskytnutí dotace a přílohu č. 2 této smlouvy tvoří Smlouva 
o dílo na realizaci mládežnických iniciativ projektu „SAD mikrograntů jako nástroj strukturovaného 
dialogu mezi mládeží a městem“, uzavřená mezi příjemcem dotace a organizací Petklíč Help, o.s. 


Příjemce má povinnost přílohu č. 2 předložit poskytovateli nejpozději při podpisu této smlouvy. 


  







 


Stránka 5 z 6 


 


VI. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 


1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by 
mezi nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou 
dohodou smluvních stran. 


2. Neoprávněné použití dotace a zadržení finančních prostředků patřících poskytovateli je porušením 
rozpočtové kázně ve smyslu § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 


3. Zadržením peněžních prostředků se rozumí porušení povinnosti vrácení poskytnutých prostředků 
zpět na účet poskytovatele ve stanoveném termínu např. dle článku V. odst. 2. písm. l).  


4. Neoprávněným použitím dotace se rozumí: 


a. použití finančních prostředků dotace takovým způsobem, kterým byla porušena povinnost 
stanovená právním předpisem nebo touto smlouvou, nebo byly porušeny podmínky,  
za kterých byla dotace poskytnuta; 


b. nelze-li prokázat, jak byly tyto finanční prostředky použity; 
c. nebyl-li naplněn účel projektu či plánované aktivity. 


5. V případě, že příjemce nedodrží závazek či povinnost vyplývající z této smlouvy, může 
poskytovatel příjemci vyúčtovat smluvní pokutu ve výši 0,5 promile z poskytnuté dotace za každý  
i započatý den, po který trvá porušování závazku či povinnosti.  


6. Povinnost uhradit smluvní pokutu vzniká bez ohledu na zavinění. Smluvní strany se dohodly  
na tom, že uložením smluvní pokuty není dotčeno právo poskytovatele odstoupit od této smlouvy  
a ani výše náhrady škody, na kterou poskytovateli vznikne nárok v důsledku porušení některé  
z povinností ze strany příjemce. Příjemce je povinen uhradit poskytovateli škodu vedle smluvní 
pokuty, a to v plné výši. 


7. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 
sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu Závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace, 


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 
s ujednáním této smlouvy, 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 


f) nedoloží splnění propagace projektu nejpozději při Závěrečném vyúčtování poskytnuté 
dotace. 


V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci 
v plné výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy, nestanoví-li 
poskytovatel jinak. 


8. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 
číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 


9. Tato smlouva se vyhotovuje ve 2 vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Jedno 
vyhotovení si ponechá poskytovatel a jedno vyhotovení příjemce. 


10.  Smlouva nabývá platnosti a  účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, přičemž 
rozhodné je datum podpisu pozdějšího. 


 







 


Stránka 6 z 6 


 


11.  Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů: 
o poskytnutí účelové dotace rozhodla Rada města Karviné svým usnesením č. XXX ze dne  
XX. XX. XXXX.  


V Karviné dne ………………………………………. V ………………………………  dne ………………… 
  
  
  
  


……………………………………………………… ……………………………………………………… 
za poskytovatele 


Tomáš Hanzel, primátor města 
za příjemce 


XXXX 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


Seznam příloh 


Příloha č. 1 Žádost o poskytnutí dotace  
Příloha č. 2 Smlouva o dílo na realizaci mládežnických iniciativ projektu „SAD mikrograntů jako 


nástroj strukturovaného dialogu mezi mládeží a městem“ 
 







Název projektu:


Aktivita:


z rozpočtu statutárního města Karviné
2016/2017


Zahájení Ukončení 


Kč


Za úplnost a pravdivost závěrečného vyúčtování: 


Podpis
příjemce dotace)
Datum


Příjemce je povinen předložit vyúčtování v termínu uvedeném ve smlouvě o poskytnutí dotace. 
Součástí vyúčtování dotace je  informace o propagaci města (fotografie nebo jiná průkazná forma). 


 ** Přehled  dokladů + originál účetních dokladů (faktury, paragony) + výpis z účtu - úhrada faktur


Výše vyúčtování dotace:
Výše poskytnuté dotace:


xxx
Příjemce dotace (jméno, příjmení)
xxx
Výše poskytnuté dotace v Kč (celkem) xxx


Doba realizace projektu
xxx xxx


xxx


Způsob propagace statutárního města Karviné při vlastní realizaci projektu/činnosti 


Příjemce je povinen při vyúčtování dotace postupovat v souladu s uzavřenou Smlouvou o poskytnutí dotace   


UPOZORNĚNÍ 
Nedílnou součástí vyúčtování je příloha  -   Přehled čerpání rozpočtu a Přehled dokladů.**


Vratka provedena dne 


Vratka provedena na účet poskytovatele (v případě nevyčerpání 
dotace nebo nerealizování projektu/činnosti) ve výši


SAD Mikrograntů jako nástroj strukturovaného dialogu mezi mládeží a měst


Statutární město Karviná "Kreativní business - Podpora iniciativ neformálních skupin mládeže“


xxx
xxx


Závěrečná zpráva - stručný popis realizace projektu


xxx


xxx


Cílová skupina  (včetně počtu osob) 


 ZÁVĚREČNÉ VYÚČTOVÁNÍ POSKYTNUTÉ DOTACE 


       v roce
PŘÍJEMCE DOTACE 


Vyčerpáno z dotace celkem v Kč (celkem) xxx
ÚDAJE O PROJEKTU/ČINNOSTI


Název projektu



klara.sobocikova

Textový rámeček

Příloha č. 4 programu







Název projektu:


Aktivita:


Příjemce dotace: xxx


Projekt: xxx


Období: xxx


Přehled čerpání rozpočtu


č. dokladu


Poznámka: čerpání rozpočtu - výčet položek a jejich výše musí být v souladu se schváleným rozpočtem projektu!


Dne:


Podpis příjemce dotace:


SAD Mikrograntů jako nástroj strukturovaného dialogu mezi mládeží a měst


Statutární město Karviná "Kreativní business - Podpora iniciativ neformálních skupin mládeže“


Položka Rozpočet Čerpáno Zůstatek







Název projektu:


Aktivita:


Příjemce dotace: xxx


Projekt: xxx


Období: xxx


Přehled dokladů


poř. Číslo - druh* částka z toho dotace uhrazeno


Poznámka: v případě že dokladem je faktura hrazená převodem, je nutné zároveň doložit doklad o její úhradě - výpis z BÚ


 *Druh = faktura, pokladní doklad, cestovné


Dne:


Podpis příjemce dotace:


SAD Mikrograntů jako nástroj strukturovaného dialogu mezi mládeží a měst


Statutární město Karviná "Kreativní business - Podpora iniciativ neformálních skupin mládeže“


Popis výdaje pol. rozpočtu







Název projektu:


Aktivita:


Příjemce dotace: xxx


Projekt: xxx


Období: xxx


Změna rozpočtu


Změna


Poznámka: čerpání rozpočtu - výčet položek a jejich výše musí být v souladu se schváleným rozpočtem projektu!


Dne:


Podpis příjemce dotace:


SAD Mikrograntů jako nástroj strukturovaného dialogu mezi mládeží a měst


Statutární město Karviná "Kreativní business - Podpora iniciativ neformálních skupin mládeže“


Položka Rozpočet Nový rozpočet Odůvodnění







Dotační program „Kreativní business - Podpora iniciativ neformálních skupin mládeže“ 


 


ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ ŽADATELE O DOTACI 
 


Miniprojekt mládeže v rámci projektu „SAD Mikrograntů jako nástroj strukturovaného 
dialogu mezi mládeží a městem“, který je spolufinancovaný z programu Erasmus+ a rozpočtu 


statutárního města Karviné 


 


 


Název projektu  


Jméno žadatele  


Trvalé bydliště žadatele 


 
 
 
 


Datum narození žadatele  


 
 
Žadatel prohlašuje, že ke dni podpisu tohoto prohlášení: 


 nemá žádné závazky po lhůtě splatnosti vůči statutárnímu městu Karviná, jeho příspěvkovým 
organizacím, dalším územním samosprávným celkům, státním fondům, zdravotním 
pojišťovnám a státnímu rozpočtu, zejména finančnímu úřadu, okresní správě sociálního 
zabezpečení a Celní správě České republiky (rozhodnutí o povolení posečkání s úhradou 
nedoplatků nebo rozhodnutí o povolení splátek se považují za vypořádané nedoplatky). 


 neporušil v posledních třech letech povinnost vůči statutárnímu městu Karviná předložit 
závěrečnou zprávu o vyúčtování poskytnuté dotace. 


 
Žadatel dále prohlašuje, že: 


 projekt nebude spolufinancován z jiné veřejné finanční podpory poskytnuté statutárním 
městem Karviná nebo jiným územně samosprávným celkem, 


 projekt nebude spolufinancován z prostředků fondů EU či jiného dotačního titulu, vyjma 
programu Erasmus+ prostřednictvím projektu SAD Mikrograntů jako nástroj strukturovaného 
dialogu mezi mládeží a městem. 


 


 


V ……………………….…  dne …………………………  
 
 
 
 


…………………………………………………… 
jméno a podpis žadatele 


 
 
 



klara.sobocikova

Textový rámeček

Příloha č. 5 programu







STATUTÁRNÍ MĚSTO
KARVINÁ


Statutární město Karviná
Zásady  ● pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné Strana 1 / 6


Zásady


pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné


Schváleno: 5. 11. 2015


Účinnost: 06.11.2015


Zpracovatel: Odbor organizační


Zastupitelstvo města Karviné vydalo dne 5. 11. 2015 tyto Zásady pro poskytování dotací z rozpočtu 
statutárního města Karviné (dále jen Zásady):


Článek 1


Úvodní ustanovení


1.1 Účelem těchto Zásad je stanovení jednotných a závazných podmínek pro žadatele a příjemce 
veřejné finanční podpory poskytované z rozpočtu statutárního města Karviné v souladu s § 85 
nebo § 102 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o obcích“) a v souladu s § 10a a násl. zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o rozpočtových pravidlech“), 
zejména pravidel pro podávání, vyřizování a rozhodování žádostí o dotace, povinnosti příjemců 
dotací, dle zákona o obcích a zákona o rozpočtových pravidlech.


1.2 Cílem poskytnutí dotací dle těchto Zásad je podpora regionálního významu, která svým 
obsahem a rozsahem neovlivňuje obchod mezi členskými státy Evropské unie.


Článek 2


Vymezení pojmů


2.1 Pro účely těchto Zásad se rozumí:


a)  dotací - veřejná finanční podpora z rozpočtu statutárního města Karviné podle § 2 písm. j) 
zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů, poskytnutá fyzickým 
a právnickým osobám na podporu realizace jejich konkrétních projektů nebo jejich činností;
dotace je poskytována na účel určený v programu, na jiný účel určený žadatelem v individuální 
žádosti nebo na účel stanovený zvláštním právním předpisem;


b) žadatelem – zejména fyzická osoba, nebo právnická osoba (spolky, ústavy, nadace, obecně 
prospěšné společnosti, příspěvkové organizace, církevní organizace 
a další), které mají sídlo, trvalý pobyt nebo vlastní nemovitost na území statutárního města 
Karviné, nebo pořádají akce pro občany statutárního města Karviná, nebo město reprezentují
nebo zajišťují služby pro občany s trvalým pobytem na území statutárního města Karviné;


c) poskytovatelem – statutární město Karviná; v případě poskytnutí dotací do 50 tis. Kč včetně 
v jednotlivém případě rozhoduje za statutární město Karviná Rada města Karviné (dále jen 
RM), v případě poskytnutí dotací nad 50 tis. Kč v jednotlivém případě rozhoduje za statutární 
město Karviná Zastupitelstvo města Karviné (dále jen ZM);


d) jednotlivým případem – jeden subjekt žádající o dotaci v jednom čase na jeden projekt 
(žádost i na více příslušných odborů MMK či MPK na jeden projekt);


e) příslušnou komisí – odborná pracovní skupina Fondu primátora, komise rady města, nebo 
MPK, jejichž odborná oblast působení se shoduje s oblastí, pro niž je žádána finanční podpora;


f) příslušným odborem MMK - odbor Magistrátu města Karviné, do jehož kompetence spadá 
problematika oblasti činností, pro niž je žádána dotace:



klara.sobocikova

Textový rámeček

Příloha č. 6 programu







Statutární město Karviná


Zásady  ● pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné Strana 2 / 6


− Odbor rozvoje MMK -  žádosti o dotaci na: sportovní oblast (kód TV), kulturní oblast 


(kód K), školskou oblast (kód Š), oblast volného času dětí a mládeže (kód VČDM), oblast 


zájmové činnosti a ostatní (kód ZČaO) 


− Odbor sociální MMK – žádosti o dotaci na sociální oblast (kód S)


g) Městská policie Karviná (MPK) – orgán obce, do jehož kompetence spadá problematika 
činnosti, pro niž je žádána finanční podpora:


− Žádosti v oblasti prevence kriminality (kód PK)


h) programem – souhrn věcných, časových a finančních podmínek podpory účelu určeného 
poskytovatelem v rozsahu stanoveném § 10c zákona o rozpočtových pravidlech;


i) individuální žádostí – žádost o dotaci nespadající do žádného programu, která je určena pro
jiný účel a zároveň účel není stanoven zvláštním právním předpisem;


j) veřejnoprávní smlouvou – smlouva uzavírána při poskytování všech dotací splňující 
náležitosti dle § 10a zákona o rozpočtových pravidlech;


k) nevyhověním žádosti – nevyhovění žádosti v celém rozsahu, tzn. úplné zamítnutí žádosti 
o poskytnutí dotace;


l) projektem - konkrétně definovaná akce nebo činnost uskutečňována konkrétním žadatelem;


m) žádostí – soubor všech požadovaných formulářů a povinných příloh, v písemné podobě,
obsahově se vztahujících k projednání dotace.


Článek 3


Program


3.1 Program je vytvářen příslušným odborem MMK nebo MPK na základě doporučení příslušné 
komise.


3.2 Program je schvalován RM.


3.3 Program obsahuje zejména:


− účel, na který mohou být peněžní prostředky poskytnuty,


− důvody podpory stanoveného účelu,


− předpokládaný celkový objem peněžních prostředků vyčleněných v rozpočtu na podporu 


stanoveného účelu,


− maximální výši dotace nebo návratné finanční výpomoci v jednotlivém případě, nebo 


kritéria pro stanovení výše dotace,


− okruh způsobilých žadatelů,


− lhůtu pro podání žádosti,


− kritéria pro hodnocení žádosti,


− lhůtu pro rozhodnutí o žádosti,


− podmínky pro poskytnutí dotace nebo návratné finanční výpomoci,


− vzor žádosti, případně obsah jejích příloh,


− vzorový návrh smlouvy.


3.4 Zveřejnění programu, ve smyslu § 10c zákona o rozpočtových pravidlech, zajišťuje vždy 
příslušný odbor MMK či MPK, a to na úřední desce způsobem umožňujícím dálkový přístup, 
nejpozději 30 dnů před počátkem lhůty k podávání žádosti. Příslušný odbor MMK či MPK zajistí 
zveřejnění programu nejméně po dobu 90 dní ode dne zveřejnění.







Statutární město Karviná


Zásady  ● pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné Strana 3 / 6


Článek 4


Individuální žádost


4.1 Dotace mohou být poskytnuty konkrétnímu žadateli z důvodů zvláštního zřetele hodných, 
a to zejména pro okruh projektů, které nejsou v předmětném období podporovány žádným 
z vyhlášených dotačních programů, a zároveň není dotace poskytována na základě zvláštního 
právního předpisu.


Článek 5


Postup žadatele


5.1 O dotaci žádá svéprávná fyzická osoba starší 18 let, či právnická osoba písemnou žádostí 
splňující náležitosti uvedené v § 10a odst. 3 zákona o rozpočtových pravidlech, případně 
náležitosti stanovené vyhlášeným programem na předepsaném formuláři. 


5.2 Není-li pro podání žádosti připraven předepsaný formulář, je žadatel povinen zpracovat 
písemnou žádost, která bude vždy obsahovat následující náležitosti a přílohy:


− identifikaci žadatele, tj. v případě fyzické osoby – jméno, příjmení, datum narození nebo 


rodné číslo, bydliště žadatele, a pokud jde o fyzickou osobu podnikatele také IČ žadatele; 


v případě právnické osoby – název, IČ, sídlo a jméno a příjmení osoby jednající jejím 


jménem,


− popis a rozpočet projektu nebo činnosti, pro kterou žadatel dotaci požaduje – tato část 


vždy obsahuje:


o výši požadované částky,


o účel, na který žadatel chce dotaci nebo návratnou finanční výpomoc použít,


o dobu, v níž má být dosaženo účelu,


o předpokládané náklady


Žadatel je ke své žádosti povinen přiložit následující přílohy:


− právnická osoba 


o kopii dokladu o právní subjektivitě (výpis z veřejných rejstříků apod.); případně 
stanovy, zřizovací nebo zakládací listinu či doklady o rozhodovacích pravomocech 
organizace,


o identifikaci osob zastupujících právnickou osobu s uvedením právního důvodu 
zastoupení,


o identifikaci osob s podílem v této právnické osobě,


o identifikaci osob, v nichž má přímý podíl, a o výši tohoto podílu.


− podnikající fyzická osoba – kopii oprávnění k podnikání, 


Žadatel je dále povinen k žádosti připojit:


− čestné prohlášení o tom, že žadatel má vyrovnané závazky vůči statutárnímu městu 


Karviná, jeho organizacím a veškerým státním organizacím, 


− kopii dokladu o zřízení bankovního účtu (kopii smlouvy nebo aktuální potvrzení o zřízení 


účtu),


− prohlášení (pokud není obsahem žádosti, např. v popisu nebo rozpočtu projektu) o všech 


zdrojích financování projektu, na který je dotace požadována (je nutné uvádět všechny 


finanční prostředky, které již byly získané, i ty zdroje, o které má žadatel požádáno či má 


v úmyslu žádat). 


5.3 Zásady a formuláře k žádostem o dotaci jsou k dispozici:


a) v Městském informačním centru, Masarykovo nám. 71, Karviná – Fryštát;


b) na Odboru rozvoje, Odboru sociálním Magistrátu města Karviné nebo Městské policii 
Karviná;


c) na webových stránkách statutárního města Karviná www.karvina.cz.







Statutární město Karviná


Zásady  ● pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné Strana 4 / 6


5.4 Žadatel doručí správně a úplně vyplněnou žádost na aktuálním předepsaném formuláři 
v jednom podepsaném originále s povinnými přílohami v obálce označené názvem příslušné 
dotační oblasti včetně uvedení příslušného kódu na podatelnu Magistrátu města Karviné, 
poštou (Adresa pro doručení: Statutární město Karviná, Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná –
Fryštát) nebo prostřednictvím elektronické podatelny (epodatelna@karvina.cz). Termíny 
pro podání žádosti o dotaci jsou stanoveny v uveřejněných programech. 


5.5     Žádost je podána včas, je-li podána nejpozději v poslední den stanoveného termínu 
na podatelně magistrátu města, nebo je-li tentýž den předána k přepravě držiteli poštovní 
licence.


5.6 Poskytovatel má právo prostřednictvím příslušných odborů a komisí, posuzujících žádosti 
o dotace, požádat žadatele o předložení doplňujících podkladů.


5.7 Ve formuláři žádosti o dotaci musí být vyplněny všechny požadované údaje dle skutečnosti 
k datu podání žádosti.


5.8 Žádost o dotaci nemůže podat osoba, která porušila v posledních třech letech povinnost 
předložit závěrečnou zprávu o vyúčtování dotace nebo má vůči statutárnímu městu Karviná 
nesplacené závazky po lhůtě splatnosti. Tuto skutečnost žadatel doloží čestným prohlášením
při podání žádosti. 


5.9 O výjimkách z termínů pro podání žádosti rozhoduje Rada města Karviné po projednání 
v příslušné komisi.


5.10 Žádosti o poskytnutí dotace včetně příloh se žadatelům nevracejí.


5.11 Poskytovatel dotace může stanovit i jiné podmínky pro udělení dotace.


5.12 Žadatelé o dotaci odpovídají za pravdivost údajů uvedených v žádostech i poskytnutých 
dokladech, a to potvrzují čestným prohlášením přiloženým k žádosti.


5.13 Žadatel je povinen oznámit do 7 dnů od vzniku každou změnu údajů uvedených v žádosti o 
poskytnutí dotace a skutečnosti mající vliv na její poskytnutí (zejména číslo účtu, zánik, 
transformaci, sloučení, změnu statutárních zástupců, sídla, u sociálních služeb změnu nebo 
zrušení registrace atd.) příslušnému odboru MMK či MPK.


5.14 V případě, že před zahájením čerpání dotace vzniknou na straně žadatele jakékoliv překážky 
bránící mu v realizaci projektu, na který mu má být dotace poskytnuta, je žadatel povinen tuto 
skutečnost bez prodlení ohlásit příslušnému odboru MMK či MPK, a dále do 10 dnů od 
oznámení příslušnému odboru MMK či MPK je žadatel povinen vrátit poskytnutou dotaci na účet 
poskytovatele dotace uvedený ve smlouvě.


5.15 Na poskytnutí dotace nemá žadatel právní nárok.


Článek 6
Postup komisí a orgánů města při rozhodování o poskytnutí dotace


6.1 Příslušný odbor MMK či MPK prověří formální náležitosti přijaté žádosti, obsahové náležitosti 
dle § 10a odst. 3 zákona o rozpočtových pravidlech a úplnost požadovaných příloh žádosti.
Neúplná, nesprávně vyplněná nebo pozdě podaná žádost (po vyhlášení termínu uzávěrky 
daného programu) nebude dále posuzována. O této skutečnosti příslušný odbor uvědomí 
žadatele a tato skutečnost bude dále uvedena v zápisu, resp. Usnesení příslušné komise. 
Zápis, resp. Usnesení příslušné komise je přílohou materiálů pro jednání v orgánech města. 
V případě žádosti, kterou neposuzuje žádná z příslušných komisí, uvede vady žádosti 
v podkladových materiálech pro jednání příslušného orgánu města příslušný odbor MMK či 
MPK.


6.2 Všechny žádosti splňující podmínky dané zákonem a zvláštní podmínky stanovené programem 
a podané v předepsaném termínu jsou předloženy příslušné komisi k posouzení.


6.3 Žádosti o dotace projednává příslušná komise, popř. příslušný odbor MMK či MPK, která rovněž 
navrhne výši jednotlivých dotací pro oprávněné žadatele podle určených kritérií a návrh předá
ke schválení v orgánech města.


6.4 Na základě doporučení komise, případně příslušného odboru MMK nebo MPK, předkládá návrh 
na poskytnutí dotace ke schválení v orgánech města příslušný odbor MMK nebo MPK.


6.5 V případě, že žadatel potřebuje realizovat změny ve schváleném projektu a tyto změny mění 
charakter, cíl nebo smysl dotovaného projektu, musí být žádost ohledně změn předána 







Statutární město Karviná


Zásady  ● pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné Strana 5 / 6


žadatelem příslušnému odboru MMK nebo MPK, a následně bude žádost příslušným odborem 
MMK či MPK předána ke schválení příslušnému orgánu města. 


6.6 Po projednání v příslušném orgánu města informuje příslušný odbor MMK či MPK všechny 
žadatele o výsledku projednání žádosti na webových stránkách statutárního města Karviná.
Důvody nevyhovění žádosti budou součástí rozhodnutí.  Odůvodnění nevyhovění žádosti 
přikládá příslušná komise k návrhu na poskytnutí finanční podpory příslušnému odboru MMK či 
MPK.


6.7 O poskytnutí dotace se uzavře mezi poskytovatelem a žadatelem písemná smlouva. V případě 
uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace nad 50.000,- Kč, či uzavření dodatku 
smlouvy, kterým bude poskytnutá dotace zvýšena nad 50.000,- Kč, zajistí příslušný odbor MMK 
či MPK do 30 dnů vyvěšení takové smlouvy či smlouvy s dodatkem na úřední desce způsobem 
umožňujícím dálkový přístup. 


6.8 V případě, že dotace naplní znaky veřejné podpory ve smyslu čl. 107 odst. 1 Smlouvy o 
fungování Evropské unie, tzn. že není pouze podporou de minimis ve smyslu nařízení Komise
(EU) č. 1407/2013 ze dne 18. prosince 2013 o použití čl. 107 a 108 Smlouvy o fungování 
Evropské unie na podporu de minimis, ani se na ni nevztahuje výjimka z obecné neslučitelnosti 
veřejné podpory se společným trhem dle platných právních předpisů Evropské unie, má 
statutární město Karviná povinnost požádat o posouzení Evropskou komisi, zda je tato podpora 
slučitelná se společným trhem. Do doby rozhodnutí Evropské komise není možno dotaci 
poskytnout.


Článek 7


Využití dotací


7.1 Dotaci lze poskytnout na: 


prokazatelné náklady příjemce dotace, které jsou nezbytné pro realizaci projektu, jejichž výše 
nepřesahuje výši obvyklou v daném místě a čase a které jsou identifikovatelné, účetně 
evidované (vyjma fyzických osob nepodnikajících), ověřitelné, podložené originálními účetními 
doklady a uvedené v rozpočtu schválené žádosti (u spotřeby energií se za uznatelné náklady 
považují také poskytnuté zálohy a dohadné položky s tím, že výši skutečně spotřebovaných 
energií je příjemce povinen poskytovateli doložit neprodleně po obdržení ročního vyúčtování od 
poskytovatele energií).


7.2 Dotaci nelze poskytnout na:


− alkohol a cigarety, a to ani ve formě cen, odměn a dárkových balíčků;


− úhrady za cateringové služby, rauty a jiné formy společenského občerstvení pro vybraný 


okruh osob s výjimkou řádně vyúčtovaného stravného dle zákoníku práce;


− doprovodné programy a společenské akce pro účastníky či pořadatele, které přímo 


nesouvisejí s podpořeným projektem;


− poskytnutí dotace třetí straně;


− na právní služby;


− tvorbu kapitálového jmění;


− DPH, pokud může žadatel uplatnit nárok na odpočet DPH vůči finančnímu úřadu nebo 


požádat o její vrácení v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., v platném znění;


− daně, pokuty, odvody a sankce příjemce;


− pořízení nebo technické zhodnocení dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku 


(dlouhodobým hmotným majetkem se rozumí majetek, jehož doba použitelnosti je delší 


než jeden rok a vstupní cena vyšší než 40.000,- Kč; dlouhodobým nehmotným majetkem 


se rozumí majetek, jehož doba použitelnosti je delší než jeden rok a vstupní cena vyšší 


než 60.000,- Kč) – nevztahuje se na investiční projekty;


− ostatní sociální výdaje na zaměstnance, ke kterým nejsou zaměstnavatelé povinni dle 


zvláštních právních předpisů (příspěvky na penzijní připojištění, životní pojištění, dary k 


životním jubileím, příspěvky na rekreaci apod.);


− na mimořádné odměny vyplácené k dohodám o provedení práce a k dohodám o pracovní 


činnosti;







Statutární město Karviná


Zásady  ● pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné Strana 6 / 6


− splátky půjček, leasingové splátky, úhrada dluhů;


− smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále, odpisy nedobytných 


pohledávek, úroky, kursové ztráty, manka a škody);


− odpisy majetku;


− odměny členů správních rad, dozorčích rad a jiných orgánů právnických osob;


− zahraniční pracovní cesty (pokud to nevyžaduje charakter projektu);


− další výdaje, jež zákon č. 586/1992 Sb. o daních z příjmů, v platném znění, neuznává jako 


výdaje k zajištění a udržení zdanitelných příjmů, pokud žadatel je poplatníkem daně 


z příjmů.


− činnost politických stran a hnutí;


− nespecifikované (nezpůsobilé) výdaje tj. výdaje, které nelze účetně doložit.


7.3 Jednotlivé dotační programy mohou účel použití dotace blíže specifikovat a jeho znění je poté 
součástí konkrétního výtisku smlouvy o poskytnutí dotace určeného pro příjemce.


7.4 Dotaci lze použít jen ke schválenému a smlouvou o poskytnutí dotace sjednanému účelu.


Článek 8


Povinná publicita


8.1 Příjemce dotace má povinnost uvádět na všech svých propagačních materiálech týkajících se 
podpořeného projektu logo města nebo text "S PODPOROU STATUTÁRNÍHO MĚSTA 
KARVINÉ", případně jiným způsobem poskytnutí podpory zveřejnit. Logo statutárního města 
Karviné příjemce dotace použije pouze v souvislosti s realizací dotované činnosti nebo projektu, 
a to pouze podle závazného manuálu zveřejněného na internetových stránkách města Karviné;


8.2 Příjemce je povinen dbát při realizaci projektu obecné mravnosti a dobrého jména statutárního 


města Karviná (realizací projektu nesmí dojít k porušování právních předpisů a nesmí být 


narušen veřejný pořádek).


Článek 9
Závěrečná ustanovení


9.1 Prováděním činností dle těchto Zásad jsou pověřeny v rámci náplně činnosti jednotlivé odbory


MMK a MPK.


9.2 O výjimkách z těchto Zásad na základě písemné žádosti žadatele o dotaci rozhoduje RM.


9.3 Tyto Zásady ruší Zásady pro poskytování dotací a grantů z rozpočtu statutárního města Karviné 


schválené Zastupitelstvem města Karviné dne 23. 10. 2012 usnesením č. 417.  


9.4 Tyto Zásady byly schváleny usnesením Zastupitelstva města Karviné č. 235 dne 5. 11. 2015 a 


nabývají účinnosti dnem 6. 11. 2015.   


Tomáš Hanzel v. r.


primátor


Ing. Jan Wolf v. r.


náměstek primátora







 
 


SMLOUVA O DÍLO NA REALIZACI MLÁDEŽNICKÝCH INICIATIV PROJEKTU 
„SAD MIKROGRANTŮ JAKO NÁSTROJ STRUKTUROVANÉHO DIALOGU 


MEZI MLÁDEŽÍ A MĚSTEM“, 
uzavřená podle § 536 a násl. obchodního zákoníku 


 
ČLÁNEK I. 


SMLUVNÍ STRANY 
Petrklíč help, občanské sdružení 
se sídlem: Hrabinská 33, Český Těšín 737 01 
zastoupeno: Agata Suchanek, předsedkyní sdružení 
IČ: 0026993252 
DIČ: CZ26993252 
číslo účtu: 2500628100/2010, vedený u FIO BANK, a.s. 
(dále jen „objednatel“)  
 
a 
Jméno, příjmení: 
r. č.: 
tr. bytem: 
č. účtu, vedený u: 
 (dále jen „zhotovitel“) 


XXX 
XXX 
XXX 
XXX 
 


 
ČLÁNEK II. 


ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 
1. Mládežnická iniciativa je projekt, v němž se mladí lidé aktivně a přímo účastní 


činností, které si sami navrhnou a které jim umožňují rozvíjet jejich iniciativu 
a tvořivost. Projekt iniciují, vytvoří a zrealizují sami mladí lidé. Projekty iniciativ 
mládeže pomáhají rozvíjet osobnost mladých lidí a přináší změnu a prospěch 
veřejnosti (zejména v okolí, kde mladí lidé žijí). 
 


2. Mládežnická iniciativa je realizována v rámci projektu „SAD MIKROGRANTŮ 
JAKO NÁSTROJ STRUKTUROVANÉHO DIALOGU MEZI MLÁDĚŽÍ A 
MĚSTEM“, který byl schválen v programu ERASMUS+ v rámci „Klíčové aktivity 
K2“ 15. května 2015 a je evidován pod číslem smlouvy: 2015-1-CZ01-KA205-
012835 uzavřené dne 15.8. 2015. 
 


3. Mládežnická iniciativa je součástí výstupů projektu. 
 


4. Příjemcem dotace na realizaci projektu je občanské sdružení Petrklíč help. 
 
 


ČLÁNEK III. 
PŘEDMĚT PLNĚNÍ 


1. Předmětem smlouvy je realizace mládežnické iniciativy „XXXXXXXXXXXXX“ 
(dále jen „projekt“) jehož přesná specifikace je přílohou č. 1 této smlouvy. 
 


2. Kromě vlastní realizace projektu zpracuje zhotovitel podle této smlouvy i Závěrečnou 
zprávu a Vyúčtování projektu (viz článek VII.). 


 
 



file:///D:/dokumenty/Děti%20a%20mládež/RDMKV/Akce%20a%20aktivity/Mládež%20kraji/1%20kolo/LAW,6665,,513_1991 Sb/§%20536%20(20030401)T

klara.sobocikova

Textový rámeček

Příloha č. 7 programu







 
 


ČLÁNEK IV. 
ČAS PLNĚNÍ 


1. Zhotovitel se zavazuje Projekt zrealizovat v termínu XXXXXXXXXXXX. 
 
 


ČLÁNEK V. 
CENA A HARMONOGRAM PLATEB 


1. Smluvní cena díla činí XXXXXX,- Kč (slovy: XXXXXXX). Tato smluvní cena je 
nepřekročitelná. 


 
2. Finanční prostředky budou předány v hotovosti nebo zaslány na účet zhotovitele č. 


doplnit účet ve dvou splátkách do 14 dní po podpisu smlouvy oběma smluvními 
stranami. 


 
 


ČLÁNEK VI. 
POVINNOSTI PŘÍJEMCE 


1. Zhotovitel odpovídá za činnost projektového týmu v rámci realizace Projektu. 
 


2. Zhotovitel se zavazuje dodržovat všechna ustanovení Smlouvy a všech jejich příloh, 
které jsou její nedílnou součástí.  


 
3. Zhotovitel se zavazuje zejména: 


 společně s ostatními členy projektového týmu realizovat Projekt dle přílohy č. 
1 této smlouvy; 


 bezodkladně informovat Objednatele o všech závažných změnách, které se 
týkají realizace Projektu a plnění smlouvy; 


 jakékoli změny v realizaci Projektu předem konzultovat s Objednatelem 
 poskytovat Objednateli všechny požadované informace týkající se Projektu a 


zpracovat Závěrečnou zprávu a Vyúčtování dle článku VII. 
 realizovat Projekt s náležitou péčí, efektivitou a transparentností v souladu 


s nejlepší praxí v příslušné oblasti a v souladu se Smlouvou; 
 vrátit nadační příspěvek ve výši a lhůtě stanovené Objednatelem, v případech 


dle příslušných smluvních ujednání; 
 dodat Objednateli vzorky reklamních či informačních materiálů a dalších 


předmětů, které byly v rámci Projektu vytvořeny;  
 


4. Zhotovitel se zavazuje průběžně evidovat všechny náklady Projektu způsobem 
stanoveným Objednatelem a doložit ke všem nákladům Projektu originály příslušných 
dokladů v termínech stanovených Objednatelem. 


 
5. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním údajů uvedených ve Smlouvě podle zákona č. 


106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a zákona č. 101/2009 Sb., o 
ochraně osobních údajů.  


 
  







 
 


ČLÁNEK VII. 
INFORMOVÁNÍ O PROJEKTU, VYÚČTOVÁNÍ A PUBLICITA 


1. Objednatel je oprávněn požadovat jakékoli informace týkající se Projektu. Zhotovitel 
je povinen Objednateli tyto informace poskytnout v rozsahu, struktuře a termínu 
stanoveném Objednatelem. 
 


2. Zhotovitel je povinen nejméně 14 dní před realizací konkrétní akce v rámci Projektu 
zaslat podrobné informace Objednavateli a umožnit tak případnou účast pověřeného 
zástupce Objednatele. 


 
3. Zhotovitel je povinen v průběhu realizace projektu zaslat mailem Objednateli 5 – 10 


fotografií ve vysokém rozlišení a textovou informaci o realizaci projektu k propagaci 
na webových a facebookových stránkách programu SAD. 


 
4. Zhotovitel je povinen nejpozději do 15 kalendářních dnů po ukončení období 


realizace Projektu Objednateli předložit Závěrečnou zprávu obsahující informace o 
Projektu za celé období jeho realizace, včetně Vyúčtování Projektu. Objednatel může 
požadovat jakékoli dodatečné informace k prověření skutečností deklarovaných 
Příjemcem. Formulář závěrečné zprávy a vyúčtování je ke stažení na internetové 
stránce na http://www.petrklichelp.cz/sad/projekty/ke-stazeni. 


 
5. Pokud Zhotovitel nepředloží Objednateli Závěrečnou zprávu včetně všech 


požadovaných dokumentů ve stanoveném termínu, může Objednatel jednostranně 
odstoupit od Smlouvy a požadovat v souladu s ní navrácení všech poskytnutých 
finančních prostředků. 


 
6. Zhotovitel je povinen na veškeré dokumentaci související s Projektem a na 


propagačních a reklamních materiálech (např. inzerce, brožury, letáky, propagační 
předměty atd.) jasně uvést, že Projekt byl podpořen v rámci program Erasmus+: 
mládež. Podrobné pokyny k publicitě jsou přílohou č. 2 této smlouvy. 


 
 


ČLÁNEK VIII. 
OPRÁVNĚNÉ A NEOPRÁVNĚNÉ NÁKLADY 


1. Náklady Projektu jsou oprávněné, pokud: 
 jsou nezbytné pro realizaci schváleného Projektu; 
 jsou hospodárně a efektivní ve vztahu k souvisejícím aktivitám a výstupům 


Projektu; 
 vznikly v období realizace Projektu; 
 jsou doloženy originály příslušných dokladů; 
 jsou uhrazeny, a to nejpozději do předložení závěrečné zprávy 


 
2. Neoprávněné náklady Projektu jsou: 


 mzdy a ostatní osobní náklady; 
 bankovní poplatky; 
 pokuty nebo úhrady za způsobenou škodu; 
 náklady související s přípravou projektové žádosti, s přípravou informací o 


Projektu a s přípravou Závěrečné zprávy a Vyúčtování; 
 náklady na alkoholické nebo tabákové výrobky a jiné podobné látky. 


 



http://www.petrklichelp.cz/sad/projekty/ke-stazeni





 
 


ČLÁNEK IX. 
PŘEDČASNÉ UKONČENÍ PROJEKTU 


1. Pokud Zhotovitel před ukončením období realizace Projektu zjistí, že nemůže 
pokračovat v realizaci Projektu z vážných důvodů, jejichž existenci nemohl ovlivnit a 
věrohodně je prokáže, je povinen o této skutečnosti neprodleně písemně informovat 
Objednatele. 


  
2. Objednatel rozhodne, s přihlédnutím ke stavu realizace Projektu a k zdůvodnění 


předloženému ze strany Zhotovitele, jak bude dále postupováno. 
 
 


ČLÁNEK X 
PORUŠENÍ SMLUVNÍCH PODMÍNEK, ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 


1. V případě, že Zhotovitel neplní povinnosti vyplývající ze Smlouvy, je Objednatel 
oprávněn vyzvat Zhotovitele k nápravě ve stanovené lhůtě.  


 
2. Pokud se kterákoli ze smluvních stran domnívá, že Smlouvu nelze dále efektivně 


nebo správně plnit, pak je povinna projednat záležitost s druhou smluvní stranou. 
Kterákoli ze smluvních stran je oprávněná odstoupit od Smlouvy, pokud se 
neshodnou na řešení nastalé situace. 


 
3. Objednatel je oprávněn jednostranně odstoupit od Smlouvy zejména v případech, kdy: 


 Zhotovitel neplní povinnosti uložené Smlouvou ani neposkytne uspokojivé 
vysvětlení do 10 kalendářních dnů od odeslání písemného upozornění; 


 Zhotovitel učinil nepravdivá nebo neúplná prohlášení nebo předložil 
informace, které neodrážejí nebo záměrně zkreslují skutečnost; 


 Zhotovitel provede změnu v realizaci projektu bez schválení ze strany 
Objednatele; 


 Zhotovitel neinformuje o Projektu nebo neprezentuje finanční podporu 
Projektu dle článku VII.; 


 
4. V případě odstoupení od Smlouvy kteroukoli ze smluvních stran je Zhotovitel 


povinen vrátit veškeré finanční prostředky, které mu byly ze strany Objednatele 
poskytnuty.  


 
 


ČLÁNEK XI. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 


1. Smluvní strany se zavazují, že budou předcházet možným sporům a v případě sporů 
se budou snažit o dohodu při respektování právních předpisů ČR. 


 
2. Objednatel má právo i po finančním vypořádání Projektu ověřit informace, které 


Zhotovitel Objednateli podal a ověřit plnění smluvních povinností. Zhotovitel je 
povinen při tomto ověřování poskytnout Objednateli veškerou součinnost. Pokud 
Objednatel zjistí, že informace, které Zhotovitel dodal, jsou v rozporu se skutečností a 
také v případě, že Zhotovitel neplní své smluvní povinnosti, Objednatel má právo na 
základě těchto nových skutečností postupovat dle článku 9 této Smlouvy. 


 
3. Objednatel za žádných okolností ani z jakéhokoli důvodu nenese odpovědnost za 


škody nebo újmy způsobené Zhotoviteli nebo na majetku Zhotovitele v souvislosti 







 
 


s realizací Projektu. Objednatel proto odmítá jakékoli požadavky na náhradu škody 
nebo na navýšení plateb v souvislosti s takovými škodami nebo újmami. 


 
4. Zhotovitel přebírá výhradní odpovědnost vůči třetím stranám včetně odpovědnosti za 


škody nebo újmy jakéhokoli druhu, ke kterým dojde v souvislosti s realizací Projektu 
a plněním Smlouvy. 


 
5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana 


obdrží jeden. 
 


6. Na důkaz souhlasu s celým obsahem smlouvy a na důkaz své svobodné a vážné vůle 
připojují odpovědní zástupci smluvních stran svoje vlastnoruční podpisy. 


 
 
 
V Českém Těšíně dne 1. 1. 2016 
 
 
 
 
 
 
 
 
 --------------------------  --------------------------  
 Objednatel Zhotovitel 
  







 
 


 
Příloha č. 2 


 
 


PUBLICITA 
 
Na základě Smlouvy je Zhotovitel odpovědný za publicitu projektu, který je podpořen 
v rámci programu Erasmus+:mládež. 
 


1. Formulace textu 
 
Všechny tištěné materiály (brožury, publikace, mapy atd.) realizované v rámci Projektu musí 
být označeny formulací v následujícím znění: 
„Podpořeno z programu Erasmus+: mládež, který realizuje Petrklíč help za finanční 
podpory Evropské unie a Statutárního města Karviná (případně další zapojené město).“ 
 


2. Propagační bannery a loga 
 
Zhotovitel je povinen v místě akce a na všech tištěných materiálech (plakáty, letáky, brožury, 
diplomy,…) v rámci projektu viditelně umístit bannery nebo loga programu Erasmus+: 
mládež, Petrklíč help a Statutárního města Karviná. Loga jsou ke stažení  
na http://www.petrklichelp.cz/sad/projekty/ke-stazeni. 
 
  
 
 
  



http://www.petrklichelp.cz/sad/projekty/ke-stazeni





 
 


Příloha č. 3 
 
 
 


NÁLEŽITOSTI ÚČETNÍCH DOKLADŮ PRO VYÚČTOVÁNÍ 
 


 
1. Výdaje 


 
Všechny výdaje v rámci projektu musí být uhrazeny v hotovosti na základě účetního dokladu, 
který bude mít tyto náležitosti: 
 


 co se kupuje (konkrétní položka – nikoli tedy „kancelářské potřeby“, ale například: 
špendlíky, papír, tužka…“); 


 jednotková cena (cena za kus); 
 cena celkem za položku; 
 celková cena; 
 datum prodeje; 
 IČ a přesný název dodavatele - buď na razítku, nebo přímo na dokladu (je-li vystaven 


registrační pokladnou); 
 podpis toho, kdo doklad vystavil; 
 pokud bude na dokladu uvedeno jméno odběratele, musí být vždy uveden Objednatel 


(musí být uveden přesně toto:) Petrklíč help, Hrabinská 33, 737 01 Český Těšín, IČ: 
26993252 


 
Ve výjimečných případech lze, po předchozí domluvě s Objednatelem, realizovat i platbu 
bezhotovostním převodem. V takovém případě: 
 


 musí mít doklad všechny náležitosti jako při hotovostní platbě 
 finanční převod musí realizovat Objednatel přímo ze svého účtu 
 o takto uhrazenou částku bude ponížena částka zaslaná Objednatelem na účet 


Zhotovitele na realizaci projektu. 
 
 


2. Nákup inventáře 
Inventarizaci podléhají následující položky: 


 nábytek a jeho součásti v libovolné ceně 
 deskové hry v libovolné ceně 
 položky dražší než 1.000,- Kč za kus (s výjimkou spotřebního materiálu) 


 
 
Bezprostředně po nákupu těchto položek je nutné informovat Objednatele, který nakoupený 
inventář zanese do svého majetku a opatří ho inventárním číslem. 
 
Po ukončení realizace Projektu bude inventář 


 předán Objednateli (Petrklíč help) 
nebo 


 ponechán ve správě u Zhotovitele na základě dlouhodobé smluvní zápůjčky. Tento 
materiál bude případně k dispozici Objednateli pro další projekty. 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3 
 
 


Příloha 
Příloha č. 1 k usnesení 


Smlouva o spolupráci 
 


uzavřená mezi subjekty: 


Petrklíč help, z. s.  


Sídlo: Hrabinská 458/33, 737 01 Český Těšín 


IČ: 26993252 


Zastoupena: místopředsedou Mgr. Petrem Kantorem 


k podpisu oprávněn na základě zápisu z valné hromady spolku Petrklíč help, z. s. ze dne 8. 8. 2015  


(dále jen spolek) 


 


a 


 


statutární město Karviná 


Fryštátská 72/1, 733 24  Karviná-Fryštát 


IČ: 00297534 


Zastoupeno: primátorem města Tomášem Hanzlem,  


k podpisu oprávněna na základě pověření Magistrátu města Karviné ze dne 4. 1. 2016 Ing. Martina 


Šrámková, vedoucí odboru rozvoje    


(dále jen organizace) 


 


Článek I. 


Předmět smlouvy 


Předmětem smlouvy je realizace spolupráce, a to na pracovišti Magistrátu města Karviné, ul. Poštovní 


615/9, 733 01 Karviná-Fryštát v prostorech Business Gate (dále jen „BG“). 


 


Článek II. 


Základní ustanovení o spolupráci 


1. Administrátor, který je zaměstnancem spolku, bude mít místo výkonu práce na Magistrátu města 


Karviné, ul. Poštovní 615/9, 733 01 Karviná-Fryštát v prostorech BG. 


2. Činnost administrátora bude probíhat v termínu stanoveném smlouvou mezi spolkem a 


administrátorem. 


3. Administrátor bude absolvovat činnost maximálně v rozsahu 40 hodin týdně, tj. max. 8 hodin 


denně, a to v pracovních dnech, zpravidla v době od 10 do 18 hod, a to dle pokynu organizace. 


V případě, že bude administrátor během jednoho pracovního dne vykonávat činnost déle než 6 


hodin, je povinen nejdéle po 6 hodinách nepřetržité práce mít přestávku na jídlo a oddech v trvání 


nejméně 30 minut. Dobu výkonu lze přizpůsobit provozním podmínkám organizace.  


4. Předmětem činnosti budou činnosti administrátora BG, a to zejména: 


a. Registrace klienta spočívající ve vyplnění registračního formuláře, seznámení 


s provozním řádem a pravidly prostoru BG, seznámení s chodem zařízení, zanesení do 


databáze klientů 


b. Provedení vstupního pohovoru s klientem pomocí řízeného pohovoru dle schématu, 


zmapování potřeb klienta, vstupní diagnostika 


c. Zajištění konzultačních služeb pro klienta dle zjištěných potřeb 


d. Základní poradenská činnost klientům dle metodik Business Gate 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 2236







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3 
 
 


e. Příprava a organizace vzdělávacích a informačních akcí BG 


f. Zajištění provozu BG, zejména údržba zázemí, zveřejňování aktualit, spolupráce na 


informační a propagační kampani, aktualizace webu, obsluha ICT 


g. Vedení pokladny:   příjmy za pronájmy pracovních a zasedacích prostor, příjmy za 


doprovodné služby (tisk, laminace, kroužkování, kopírování), příjmy za vstupné na akce, 


odvody příjmů z pokladny, inventura pokladny (zahrnuje práci v programu Fenix-


pokladna, práci se stvrzenkami/paragony, příjem hotovosti do příruční pokladničky…) 


h. Odemykání a zamykání budovy, kódování prostoru. 


 


5. Za výkon činnosti nenáleží administrátorovi od organizace odměna/plat. Mezi organizací a 


administrátorem nevzniká pracovněprávní vztah. 


6. Administrátor se do místa výkonu činnosti bude dopravovat na vlastní náklady. 


 


 


Článek III. 


Povinnosti smluvních stran 


1. Povinnosti organizace: 
1.1 Umožnit výkon činnosti v dohodnutém rozsahu v souladu se svými možnostmi provozními, 


personálními a legislativními. 


1.2 Umožnit zástupci spolku vstup na všechna příslušná pracoviště, kde bude administrátor 


vykonávat činnost, stejně tak osobě zodpovědné za vedení a kontrolu výkonu činnosti. 


1.3 Vytvořit administrátorovi odpovídající podmínky pracovní a hygienické. 


1.4 Zapůjčit administrátorovi v případě potřeby ochranné pracovní prostředky a pomůcky. 


1.5 Určit na dobu výkonu činnosti odpovědného zaměstnance, který bude administrátorovi 


přidělovat práci v rámci výkonu činnosti. 


Odpovědným pracovníkem je: Ing. Petra Kantorová 


Kontakt: tel. 596 387 368, email petra.kantorova@karvina.cz  


1.6 Před započetím výkonu činnosti provést instruktáž administrátora o předpisech k zajištění 


BOZP a PO a vnitřních předpisech organizace, zejména seznámit administrátora s pravidly 


bezpečnostní politiky SMK dle Celkové bezpečnostní politiky, platné a účinné k datu zahájení 


praxe, a to v rozsahu odpovídajícím charakteru činností, které bude administrátor v rámci 


činnosti vykonávat. 


1.7 Uzavřít se administrátorem Smlouvu o ochraně informací a přístupu do datové sítě MMK. 


2. Povinnosti spolek: 


2.1. Vybrat administrátora, který bude na určitou dobu vykonávat činnost na BG. 


2.2. Zajistit dostatečnou teoretickou přípravu administrátora tak, aby administrátor měl 


odpovídající znalosti a dovednosti a byl seznámen s cíli a obsahem výkonu pozice 


administrátora BG. 


2.3. Zajistit poučení administrátora o povinnosti pravidelně docházet na pracoviště organizace, 


dbát pokynů příslušných zaměstnanců, vykonávat přidělenou práci a zachovávat vnitřní 


předpisy organizace, s nimiž bude administrátor seznámen. 


2.4. Zajistit poučení administrátora o obsahu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, 


zejména pak o povinnosti zachovávat mlčenlivost o osobních údajích a bezpečnostních 


opatřeních, o nichž se dozví během své praxe u organizace a dále pak o sankcích, které hrozí 


za porušení této mlčenlivosti. 


2.5. Zajistit podepsání protokolu, ve kterém konkrétní vybraný zaměstnanec spolku na pozici 


administrátora BG potvrdí, že byl poučen dle bodu 2.3. a 2.4. této smlouvy.  



mailto:petra.kantorova@karvina.cz





Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 3 
 
 


2.6. Určit na dobu výkonu činnosti zaměstnance odpovědného za vedení a kontrolu výkonu 


činnosti administrátora. 


Odpovědným pracovníkem je: Mgr. Petr Kantor 


Kontakt: tel. 777 021 478 email: info@petrklichelp.cz  


2.7. Spolek odpovídá organizaci za jednání svých zaměstnanců, kteří vykonávají činnosti  


v objektu budovy magistrátu na ul. Poštovní 615/9, Karviná-Fryštát v plné výši,  


tj. spolek je povinen nahradit veškerou vzniklou újmu na majetku organizace, která vznikne v 


souvislosti s výkonem činnosti administrátora. 


 


Článek IV. 


Společná a závěrečná ustanovení 


1. Administrátor zůstává po celou dobu výkonu činnosti v organizaci v postavení řádného 


zaměstnance spolku. 


2. Organizace má právo okamžitě ukončit výkon činnosti administrátora, jestliže administrátor svým 


vystupováním nebo jednáním v souvislosti s výkonem činnosti závažným způsobem poruší obecně 


závazné právní normy, interní předpisy nebo nařízení nebo nedbá udělených pokynů. Ukončení 


činnosti a její důvody organizace bezprostředně oznámí administrátorovi a osobě uvedené v čl. III,  


bodě 2.4 této smlouvy. 


3. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, do 31. 12. 2016. Nabývá platnosti a účinnosti dnem 


podpisu smluvními stranami a končí uplynutím posledního dne sjednané doby výkonu činnosti dle 


čl. II odst. 1 nebo dnem okamžitého ukončení činnosti v souladu s čl. III odst. 3. 


4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou originálech, z nichž po jednom obdrží všechny smluvní 


strany. 


5. Jakékoliv změny této smlouvy, případně její doplnění, mohou být provedeny výhradně písemnou 


formou, a to průběžně číslovanými dodatky opatřenými podpisy osob oprávněných jednat za 


jednotlivé účastníky smlouvy. 


6. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly, že 


smlouva byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé, svobodné vůle, určitě, vážně 


a srozumitelně, nikoliv v tísni, za nápadně nevýhodných podmínek. Ve smlouvě nejsou žádná 


slova opravována, přepisována nebo vepisována. 


7. Smluvní strany berou na vědomí, že organizace a spolek jsou na základě § 2 a § 4 zákona č. 


106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, subjekty 


povinnými poskytovat na žádost třetí osoby informace vztahující se k jejich působnosti. 


8. Doložka platnosti právního úkonu dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 


znění pozdějších předpisů. 


 


Karviná dne ………………..                               Karviná dne ……………………….. 


 


 


………………………………………….   …………………………………………….   


            Mgr. Petr Kantor     Ing. Martina Šrámková 


            místopředseda spolku                 vedoucí odboru rozvoje 



mailto:info@petrklichelp.cz










Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


Neposkytnutí účelových dotací z Fondu primátora města Karviné v roce 2016


Poř. 


číslo
IČ Název žadatele Účel použití


Požadovaná výše 


dotace (Kč)
Výše dotace (Kč)


1 69624259 Občanské sdružení LÁČHO LAV Multikultura - začít spolu 49 000 0


2 69624259 Občanské sdružení LÁČHO LAV
Krásy a památky Moravskoslezských Beskyd 
a Jeseníku


9 100 0


3 69624259 Občanské sdružení LÁČHO LAV
Cesty za poznáním - Lety u Písku, Terezín, 
Praha


27 500 0


4 60340053 Nadace Landek Ostrava Finanční dar na podporu projektů nadace neuveden 0


5 27163059 NIPI bezbariérové prostředí, o.p.s.


Vyrovnávání příležitosti pro občany se 
zdravotním postižením prostřednictvím 
ochrany veřejného zájmu na úseku 
bezbariérové přístupnosti staveb


7 000 0


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 1



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 2241












Příloha
Příloha č. 2 k usnesení


Seznam žadatelů o finanční dotace do Kč 50.000,-- z Fondu primátora města Karviné v roce 2016


Poř. 


číslo
IČ Název žadatele Účel použití


Požadovaná výše 


dotace (Kč)
Výše dotace (Kč)


1 306355 Regionální knihovna Karviná
Mezinárodní knihovnická konference "Profese 
knihovník"


40 000 40 000


2 60784539 Obec Slovákov v Karvinej
Podpora činnosti - kulturní a vzdělávací 
aktivity pro veřejnost, uchovávání 
slovenských tradic


32 690 25 000


3 70911983 PZKO, Místní organizace Karviná-Fryštát Máj nad Olší - 21. ročník 40 000 40 000


4 63831180
Český tenisový svaz vozíčkářů, RC 
Karviná


Tenisový turnaj vozíčkářů Karviná open 2016 15 000 15 000


5 63025582 Sportovní klub vozíčkářů Ostrava
Náklady na činnost Jiřího Gronycha - stolní 
tenis vozíčkářů


20 000 10 000


6 FO
Dalibor Potůček, Nová 1549/20, 734 01 
Karviná - Ráj


Tenis na vozíku 50 000 10 000


7 FO
Filipovski David, U Lesa 803, 734 01 
karviná - Ráj


Tenis na vozíku 50 000 10 000


8 FO
Václav Rýdl, Borovského 2340, 73401, 
Karviná-Mizerov


Mezinárodní futsalový turnaj Rybár cup 2016 20 000 15 000


9 69206465 KLUBsten Karviná Krajský bodovací turnaj mládeže 10 000 10 000


Podporujeme aktivní ženy 15 000 3 000


Podporujeme rozvoj gymnastiky v Karviné 13 000 8 000


Vodácký viceboj P5 - závody pramic 15 200 5 000


11 Kosatky Karviná Mistrovství Evropy Masters v plavání, Londýn 50 000 30 000


12 68899092
Základní umělecká škola Bedřicha 
Smetany, Karviná


Malování v přírodě - plenér v Beskydech 12 000 3 000


10 41030311 TJ Kovona Karviná


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 2 k usnesení
Stránka 1 / 4



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 2241







Příloha
Příloha č. 2 k usnesení


Poř. 


číslo
IČ Název žadatele Účel použití


Požadovaná výše 


dotace (Kč)
Výše dotace (Kč)


13 62331388
Základní škola a Mateřská škola 
Mendelova, Karviná, příspěvková 
organizace


Karvinské děti pomáhají (městský charitativní 
koncert)


25 000 20 000


14 72035480
Základní škola a Mateřská škola 
Prameny, Karviná-Ráj


Akademie ZŠ a MŠ Prameny ke 40. výročí 
založení školy


50 000 40 000


Městské kolo Hlídek mladých zdravotníků 19 970 5 000


Dny Země - Zlatá nit 24 000 3 000


Ekohrátky neboli Stezka malého přírodnička 20 500 3 000


16 63024616
Střední škola, Základní škola a Mateřská 
škola, Karviná


Statečná srdce - 18. ročník sportovně 
kulturního mítinku pro děti a mládež s 
tělesným a těžkým mentálním postižením


12 000 12 000


17 70883327
Asociace TOM ČR, TOM 2603 
Karvinská Trojka


Celoroční činnost s mládeží , jednodenní, 
víkendové pobyty, táborová činnost


25 000 10 000


Celoroční činnost turistického oddílu, 
jednodenní a víkendové výpravy


5 000


40. výročí založení oddílu - víkendová výprava 
turistického oddílu


14 000


Letní stanový tábor turistického oddílu 18 000


19 68898827 AVZO TSČ ČR, 1. ZO Kovona Karviná Olše 2016 činnost vodáckého oddílu 12 000 5 000


Letní tábor 13 000


Výpravy oddílů střediska Karviná 15 000


21 45239045 Moravskoslezský klub judo Karviná Táborová a turistická činnost dětí 49 000 10 000


22 45239185
Pionýr z.s. - Pionýrská skupina 
"TĚPÉRA"


Celoroční činnost pionýrské skupiny 50 000 40 000


Junák - Svaz skautů a skautek ČR, 
středisko Evžena Cedivody č. 813.01 
Karviná


15 00018 70896372
Asociace TOM ČR, oddíl č. 2611 
LESANI


15 00020 48426083


15 48004529
Základní škola a Mateřská škola U Lesa, 
Karviná, příspěvková organizace


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 2 k usnesení
Stránka 2 / 4



korzonkova

Textový rámeček







Příloha
Příloha č. 2 k usnesení


Poř. 


číslo
IČ Název žadatele Účel použití


Požadovaná výše 


dotace (Kč)
Výše dotace (Kč)


23 45239185 Občanské sdružení LÁČHO LAV Mezinárodní den Romů 8.duben 10 700 5 000


24 22820078
International Capoeira Raiz Czech 
Republik, o.s.


Akční rok 2016 v Karviné 24 505 5 000


25 27019195
Fond pro opuštěné a handicapované děti 
a mládež


8. setkání postižených a opuštěných dětí z 
Moravskoslezkého kraje


15 000 10 000


26 75154137
Klub plastikového modelářství č. 404 
Karviná


Model Karviná 2016 25 000 15 000


27 72065362
Českomoravský svaz chovatelů 
poštovních holubů, ZO Karviná


Zajištění činnosti organizace v roce 2015 15 000 15 000


28 47657901
Český svaz ochránců přírody ZO Nový 
Jičín


Záchrana handicapovaných volně žijících 
živočichů ze správního území města Karviné


41 000 5 000


29 70863580
Český svaz chovatelů, ZO Karviná-Nové 
Město


46. karvinská výstava holubů, králíků a 
drůbeže


14 000 10 000


30 18050271 Český rybářský svaz, MO Karviná
Podpora sportovní činnosti lovu ryb udicí a 
družstva II. ligy pro rok 2016


30 000 15 000


31 442801 Český svaz žen, ZO Karviná-Mizerov Využití volného času dětí a žen 8 000 5 000


32 3402002 Český svaz žen, ZO Karviná-Louky
Autobusový zájezd do blízkého okolí, 
celoroční činnost


8 000 8 000


33 22862366 Klub seniora Przyjaźń Zájmová činnost klubu seniora v roce 2016 17 000 15 000


34 70854068
Český zahrádkářský svaz, ZO Karviná-
Louky


Příspěvek na činnost v roce 2016 7 000 1 000


35 26603900 ONKO-Naděje, SOP Karviná
Zajištění ozdravných aktivit členů klubu v roce 
2016


30 000 20 000


36 29383731 ONKO pomoc Karviná, o.p.s. "Společně v Darkově" 8 500 5 000


37 FO
Helena Gorecká, Leonovova 1796/5, 733 
01 Karviná - Hranice


Příspěvek na vodícího psa 10 000 10 000


Členská schůze k mezinárodnímu dni  
diabetiků 


5 000


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 2 k usnesení
Stránka 3 / 4



korzonkova

Textový rámeček







Příloha
Příloha č. 2 k usnesení


Poř. 


číslo
IČ Název žadatele Účel použití


Požadovaná výše 


dotace (Kč)
Výše dotace (Kč)


Celodenní zájezd za poznáním 7 000


10. ročník mezinárodních plaveckých závodů 
Mamoriál J. Schmida


7 000


39 65399447
Sjednocená organizace nevidomých a 
slabozrakých


Výroční členské shromáždění u příležitosti 
Dne nevidomých


5 000 5 000


40 44938250
Svaz postižených civilizačními 
chorobami,o.s. ZO KARDIO


Podpora sportovně-kulturních aktivit 
zdravotně postižených občanů města


15 000 5 000


41 65890809
Svaz postižených civilizačními 
chorobami v ČR, z.s., ZO Karviná-Doly


Podpora činnosti organizace v roce 2016 15 500 5 000


42 44937946
Základní kynologická organizace Karviná-
Hranice


Závod o pohár města Karviné 34 500 10 000


43 4334817
Kroužek krojovaných horníků Barbora, 
z.s.


Zájmová a společenská činnost v roce 2016 5 000 5 000


44 FO
Rudolf Nowak, Alšova 842/5, 733 01 
Karviná


Automobilové závody Fiat Coupe - 
reprezentace na domácích i mezinárodních 
soutěžích


30 000 20 000


604 000


Svaz diabetiků ČR, ÚO Karviná4842717938 8 000


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 2 k usnesení
Stránka 4 / 4



korzonkova

Textový rámeček












Statutární město Karviná
Příloha č. 3  VZOR SMLOUVA Strana 1 / 5


MMK/SML/……/2016


S M L O U V A
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 


ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 


územních rozpočtů 


I.
SMLUVNÍ STRANY


Poskytovatel: statutární město Karviná
Zastoupen: primátorem města panem Tomášem Hanzlem
Sídlo: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát
IČ: 00297534
DIČ: CZ00297534
Číslo účtu: 27-1721542349/0800 vedený u České spořitelny a.s., pobočka Karviná-
Fryštát
(dále jen „poskytovatel“)


a


Příjemce:
Zapsán: (např. obchodním rejstříku vedeném ……. soudem v ……., oddíl ….,  vložka 


……. / živnostenském rejstříku / nebo uvést jinou evidenci)
Zastoupen: (doplnit statutární orgán, jméno, příjmení, funkci)
k podpisu oprávněn na základě …….. ze dne …..: (uvést u právnické osoby: pokud nepodepisuje 
statutární orgán, je-li zastoupena např. na základě plné moci) (doplnit jméno, příjmení a funkci)
Sídlo:
IČ:
DIČ:
Číslo účtu:
(dále jen “příjemce“)


II.
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ


1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“).


2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni 
ustanovení tohoto zákona.


3. Smluvní strany prohlašují, že pro právní vztah založený touto smlouvou je založen na 
základě individuálně posouzené žádosti příjemce a stejně jako ustanovení této smlouvy 
jsou právně závazná ustanovení obsažená v Zásadách pro poskytování dotací 
z rozpočtu statutárního města Karviné schválených Zastupitelstvem města  Karviné č. 
usn. 235 ze dne 5.11.2015.



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 3 k usnesení RM Karviné č. 2241







Statutární město Karviná
Příloha č. 3  VZOR SMLOUVA Strana 2 / 5


4. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z 
rozpočtu poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona
č. 250/2000 Sb. V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 
250/2000 Sb.


III.
PŘEDMĚT SMLOUVY


Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále 
sjednaných podmínek neinvestiční účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto 
dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených 
touto smlouvou.


IV.
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci neinvestiční 
účelovou dotaci na náklady spojené s realizací projektu v souladu s předloženou žádostí 
programu v celkové výši 


Kč ………………. (slovy: ……………………….. korun českých).


2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze v souladu s účelem této smlouvy a k úhradě 
nákladů prokazatelně souvisejících s realizací účelu dotace:  (přesná specifikace dílčího 
rozdělení dotace).


3. Příjemce je povinen dotaci použít v období od………………….do…………… a to pouze 
na úhradu nákladů vniklých a uhrazených v tomto období.


V.
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu 
příjemce uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů po nabytí účinnosti této 
smlouvy.


2. Příjemce se zavazuje, že dotaci použije výlučně k účelu uvedenému v článku IV. 
smlouvy. V případě, že dotace dle článku IV. této smlouvy nebude použita ke sjednanému 
účelu v plné výši, je příjemce povinen nepoužitou část dotace vrátit poskytovateli na účet 
poskytovatele uvedený v čl. I., a to do 10 kalendářních dnů ode dne, kdy má být podle 
této smlouvy předloženo vyúčtování výše uvedené dotace.


3. Poskytovatel je povinen spolupůsobit ve smyslu § 2 písm. e) zákona o finanční kontrole
při výkonu finanční kontroly.


4. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace 
poskytnuta:


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy,


b) v účetní evidenci příjemce dotaci zaúčtovat jako dotaci přijatou od obce. Příjem 
dotace je příjemce povinen oddělit v účetní evidenci např. zvláštní analytickou 
evidencí popř. účelovým znakem a dále takto vést také náklady (výdaje) financované 
z prostředků dotace a zvlášť od nákladů financovaných z jiných zdrojů. 


c) tato evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 
Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o 







Statutární město Karviná
Příloha č. 3  VZOR SMLOUVA Strana 3 / 5


vynaložení finančních prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu 
není považováno za účetní doklad.


d) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem 
projektu, nebo jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž 
úhradě byla použita dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu 
SMK“, číslo smlouvy a výši použité dotace v Kč


e) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů hrazených 
z prostředků dotace,


f) předložit poskytovateli nejpozději do ………………….na předepsaných formulářích 
závěrečné vyúčtování, jež je finančním vypořádáním ve smyslu § 10a odst. 1 písm. j) 
zákona č. 250/2000 Sb., včetně


- závěrečné zprávy, která musí obsahovat položkové vyúčtování nákladů a 
vyplněnou tabulku čerpání finančních prostředků (dotace), 


- seznamu účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům dotace včetně 
uvedení obsahu jednotlivých účetních dokladů,


- kopií účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě 
(v případě nesrovnalostí může být příjemce vyzván k předložení kopií účetních 
dokladů týkajících se ostatních uznatelných nákladů projektu),


- čestného prohlášení osoby oprávněné jednat za příjemce o úplnosti, správnosti 
a pravdivosti závěrečného vyúčtování, a to 
Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho 
předání k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně 
Magistrátu města Karviné,


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů 
vztahujících se k realizovanému účelu, 


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení 
průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté 
dotace, jejich použití dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení 
kontroly faktické realizace činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné 
účetní a jiné doklady. Kontrola na místě bude dle pokynu poskytovatele provedena 
v sídle příjemce, v místě realizace nebo v sídle poskytovatele, 


i) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu smlouvy 
či identifikačními údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž 
doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního 
ústavu. Z důvodu změn identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke 
smlouvě dodatek,


j) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat 
poskytovatele (kontaktní osobou na straně poskytovatele je Marcela Hübnerová, 
zaměstnanec Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 484) o vlastní 
přeměně nebo zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou 
práva a povinnosti z této smlouvy.   


5. Porušení podmínek uvedených v odst. 4 písm. f), a j) a podmínky naplnění účelu 
smlouvy, je považováno za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 
zákona č. 250/2000 Sb. 


Odvod za tato porušení rozpočtové kázně se stanoví následujícím procentem.


a) Předložení vyúčtování podle odst. 4 písm. f) po stanovené lhůtě:
do 7 kalendářních dnů                5 % poskytnuté dotace,
od 8 do 30 kalendářních dnů              10 % poskytnuté dotace,
od 31 do 50 kalendářních dnů              20 % poskytnuté dotace,







Statutární město Karviná
Příloha č. 3  VZOR SMLOUVA Strana 4 / 5


b) Porušení podmínky splnění účelu použití dotace je odvod ve výši částky  
neoprávněně použitých nebo zadržených peněžních prostředků.


c) Porušení podmínky stanovené v odst. 4 písm. i)                   2 % poskytnuté dotace.


6. V případě, že příjemce nedodrží závazek či povinnost vyplývající z této smlouvy, 
pokud se nebude jednat o porušení rozpočtové kázně, může poskytovatel příjemci 
vyúčtovat smluvní pokutu ve výši 0,5 promile z poskytnuté dotace za každý i 
započatý den, po který trvá porušování závazku či povinnosti. Poskytovatel smluvní 
pokutu nevyúčtuje, pokud její výše nepřesáhne částku 1.000,-- Kč.


7. Povinnost uhradit smluvní pokutu vzniká bez ohledu na zavinění. Uložením smluvní 
pokuty není dotčeno právo poskytovatele odstoupit od této smlouvy a ani výše 
náhrady škody, na kterou poskytovateli vznikne nárok v důsledku porušení některé z 
povinností ze strany příjemce. Příjemce je povinen uhradit poskytovateli škodu vedle 
smluvní pokuty, a to v plné výši.


8. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce:


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním 
kontroly sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé 
uvést jej v omyl,


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu dle čl. V., odst. 5, písm. e) ani 
v termínu dle čl. V., odst. 7, písm. a) závěrečné vyúčtování v souladu s touto 
Smlouvou,


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v této Smlouvě,


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v 
souladu s ujednáním této smlouvy,


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona o finanční kontrole.


9. V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen 
poskytnutou dotaci v plné výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této 
smlouvy, a to do 15 kalendářních dnů ode dne, kdy bude příjemci doručeno 
odstoupení poskytovatele od této smlouvy.


10. Kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně příjemce je 
……………………….., tel., kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně 
poskytovatele je Marcela Hübnerová, zaměstnanec Odboru rozvoje Magistrátu města 
Karviné, tel. 596 387 484.


11. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami        
pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné.


VI.
Závěrečná ustanovení


1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. 
Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.


2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum podpisu pozdějšího.







Statutární město Karviná
Příloha č. 3  VZOR SMLOUVA Strana 5 / 5


3. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků 
opatřených pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou 
smluvních stran.


4. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními občanského 
zákoníku.


5. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv 
omezení zveřejněna na webových stránkách SMK. Souhlas se zveřejněním se týká
názvu, sídla, účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných
osobních údajů uvedených v této smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami 
brán jako souhlas se zpracováním osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 
Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, a tedy SMK má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat osobní údaje 
v této smlouvě obsažené.


6. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodla Rada města Karviné svým usnesením 
č. ……… ze dne………..


Za poskytovatele Za příjemce


V Karviné …………………… V Karviné ……………………


……………………………… ………………………………


Tomáš Hanzel jméno a příjmení osoby, 
primátor města Karviné která za právnickou osobu smlouvu podepisuje












Příloha
Příloha č. 4 k usnesení


Seznam  žadatelů o finanční dotace nad Kč 50.000,-- z Fondu primátora města Karviné v roce 2016


Poř. 


číslo
IČ Název žadatele Účel použití


Požadovaná výše 


dotace (Kč)
Výše dotace (Kč)


Lázeňské hudební léto 2016 květen - září 250 000


 Zavírání  pramenů 250 000


17. Karvinský Romský festival 2015 150 000 150 000


Zajištění činnosti spojených s provozem 
Romského kulturního a společenského centra


200 000 50 000


3 25839934 Karviná 2000, o.p.s.
Galerijní činnost - pořádání výstav, Realizace 
přehlídky výtvarných umělců


80 000 20 000


4 22870318 Městský tenisový klub Karviná
Finanční podpora pravidelné činnosti 
tenisového klubu v roce 2016


250 000 250 000


5 26640147 FUTSAL Karviná o.s.
Futsalové soutěže v roce 2016 -  Karvinská 
futsalová liga a Letní karvinský pohár 2016


250 000 250 000


6 22884432 Šachový klub Karviná
Karviná open 2015-mezinárodní šachový 
turnaj O pohár primátora


50 000 50 000


7 26985942 Česká společnost pro naturální sport o.s.
Natural cup - Pohárová soutěž v naturální 
kulturistice a fitness


100 000 100 000


8 847925 KSVČ Juventus
Pohár primátora - Organizace sportovních 
soutěží  pro ZŠ a SŠ města Karviné


113 000 70 000


Městský běh Karvinou 2016 75 000 20 000


Karvinský Aquatlon - pohár ČTA 58 500 20 000


10 47813059
Slezská univerzita v Opavě, OPF 
Karviná


Finanční podpora sportovní, kulturní a 
vzdělávací činnosti studentů a akademických 
pracovníků


200 000 100 000


11 62331418
Základní škola a Mateřská škola 
Dělnická, Karviná


GLOBE GAMES 184 000 150 000


9 14614243 Tělovýchovná jednota Jäkl Karviná


1 61974935 Lázně Darkov, a.s. 400 000


2 69206414 Sdružení Romů Severní Moravy


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 4 k usnesení Stránka 1 / 2



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 4 k usnesení RM Karviné č. 2241







Příloha
Příloha č. 4 k usnesení


Poř. 


číslo
IČ Název žadatele Účel použití


Požadovaná výše 


dotace (Kč)
Výše dotace (Kč)


12 26591537 Sdružení maminek Sluníčko
Akce pro rodiny s dětmi 2015


58 500 15 000


13 426458 Oblastní spolek ČČK Karviná Činnost Úřadu Oblastního spolku ČČK 300 000 100 000


Výstava ovoce, zeleniny a květin "Zahrada 
2016", Soutěž "Mladý zahrádkář - pěstitel"


15 000 10 000


Činnost Územního sdružení v roce 2016 100 000 100 000


Centrum aktivního stáří 157 000 150 000


Den pro duševní zdraví v Karviné 36 960 30 000


2 035 000


2590214815 UnikaCentrum, z.ú.


14 433918
Český zahrádkářský svaz, Územní 
sdružení Karviná-Fryštát


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 4 k usnesení Stránka 2 / 2



korzonkova

Textový rámeček












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 5 k usnesení Strana 1 / 5


Příloha


Příloha č. 5 k usnesení


Poř. č. 1
MMK/SML/291 /2016


S M L O U V A
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 


ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 


územních rozpočtů 


I.
SMLUVNÍ STRANY


Poskytovatel: statutární město Karviná
Zastoupen: primátorem města panem Tomášem Hanzlem
Sídlo: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát
IČ: 00297534
DIČ: CZ00297534
Číslo účtu: 27-1721542349/0800 vedený u České spořitelny a.s., pobočka Karviná-
Fryštát
(dále jen „poskytovatel“)


a


Příjemce: Lázně Darkov, a.s.
Zastoupen: generální ředitelkou Ing. Pavlínou Filipi
Sídlo: Čsl. Armáda, 2954/2, 733 12 Karviná-Hranice
IČ: 61974935
DIČ: CZ 61974935
Číslo účtu: 107-1476130227/0100 vedený u Komerční banky
(dále jen “příjemce“)


II.
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ


1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“).


2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni 
ustanovení tohoto zákona.


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na 
základě individuálně posouzené žádosti příjemce.


4. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z 
rozpočtu poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona
č. 250/2000 Sb. V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č.
250/2000 Sb.



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 5 k usnesení RM Karviné č. 2241







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 5 k usnesení Strana 2 / 5


III.
PŘEDMĚT SMLOUVY


Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále 
sjednaných podmínek neinvestiční účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto 
dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených 
touto smlouvou.


IV.
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci neinvestiční 
účelovou dotaci na náklady spojené s realizací projektů Lázeňské hudební léto 2016 a 
Otvírání a Zavírání pramenů 2016  v souladu s předloženou žádostí v celkové výši 


Kč 400.000,- (slovy: Čtyřistatisíc korun českých).


2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze v souladu s účelem této smlouvy a k úhradě 
nákladů prokazatelně souvisejících s realizací účelu dotace, a to na náklady za honoráře 
umělců, dopravu, technické zajištění akcí (pódium, lavičky, ozvučení, osvětlení), 
materiální zajištění, zajištění bezpečnosti, úklidových služeb, a dalších souvisejících 
nákladů, jak bylo uvedeno v rozpočtu projektu.


3. Příjemce je povinen dotaci použít v období od 01.01.2016 do 31.12. 2016,  a to pouze na 
úhradu nákladů vniklých a uhrazených v tomto období.


V.
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu 
příjemce uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů po nabytí účinnosti této 
smlouvy.


2. Příjemce se zavazuje, že dotaci použije výlučně k účelu uvedenému v článku IV. 
smlouvy. V případě, že dotace dle článku IV. této smlouvy nebude použita ke sjednanému 
účelu v plné výši, je příjemce povinen nepoužitou část dotace vrátit poskytovateli na účet 
poskytovatele uvedený v čl. I., a to do 10 kalendářních dnů ode dne, kdy má být podle 
této smlouvy předloženo vyúčtování výše uvedené dotace.


3. Poskytovatel je povinen spolupůsobit ve smyslu § 2 písm. e) zákona o finanční kontrole
při výkonu finanční kontroly.


4. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace 
poskytnuta:


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy,


b) v účetní evidenci příjemce dotaci zaúčtovat jako dotaci přijatou od obce. Příjem 
dotace je příjemce povinen oddělit v účetní evidenci např. zvláštní analytickou 
evidencí popř. účelovým znakem a dále takto vést také náklady (výdaje) financované 
z prostředků dotace a zvlášť od nákladů financovaných z jiných zdrojů. 


c) tato evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 
Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o 
vynaložení finančních prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu 
není považováno za účetní doklad.


d) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem 
projektu, nebo jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 5 k usnesení Strana 3 / 5


úhradě byla použita dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu 
SMK“, číslo smlouvy a výši použité dotace v Kč


e) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů hrazených 
z prostředků dotace,


f) předložit poskytovateli nejpozději do 15.02.2017 na předepsaných formulářích 
závěrečné vyúčtování, jež je finančním vypořádáním ve smyslu § 10a odst. 1 písm. j) 
zákona č. 250/2000 Sb., včetně


- závěrečné zprávy, která musí obsahovat položkové vyúčtování nákladů a 
vyplněnou tabulku čerpání finančních prostředků (dotace), 


- seznamu účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům dotace včetně 
uvedení obsahu jednotlivých účetních dokladů,


- kopií účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě 
(v případě nesrovnalostí může být příjemce vyzván k předložení kopií účetních 
dokladů týkajících se ostatních uznatelných nákladů projektu),


- čestného prohlášení osoby oprávněné jednat za příjemce o úplnosti, správnosti 
a pravdivosti závěrečného vyúčtování, a to 
Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho 
předání k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně 
Magistrátu města Karviné,


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů 
vztahujících se k realizovanému účelu, 


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení 
průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté 
dotace, jejich použití dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení 
kontroly faktické realizace činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné 
účetní a jiné doklady. Kontrola na místě bude dle pokynu poskytovatele provedena 
v sídle příjemce, v místě realizace nebo v sídle poskytovatele, 


i) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu smlouvy 
či identifikačními údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž 
doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního 
ústavu. Z důvodu změn identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke 
smlouvě dodatek,


j) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat 
poskytovatele (kontaktní osobou na straně poskytovatele je Marcela Hübnerová, 
zaměstnanec Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 484) o vlastní 
přeměně nebo zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou 
práva a povinnosti z této smlouvy.   


5. Porušení podmínek uvedených v odst. 4 písm. f), a j) a podmínky naplnění účelu 
smlouvy, je považováno za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 
zákona č. 250/2000 Sb. 


Odvod za tato porušení rozpočtové kázně se stanoví následujícím procentem.


a) Předložení vyúčtování podle odst. 4 písm. f) po stanovené lhůtě:
do 7 kalendářních dnů                5 % poskytnuté dotace,
od 8 do 30 kalendářních dnů              10 % poskytnuté dotace,
od 31 do 50 kalendářních dnů              20 % poskytnuté dotace,


b) Porušení podmínky splnění účelu použití dotace je odvod ve výši částky  
neoprávněně použitých nebo zadržených peněžních prostředků. 


c) Porušení podmínky stanovené v odst. 4 písm. i)                   2 % poskytnuté dotace.


6. V případě, že příjemce nedodrží závazek či povinnost vyplývající z této smlouvy, 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 5 k usnesení Strana 4 / 5


pokud se nebude jednat o porušení rozpočtové kázně, může poskytovatel příjemci 
vyúčtovat smluvní pokutu ve výši 0,5 promile z poskytnuté dotace za každý i 
započatý den, po který trvá porušování závazku či povinnosti. Poskytovatel smluvní 
pokutu nevyúčtuje, pokud její výše nepřesáhne částku 1.000,-- Kč.


7. Povinnost uhradit smluvní pokutu vzniká bez ohledu na zavinění. Uložením smluvní 
pokuty není dotčeno právo poskytovatele odstoupit od této smlouvy a ani výše 
náhrady škody, na kterou poskytovateli vznikne nárok v důsledku porušení některé z 
povinností ze strany příjemce. Příjemce je povinen uhradit poskytovateli škodu vedle 
smluvní pokuty, a to v plné výši.


8. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce:


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním 
kontroly sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé 
uvést jej v omyl,


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu dle čl. V., odst. 5, písm. e) ani 
v termínu dle čl. V., odst. 7, písm. a) závěrečné vyúčtování v souladu s touto 
Smlouvou,


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v této Smlouvě,


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v 
souladu s ujednáním této smlouvy,


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona o finanční kontrole.


9. V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen 
poskytnutou dotaci v plné výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této 
smlouvy, a to do 15 kalendářních dnů ode dne, kdy bude příjemci doručeno 
odstoupení poskytovatele od této smlouvy.


10. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami        
pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými 
Zastupitelstvem města Karviné usnesením č. 235 ze dne 5.11.2015.


VI.
Závěrečná ustanovení


1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. 
Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.


2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum podpisu pozdějšího.


3. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků 
opatřených pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou 
smluvních stran.


4. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními občanského 
zákoníku.


5. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv
omezení zveřejněna na webových stránkách SMK. Souhlas se zveřejněním se týká 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 5 k usnesení Strana 5 / 5


názvu, sídla, účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných 
osobních údajů uvedených v této smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami 
brán jako souhlas se zpracováním osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 
Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, a tedy SMK má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat osobní údaje 
v této smlouvě obsažené.


6. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým 
usnesením č. ze dne . 


Za poskytovatele Za příjemce


V Karviné …………………… V Karviné ……………………


……………………………… ………………………………


Tomáš Hanzel Ing. Pavlína Filipi
primátor města Karviné generální ředitelka







Statutární město Karviná
SMLOUVA  o poskytnutí dotace Strana 1 / 5


Poř.č. 2
MMK/SML/292/2016


S M L O U V A
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 


ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 


územních rozpočtů 


I.
SMLUVNÍ STRANY


Poskytovatel: statutární město Karviná
Zastoupen: primátorem města panem Tomášem Hanzlem
Sídlo: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát
IČ: 00297534
DIČ: CZ00297534
Číslo účtu: 27-1721542349/0800 vedený u České spořitelny a.s., pobočka Karviná-
Fryštát
(dále jen „poskytovatel“)


a


Příjemce: Občanské sdružení „Sdružení Rómů Severní Moravy“
Zapsán: ve spolkovém rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl L vložka 


4332
Zastoupen: Milanem Ferencem, předsedou občanského sdružení
Sídlo: Palackého 607/5, 735 06 Karviná-Nové Město
IČ: 69206414
DIČ: CZ69206414
Číslo účtu: 1732349309/0800, vedený u České spořitelny, a.s., pob. Karviná


(dále jen “příjemce“)


II.
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ


1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“).


2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni 
ustanovení tohoto zákona.


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na 
základě individuálně posouzené žádosti příjemce.


4. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z 
rozpočtu poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona







Statutární město Karviná
SMLOUVA  o poskytnutí dotace Strana 2 / 5


č. 250/2000 Sb. V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 
250/2000 Sb.


III.
PŘEDMĚT SMLOUVY


Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále 
sjednaných podmínek neinvestiční účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto 
dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených 
touto smlouvou.


IV.
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci neinvestiční 
účelovou dotaci na náklady spojené s realizací projektů „17. Karvinský Romský festival 
2016“ – Kč 150.000,-- a „Zajištění činností spojených s provozem Romského kulturního a 
společenského centra“ Kč 50.000,--Kč v souladu s předloženou žádostí              
v celkové výši 


Kč 200.000,- (slovy: Dvěstětisíc korun českých).


2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze v souladu s účelem této smlouvy a k úhradě 
nákladů prokazatelně souvisejících s realizací účelu dotace, a to na náklady za provozní 
náklady, služby, pronájem, honoráře, propagaci a fotodokumentaci a na úhradu dalších 
souvisejících nákladů, jak bylo uvedeno v rozpočtu projektu.


3. Příjemce je povinen dotaci použít v období od 01.01.2016 do 31.12. 2016 a to pouze na 
úhradu nákladů vniklých a uhrazených v tomto období.


V.
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu 
příjemce uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů po nabytí účinnosti této 
smlouvy.


2. Příjemce se zavazuje, že dotaci použije výlučně k účelu uvedenému v článku IV. 
smlouvy. V případě, že dotace dle článku IV. této smlouvy nebude použita ke sjednanému 
účelu v plné výši, je příjemce povinen nepoužitou část dotace vrátit poskytovateli na účet 
poskytovatele uvedený v čl. I., a to do 10 kalendářních dnů ode dne, kdy má být podle 
této smlouvy předloženo vyúčtování výše uvedené dotace.


3. Poskytovatel je povinen spolupůsobit ve smyslu § 2 písm. e) zákona o finanční kontrole
při výkonu finanční kontroly.


4. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace 
poskytnuta:


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy,


b) v účetní evidenci příjemce dotaci zaúčtovat jako dotaci přijatou od obce. Příjem 
dotace je příjemce povinen oddělit v účetní evidenci např. zvláštní analytickou 
evidencí popř. účelovým znakem a dále takto vést také náklady (výdaje) financované 
z prostředků dotace a zvlášť od nákladů financovaných z jiných zdrojů. 







Statutární město Karviná
SMLOUVA  o poskytnutí dotace Strana 3 / 5


c) tato evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 
Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o 
vynaložení finančních prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu 
není považováno za účetní doklad.


d) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem 
projektu, nebo jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž 
úhradě byla použita dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu 
SMK“, číslo smlouvy a výši použité dotace v Kč


e) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů hrazených 
z prostředků dotace,


f) předložit poskytovateli nejpozději do 15.02. 2017 na předepsaných formulářích 
závěrečné vyúčtování, jež je finančním vypořádáním ve smyslu § 10a odst. 1 písm. j) 
zákona č. 250/2000 Sb., včetně


- závěrečné zprávy, která musí obsahovat položkové vyúčtování nákladů a 
vyplněnou tabulku čerpání finančních prostředků (dotace), 


- seznamu účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům dotace včetně 
uvedení obsahu jednotlivých účetních dokladů,


- kopií účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě 
(v případě nesrovnalostí může být příjemce vyzván k předložení kopií účetních 
dokladů týkajících se ostatních uznatelných nákladů projektu),


- čestného prohlášení osoby oprávněné jednat za příjemce o úplnosti, správnosti 
a pravdivosti závěrečného vyúčtování, a to 
Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho 
předání k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně 
Magistrátu města Karviné,


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů 
vztahujících se k realizovanému účelu, 


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení 
průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté 
dotace, jejich použití dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení 
kontroly faktické realizace činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné 
účetní a jiné doklady. Kontrola na místě bude dle pokynu poskytovatele provedena 
v sídle příjemce, v místě realizace nebo v sídle poskytovatele, 


i) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu smlouvy 
či identifikačními údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž 
doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního 
ústavu. Z důvodu změn identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke 
smlouvě dodatek,


j) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat 
poskytovatele (kontaktní osobou na straně poskytovatele je Marcela Hübnerová, 
zaměstnanec Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 484) o vlastní 
přeměně nebo zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou 
práva a povinnosti z této smlouvy.   


5. Porušení podmínek uvedených v odst. 4 písm. f), a j) a podmínky naplnění účelu 
smlouvy, je považováno za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 
zákona č. 250/2000 Sb. 


Odvod za tato porušení rozpočtové kázně se stanoví následujícím procentem.


a) Předložení vyúčtování podle odst. 4 písm. f) po stanovené lhůtě:
do 7 kalendářních dnů                5 % poskytnuté dotace,
od 8 do 30 kalendářních dnů              10 % poskytnuté dotace,
od 31 do 50 kalendářních dnů              20 % poskytnuté dotace,







Statutární město Karviná
SMLOUVA  o poskytnutí dotace Strana 4 / 5


b) Porušení podmínky splnění účelu použití dotace je odvod ve výši částky  
neoprávněně použitých nebo zadržených peněžních prostředků.


c) Porušení podmínky stanovené v odst. 4 písm. i)                   2 % poskytnuté dotace.


6. V případě, že příjemce nedodrží závazek či povinnost vyplývající z této smlouvy, 
pokud se nebude jednat o porušení rozpočtové kázně, může poskytovatel příjemci 
vyúčtovat smluvní pokutu ve výši 0,5 promile z poskytnuté dotace za každý i 
započatý den, po který trvá porušování závazku či povinnosti. Poskytovatel smluvní 
pokutu nevyúčtuje, pokud její výše nepřesáhne částku 1.000,-- Kč.


7. Povinnost uhradit smluvní pokutu vzniká bez ohledu na zavinění. Uložením smluvní 
pokuty není dotčeno právo poskytovatele odstoupit od této smlouvy a ani výše 
náhrady škody, na kterou poskytovateli vznikne nárok v důsledku porušení některé z 
povinností ze strany příjemce. Příjemce je povinen uhradit poskytovateli škodu vedle 
smluvní pokuty, a to v plné výši.


8. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce:


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním 
kontroly sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé 
uvést jej v omyl,


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu dle čl. V., odst. 5, písm. e) ani 
v termínu dle čl. V., odst. 7, písm. a) závěrečné vyúčtování v souladu s touto 
Smlouvou,


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v této Smlouvě,


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v 
souladu s ujednáním této smlouvy,


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona o finanční kontrole.


9. V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen 
poskytnutou dotaci v plné výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této 
smlouvy, a to do 15 kalendářních dnů ode dne, kdy bude příjemci doručeno 
odstoupení poskytovatele od této smlouvy.


10. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami        
pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými 
Zastupitelstvem města Karviné usnesením č. 235 ze dne 5.11.2015.


VI.
Závěrečná ustanovení


1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. 
Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.


2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum podpisu pozdějšího.


3. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků 
opatřených pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou 
smluvních stran.


4. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními občanského 







Statutární město Karviná
SMLOUVA  o poskytnutí dotace Strana 5 / 5


zákoníku.


5. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv 
omezení zveřejněna na webových stránkách SMK. Souhlas se zveřejněním se týká
názvu, sídla, účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných
osobních údajů uvedených v této smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami 
brán jako souhlas se zpracováním osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 
Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, a tedy SMK má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat osobní údaje 
v této smlouvě obsažené.


6. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým 
usnesením č. ze dne . 


Za poskytovatele Za příjemce


V Karviné …………………… V Karviné ……………………


……………………………… ………………………………


Tomáš Hanzel Milan Ferenc
primátor města Karviné předseda sdružení







Statutární město Karviná
SMLOUVA  o poskytnutí dotace Strana 1 / 5


Poř. č. 3
MMK/SML/293/2016


S M L O U V A
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 


ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 


územních rozpočtů 


I.
SMLUVNÍ STRANY


Poskytovatel: statutární město Karviná
Zastoupen: primátorem města panem Tomášem Hanzlem
Sídlo: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát
IČ: 00297534
DIČ: CZ00297534
Číslo účtu: 27-1721542349/0800 vedený u České spořitelny a.s., pobočka Karviná-
Fryštát
(dále jen „poskytovatel“)


a


Příjemce: Karviná 2000 o.p.s.
Zapsán: u Krajského soudu v Ostravě, sp. zn. 090


Zastoupen: Krhovjákovou Šárkou, ředitelkou
Sídlo: Fryštátská 81/18, 733 01 Karviná-Fryštát
IČ: 25839934
Číslo účtu: 156077602/0300
(dále jen “příjemce“)


II.
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ


1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“).


2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni 
ustanovení tohoto zákona.


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na 
základě individuálně posouzené žádosti příjemce.


4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu z Fondu primátora města Karviné.


5. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z 
rozpočtu poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona
č. 250/2000 Sb. V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 
250/2000 Sb.







Statutární město Karviná
SMLOUVA  o poskytnutí dotace Strana 2 / 5


III.
PŘEDMĚT SMLOUVY


Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále 
sjednaných podmínek neinvestiční účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto 
dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených 
touto smlouvou.


IV.
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci neinvestiční 
účelovou dotaci na náklady spojené s realizací projektu v souladu s předloženou žádostí 
v celkové výši 


Kč 20.000,- (slovy: Dvacettisíc korun českých).


2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze v souladu s účelem této smlouvy a k úhradě 
nákladů prokazatelně souvisejících s realizací účelu dotace, a to na náklady za služby,      
pronájem, honoráře, materiál, dopravu, propagaci a fotodokumentaci.


3. Příjemce je povinen dotaci použít v období od 01.01.2016 do 30.11.2016 a to pouze na 
úhradu nákladů vniklých a uhrazených v tomto období.


V.
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu 
příjemce uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů po nabytí účinnosti této 
smlouvy.


2. Příjemce se zavazuje, že dotaci použije výlučně k účelu uvedenému v článku IV. 
smlouvy. V případě, že dotace dle článku IV. této smlouvy nebude použita ke sjednanému 
účelu v plné výši, je příjemce povinen nepoužitou část dotace vrátit poskytovateli na účet 
poskytovatele uvedený v čl. I., a to do 10 kalendářních dnů ode dne, kdy má být podle 
této smlouvy předloženo vyúčtování výše uvedené dotace.


3. Poskytovatel je povinen spolupůsobit ve smyslu § 2 písm. e) zákona o finanční kontrole
při výkonu finanční kontroly.


4. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace 
poskytnuta:


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy,


b) v účetní evidenci příjemce dotaci zaúčtovat jako dotaci přijatou od obce. Příjem 
dotace je příjemce povinen oddělit v účetní evidenci např. zvláštní analytickou 
evidencí popř. účelovým znakem a dále takto vést také náklady (výdaje) financované 
z prostředků dotace a zvlášť od nákladů financovaných z jiných zdrojů. 


c) tato evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 
Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o 
vynaložení finančních prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu 
není považováno za účetní doklad.


d) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem 
projektu, nebo jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž 
úhradě byla použita dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu 
SMK“, číslo smlouvy a výši použité dotace v Kč







Statutární město Karviná
SMLOUVA  o poskytnutí dotace Strana 3 / 5


e) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů hrazených 
z prostředků dotace,


f) předložit poskytovateli nejpozději do 31.12. 2016 na předepsaných formulářích 
závěrečné vyúčtování, jež je finančním vypořádáním ve smyslu § 10a odst. 1 písm. j) 
zákona č. 250/2000 Sb., včetně


- závěrečné zprávy, která musí obsahovat položkové vyúčtování nákladů a 
vyplněnou tabulku čerpání finančních prostředků (dotace), 


- seznamu účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům dotace včetně 
uvedení obsahu jednotlivých účetních dokladů,


- kopií účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě 
(v případě nesrovnalostí může být příjemce vyzván k předložení kopií účetních 
dokladů týkajících se ostatních uznatelných nákladů projektu),


- čestného prohlášení osoby oprávněné jednat za příjemce o úplnosti, správnosti 
a pravdivosti závěrečného vyúčtování, a to 
Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho 
předání k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně 
Magistrátu města Karviné,


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů 
vztahujících se k realizovanému účelu, 


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení 
průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté 
dotace, jejich použití dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení 
kontroly faktické realizace činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné 
účetní a jiné doklady. Kontrola na místě bude dle pokynu poskytovatele provedena 
v sídle příjemce, v místě realizace nebo v sídle poskytovatele, 


i) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu smlouvy 
či identifikačními údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž 
doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního 
ústavu. Z důvodu změn identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke 
smlouvě dodatek,


j) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat 
poskytovatele (kontaktní osobou na straně poskytovatele je Marcela Hübnerová, 
zaměstnanec Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 484) o vlastní 
přeměně nebo zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou 
práva a povinnosti z této smlouvy.   


5. Porušení podmínek uvedených v odst. 4 písm. f), a j) a podmínky naplnění účelu 
smlouvy, je považováno za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 
zákona č. 250/2000 Sb. 


Odvod za tato porušení rozpočtové kázně se stanoví následujícím procentem.


a) Předložení vyúčtování podle odst. 4 písm. f) po stanovené lhůtě:
do 7 kalendářních dnů                5 % poskytnuté dotace,
od 8 do 30 kalendářních dnů              10 % poskytnuté dotace,
od 31 do 50 kalendářních dnů              20 % poskytnuté dotace,


b) Porušení podmínky splnění účelu použití dotace je odvod ve výši částky  
neoprávněně použitých nebo zadržených peněžních prostředků.


c) Porušení podmínky stanovené v odst. 4 písm. i)                   2 % poskytnuté dotace.


6. V případě, že příjemce nedodrží závazek či povinnost vyplývající z této smlouvy, 
pokud se nebude jednat o porušení rozpočtové kázně, může poskytovatel příjemci 
vyúčtovat smluvní pokutu ve výši 0,5 promile z poskytnuté dotace za každý i 
započatý den, po který trvá porušování závazku či povinnosti. Poskytovatel smluvní 







Statutární město Karviná
SMLOUVA  o poskytnutí dotace Strana 4 / 5


pokutu nevyúčtuje, pokud její výše nepřesáhne částku 1.000,-- Kč.


7. Povinnost uhradit smluvní pokutu vzniká bez ohledu na zavinění. Uložením smluvní 
pokuty není dotčeno právo poskytovatele odstoupit od této smlouvy a ani výše 
náhrady škody, na kterou poskytovateli vznikne nárok v důsledku porušení některé z 
povinností ze strany příjemce. Příjemce je povinen uhradit poskytovateli škodu vedle 
smluvní pokuty, a to v plné výši.


8. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce:


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním 
kontroly sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé 
uvést jej v omyl,


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu dle čl. V., odst. 5, písm. e) ani 
v termínu dle čl. V., odst. 7, písm. a) závěrečné vyúčtování v souladu s touto 
Smlouvou,


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v této Smlouvě,


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v 
souladu s ujednáním této smlouvy,


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona o finanční kontrole.


9. V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen 
poskytnutou dotaci v plné výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této 
smlouvy, a to do 15 kalendářních dnů ode dne, kdy bude příjemci doručeno 
odstoupení poskytovatele od této smlouvy.


10. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami        
pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými 
Zastupitelstvem města Karviné usnesením č. 235 ze dne 5.11.2015.


VI.
Závěrečná ustanovení


1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. 
Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.


2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum podpisu pozdějšího.


3. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků 
opatřených pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou 
smluvních stran.


4. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními občanského 
zákoníku.


5. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv 
omezení zveřejněna na webových stránkách SMK. Souhlas se zveřejněním se týká
názvu, sídla, účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných
osobních údajů uvedených v této smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami 
brán jako souhlas se zpracováním osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 







Statutární město Karviná
SMLOUVA  o poskytnutí dotace Strana 5 / 5


Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, a tedy SMK má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat osobní údaje 
v této smlouvě obsažené.


6. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým 
usnesením č. ze dne . 


Za poskytovatele Za příjemce


V Karviné …………………… V Karviné ……………………


……………………………… ………………………………


Tomáš Hanzel Šárka Krhovjáková
primátor města Karviné ředitelka o.p.s. Karviná 2000







Statutární město Karviná
SMLOUVA  o poskytnutí dotace Strana 1 / 5


Poř. č. 4
MMK/SML/294/2016


S M L O U V A
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 


ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 


územních rozpočtů 


I.
SMLUVNÍ STRANY


Poskytovatel: statutární město Karviná
Zastoupen: primátorem města panem Tomášem Hanzlem
Sídlo: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát
IČ: 00297534
DIČ: CZ00297534
Číslo účtu: 27-1721542349/0800 vedený u České spořitelny a.s., pobočka Karviná-
Fryštát
(dále jen „poskytovatel“)


a


Příjemce: Městský tenisový klub Karviná
Zapsán: ve spolkovém rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl L vložka 


9094
Zastoupen: Mgr. Petrem Jurasem, prezidentem klubu
Sídlo: Sportovní 896, 735 06 Karviná-Nové Město
IČ: 22870318
Číslo účtu:                43-7151170287/0100 vedený u Komerční banky, a.s.


(dále jen “příjemce“)
II.


ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ


1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“).


2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni 
ustanovení tohoto zákona.


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na 
základě individuálně posouzené žádosti příjemce.


4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu z Fondu primátora města Karviné.


5. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z 
rozpočtu poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona
č. 250/2000 Sb. V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 
250/2000 Sb.







Statutární město Karviná
SMLOUVA  o poskytnutí dotace Strana 2 / 5


III.
PŘEDMĚT SMLOUVY


Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále 
sjednaných podmínek neinvestiční účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto 
dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených 
touto smlouvou.


IV.
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci neinvestiční 
účelovou dotaci na náklady spojené s realizací projektu „Finanční podpora pravidelné 
činnosti tenisového klubu v roce 2016“ v souladu s předloženou žádostí v celkové výši 


Kč 250.000,- (slovy: Dvěstěpadesáttisíc korun českých).


Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze v souladu s účelem této smlouvy a k úhradě 
nákladů prokazatelně souvisejících s realizací účelu dotace, a to na náklady za nájmy 
sportovišť, úhradu provozních nákladů, spotřebu elektrické energiie, tepla, vody, 
pojištění, spotřebu materiálu, správcovství, oprava a údržba a další nutné výdaje na 
mzdy a dohody o provedení práce;  náklady na rozhodčí a pořadatele; náklady na 
cestovné a dopravu, odměny trenérům; telekomunikační a účetní služby; náklady na 
internet, telefon, kancelářské potřeby; propagaci a reklamu; nákup sportovních potřeb a 
nářadí;  náklady na pitný režim; rekondici a rehabilitaci; nákup zdravotnických potřeb, 
zdravotní služba,  jak bylo uvedeno v  rozpočtu projektu.


2. Příjemce je povinen dotaci použít v období od 01.01.2016 do 31.12. 2016 a to pouze na 
úhradu nákladů vniklých a uhrazených v tomto období.


V.
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu 
příjemce uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů po nabytí účinnosti této 
smlouvy.


2. Příjemce se zavazuje, že dotaci použije výlučně k účelu uvedenému v článku IV. 
smlouvy. V případě, že dotace dle článku IV. této smlouvy nebude použita ke sjednanému 
účelu v plné výši, je příjemce povinen nepoužitou část dotace vrátit poskytovateli na účet 
poskytovatele uvedený v čl. I., a to do 10 kalendářních dnů ode dne, kdy má být podle 
této smlouvy předloženo vyúčtování výše uvedené dotace.


3. Poskytovatel je povinen spolupůsobit ve smyslu § 2 písm. e) zákona o finanční kontrole
při výkonu finanční kontroly.


4. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace 
poskytnuta:


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy,


b) v účetní evidenci příjemce dotaci zaúčtovat jako dotaci přijatou od obce. Příjem 
dotace je příjemce povinen oddělit v účetní evidenci např. zvláštní analytickou 
evidencí popř. účelovým znakem a dále takto vést také náklady (výdaje) financované 
z prostředků dotace a zvlášť od nákladů financovaných z jiných zdrojů. 







Statutární město Karviná
SMLOUVA  o poskytnutí dotace Strana 3 / 5


c) tato evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 
Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o 
vynaložení finančních prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu 
není považováno za účetní doklad.


d) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem 
projektu, nebo jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž 
úhradě byla použita dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu 
SMK“, číslo smlouvy a výši použité dotace v Kč


e) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů hrazených 
z prostředků dotace,


f) předložit poskytovateli nejpozději do 15.02.2017 na předepsaných formulářích 
závěrečné vyúčtování, jež je finančním vypořádáním ve smyslu § 10a odst. 1 písm. j) 
zákona č. 250/2000 Sb., včetně


- závěrečné zprávy, která musí obsahovat položkové vyúčtování nákladů a 
vyplněnou tabulku čerpání finančních prostředků (dotace), 


- seznamu účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům dotace včetně 
uvedení obsahu jednotlivých účetních dokladů,


- kopií účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě 
(v případě nesrovnalostí může být příjemce vyzván k předložení kopií účetních 
dokladů týkajících se ostatních uznatelných nákladů projektu),


- čestného prohlášení osoby oprávněné jednat za příjemce o úplnosti, správnosti 
a pravdivosti závěrečného vyúčtování, a to 
Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho 
předání k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně 
Magistrátu města Karviné,


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů 
vztahujících se k realizovanému účelu, 


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení 
průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté 
dotace, jejich použití dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení 
kontroly faktické realizace činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné 
účetní a jiné doklady. Kontrola na místě bude dle pokynu poskytovatele provedena 
v sídle příjemce, v místě realizace nebo v sídle poskytovatele, 


i) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu smlouvy 
či identifikačními údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž 
doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního 
ústavu. Z důvodu změn identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke 
smlouvě dodatek,


j) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat 
poskytovatele (kontaktní osobou na straně poskytovatele je Marcela Hübnerová, 
zaměstnanec Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 484) o vlastní 
přeměně nebo zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou 
práva a povinnosti z této smlouvy.   


5. Porušení podmínek uvedených v odst. 4 písm. f), a j) a podmínky naplnění účelu 
smlouvy, je považováno za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 
zákona č. 250/2000 Sb. 


Odvod za tato porušení rozpočtové kázně se stanoví následujícím procentem.


a) Předložení vyúčtování podle odst. 4 písm. f) po stanovené lhůtě:
do 7 kalendářních dnů                5 % poskytnuté dotace,
od 8 do 30 kalendářních dnů              10 % poskytnuté dotace,
od 31 do 50 kalendářních dnů              20 % poskytnuté dotace,







Statutární město Karviná
SMLOUVA  o poskytnutí dotace Strana 4 / 5


b) Porušení podmínky splnění účelu použití dotace je odvod ve výši částky  
neoprávněně použitých nebo zadržených peněžních prostředků.


c) Porušení podmínky stanovené v odst. 4 písm. i)                   2 % poskytnuté dotace.


6. V případě, že příjemce nedodrží závazek či povinnost vyplývající z této smlouvy, 
pokud se nebude jednat o porušení rozpočtové kázně, může poskytovatel příjemci 
vyúčtovat smluvní pokutu ve výši 0,5 promile z poskytnuté dotace za každý i 
započatý den, po který trvá porušování závazku či povinnosti. Poskytovatel smluvní 
pokutu nevyúčtuje, pokud její výše nepřesáhne částku 1.000,-- Kč.


7. Povinnost uhradit smluvní pokutu vzniká bez ohledu na zavinění. Uložením smluvní 
pokuty není dotčeno právo poskytovatele odstoupit od této smlouvy a ani výše 
náhrady škody, na kterou poskytovateli vznikne nárok v důsledku porušení některé z 
povinností ze strany příjemce. Příjemce je povinen uhradit poskytovateli škodu vedle 
smluvní pokuty, a to v plné výši.


8. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce:


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním 
kontroly sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé 
uvést jej v omyl,


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu dle čl. V., odst. 5, písm. e) ani 
v termínu dle čl. V., odst. 7, písm. a) závěrečné vyúčtování v souladu s touto 
Smlouvou,


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v této Smlouvě,


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v 
souladu s ujednáním této smlouvy,


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona o finanční kontrole.


9. V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen 
poskytnutou dotaci v plné výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této 
smlouvy, a to do 15 kalendářních dnů ode dne, kdy bude příjemci doručeno 
odstoupení poskytovatele od této smlouvy.


10. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami        
pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými 
Zastupitelstvem města Karviné usnesením č. 235 ze dne 5.11.2015.


VI.
Závěrečná ustanovení


1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. 
Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.


2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum podpisu pozdějšího.


3. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků 
opatřených pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou 
smluvních stran.







Statutární město Karviná
SMLOUVA  o poskytnutí dotace Strana 5 / 5


4. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními občanského 
zákoníku.


5. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv 
omezení zveřejněna na webových stránkách SMK. Souhlas se zveřejněním se týká
názvu, sídla, účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných
osobních údajů uvedených v této smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami 
brán jako souhlas se zpracováním osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 
Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, a tedy SMK má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat osobní údaje 
v této smlouvě obsažené.


6. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým 
usnesením č. ze dne . 


Za poskytovatele Za příjemce


V Karviné …………………… V Karviné ……………………


……………………………… ………………………………


Tomáš Hanzel Mgr. Petr Juras
primátor města Karviné prezident MTK Karviná







Statutární město Karviná
SMLOUVA  o poskytnutí dotace Strana 1 / 5


Poř. č. 5
MMK/SML/305/2016


S M L O U V A
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 


ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 


územních rozpočtů 


I.
SMLUVNÍ STRANY


Poskytovatel: statutární město Karviná
Zastoupen: primátorem města panem Tomášem Hanzlem
Sídlo: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát
IČ: 00297534
DIČ: CZ00297534
Číslo účtu: 27-1721542349/0800 vedený u České spořitelny a.s., pobočka Karviná-
Fryštát
(dále jen „poskytovatel“)


a


Příjemce: Futsal Karviná, o.s.


Zapsán: ve spolkovém rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl L vložka 6054


Zastoupen: Petrem Hortem, předsedou


Sídlo: Slovenská 2882/2, Karviná-Hranice, PSČ 733 01


IČ: 26640147


Číslo účtu: 1728635329/0800, vedený u České spořitelny, a.s., pob. Karviná


(dále jen “příjemce“)


II.
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ


1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“).


2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni 
ustanovení tohoto zákona.


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na 
základě individuálně posouzené žádosti příjemce.


4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu z Fondu primátora města Karviné.


5. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z 
rozpočtu poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona
č. 250/2000 Sb. V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 
250/2000 Sb.







Statutární město Karviná
SMLOUVA  o poskytnutí dotace Strana 2 / 5


III.
PŘEDMĚT SMLOUVY


Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále 
sjednaných podmínek neinvestiční účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto 
dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených 
touto smlouvou.


IV.
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci neinvestiční 
účelovou dotaci na náklady spojené s realizací projektu „Futsalové soutěže v roce 2016“
v souladu s předloženou žádostí v celkové výši 


Kč 250.000,- (slovy: Dvěstěpadesáttisíc korun českých).


2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze v souladu s účelem této smlouvy a k úhradě 
nákladů prokazatelně souvisejících s realizací účelu dotace, a to na náklady za       
pronájem sportovišť a související služby, věcné ceny a materiál.


3. Příjemce je povinen dotaci použít v období od 01.01.2016 do 31.12. 2016 a to pouze na 
úhradu nákladů vniklých a uhrazených v tomto období.


V.
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu 
příjemce uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů po nabytí účinnosti této 
smlouvy.


2. Příjemce se zavazuje, že dotaci použije výlučně k účelu uvedenému v článku IV. 
smlouvy. V případě, že dotace dle článku IV. této smlouvy nebude použita ke sjednanému 
účelu v plné výši, je příjemce povinen nepoužitou část dotace vrátit poskytovateli na účet 
poskytovatele uvedený v čl. I., a to do 10 kalendářních dnů ode dne, kdy má být podle 
této smlouvy předloženo vyúčtování výše uvedené dotace.


3. Poskytovatel je povinen spolupůsobit ve smyslu § 2 písm. e) zákona o finanční kontrole
při výkonu finanční kontroly.


4. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace 
poskytnuta:


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy,


b) v účetní evidenci příjemce dotaci zaúčtovat jako dotaci přijatou od obce. Příjem 
dotace je příjemce povinen oddělit v účetní evidenci např. zvláštní analytickou 
evidencí popř. účelovým znakem a dále takto vést také náklady (výdaje) financované 
z prostředků dotace a zvlášť od nákladů financovaných z jiných zdrojů. 


c) tato evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 
Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o 
vynaložení finančních prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu 
není považováno za účetní doklad.


d) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem 
projektu, nebo jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž 
úhradě byla použita dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu 
SMK“, číslo smlouvy a výši použité dotace v Kč







Statutární město Karviná
SMLOUVA  o poskytnutí dotace Strana 3 / 5


e) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů hrazených 
z prostředků dotace,


f) předložit poskytovateli nejpozději do 15.02.2017 na předepsaných formulářích 
závěrečné vyúčtování, jež je finančním vypořádáním ve smyslu § 10a odst. 1 písm. j) 
zákona č. 250/2000 Sb., včetně


- závěrečné zprávy, která musí obsahovat položkové vyúčtování nákladů a 
vyplněnou tabulku čerpání finančních prostředků (dotace), 


- seznamu účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům dotace včetně 
uvedení obsahu jednotlivých účetních dokladů,


- kopií účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě 
(v případě nesrovnalostí může být příjemce vyzván k předložení kopií účetních 
dokladů týkajících se ostatních uznatelných nákladů projektu),


- čestného prohlášení osoby oprávněné jednat za příjemce o úplnosti, správnosti 
a pravdivosti závěrečného vyúčtování, a to 
Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho 
předání k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně 
Magistrátu města Karviné,


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů 
vztahujících se k realizovanému účelu, 


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení 
průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté 
dotace, jejich použití dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení 
kontroly faktické realizace činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné 
účetní a jiné doklady. Kontrola na místě bude dle pokynu poskytovatele provedena 
v sídle příjemce, v místě realizace nebo v sídle poskytovatele, 


i) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu smlouvy 
či identifikačními údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž 
doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního 
ústavu. Z důvodu změn identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke 
smlouvě dodatek,


j) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat 
poskytovatele (kontaktní osobou na straně poskytovatele je Marcela Hübnerová, 
zaměstnanec Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 484) o vlastní 
přeměně nebo zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou 
práva a povinnosti z této smlouvy.   


5. Porušení podmínek uvedených v odst. 4 písm. f), a j) a podmínky naplnění účelu 
smlouvy, je považováno za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 
zákona č. 250/2000 Sb. 


Odvod za tato porušení rozpočtové kázně se stanoví následujícím procentem.


a) Předložení vyúčtování podle odst. 4 písm. f) po stanovené lhůtě:
do 7 kalendářních dnů                5 % poskytnuté dotace,
od 8 do 30 kalendářních dnů              10 % poskytnuté dotace,
od 31 do 50 kalendářních dnů              20 % poskytnuté dotace,


b) Porušení podmínky splnění účelu použití dotace je odvod ve výši částky  
neoprávněně použitých nebo zadržených peněžních prostředků.


c) Porušení podmínky stanovené v odst. 4 písm. i)                   2 % poskytnuté dotace.


6. V případě, že příjemce nedodrží závazek či povinnost vyplývající z této smlouvy, 
pokud se nebude jednat o porušení rozpočtové kázně, může poskytovatel příjemci 
vyúčtovat smluvní pokutu ve výši 0,5 promile z poskytnuté dotace za každý i 
započatý den, po který trvá porušování závazku či povinnosti. Poskytovatel smluvní 







Statutární město Karviná
SMLOUVA  o poskytnutí dotace Strana 4 / 5


pokutu nevyúčtuje, pokud její výše nepřesáhne částku 1.000,-- Kč.


7. Povinnost uhradit smluvní pokutu vzniká bez ohledu na zavinění. Uložením smluvní 
pokuty není dotčeno právo poskytovatele odstoupit od této smlouvy a ani výše 
náhrady škody, na kterou poskytovateli vznikne nárok v důsledku porušení některé z 
povinností ze strany příjemce. Příjemce je povinen uhradit poskytovateli škodu vedle 
smluvní pokuty, a to v plné výši.


8. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce:


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním 
kontroly sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé 
uvést jej v omyl,


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu dle čl. V., odst. 5, písm. e) ani 
v termínu dle čl. V., odst. 7, písm. a) závěrečné vyúčtování v souladu s touto 
Smlouvou,


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v této Smlouvě,


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v 
souladu s ujednáním této smlouvy,


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona o finanční kontrole.


9. V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen 
poskytnutou dotaci v plné výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této 
smlouvy, a to do 15 kalendářních dnů ode dne, kdy bude příjemci doručeno 
odstoupení poskytovatele od této smlouvy.


10. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami        
pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými 
Zastupitelstvem města Karviné usnesením č. 235 ze dne 5.11.2015.


VI.
Závěrečná ustanovení


1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. 
Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.


2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum podpisu pozdějšího.


3. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků 
opatřených pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou 
smluvních stran.


4. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními občanského 
zákoníku.


5. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv
omezení zveřejněna na webových stránkách SMK. Souhlas se zveřejněním se týká
názvu, sídla, účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných
osobních údajů uvedených v této smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami 
brán jako souhlas se zpracováním osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 







Statutární město Karviná
SMLOUVA  o poskytnutí dotace Strana 5 / 5


Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, a tedy SMK má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat osobní údaje 
v této smlouvě obsažené.


6. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým 
usnesením č. ze dne . 


Za poskytovatele Za příjemce


V Karviné …………………… V Karviné ……………………


……………………………… ………………………………


Tomáš Hanzel Petr Hort
primátor města Karviné předseda z.s. Futsal Karviná







Statutární město Karviná
SMLOUVA  o poskytnutí dotace Strana 1 / 5


Poř. č. 6
MMK/SML/295/2016


S M L O U V A
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 


ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 


územních rozpočtů 


I.
SMLUVNÍ STRANY


Poskytovatel: statutární město Karviná
Zastoupen: primátorem města panem Tomášem Hanzlem
Sídlo: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát
IČ: 00297534
DIČ: CZ00297534
Číslo účtu: 27-1721542349/0800 vedený u České spořitelny a.s., pobočka Karviná-
Fryštát
(dále jen „poskytovatel“)


a


Příjemce: Šachový klub Karviná o.s.
Zapsán: ve spolkovém rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl L vložka 9820


Zastoupen: Lubošem Zimniokem, předsedou
Sídlo: 734 01 Karviná-Ráj, Okružní 867/5


IČ: 22884432
Číslo účtu: 43-9755910257/0100,vedený u Komerční banky, a.s.


(dále jen “příjemce“)


II.
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ


1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“).


2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni 
ustanovení tohoto zákona.


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na 
základě individuálně posouzené žádosti příjemce.


4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu z Fondu primátora města Karviné.


5. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z 
rozpočtu poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona
č. 250/2000 Sb. V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 
250/2000 Sb.







Statutární město Karviná
SMLOUVA  o poskytnutí dotace Strana 2 / 5


III.
PŘEDMĚT SMLOUVY


Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále 
sjednaných podmínek neinvestiční účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto 
dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených 
touto smlouvou.


IV.
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci neinvestiční 
účelovou dotaci na náklady spojené s realizací projektu Mezinárodní turnaj Karviná open 
2016“ v souladu s předloženou žádostí v celkové výši 


Kč 50.000,- (slovy: Padesáttisíc korun českých).


2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze v souladu s účelem této smlouvy a k úhradě 
nákladů prokazatelně souvisejících s realizací účelu dotace, a to na náklady za služby,      
pronájem, honoráře, propagaci a fotodokumentaci, dopravu, věcné ceny, materiál a další 


výdaje související s realizací projektu, jak bylo uvedeno v rozpočtu projektu.


3. Příjemce je povinen dotaci použít v období od 01.01.2016 do 30.09. 2016 a to pouze na 
úhradu nákladů vniklých a uhrazených v tomto období.


V.
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu 
příjemce uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů po nabytí účinnosti této 
smlouvy.


2. Příjemce se zavazuje, že dotaci použije výlučně k účelu uvedenému v článku IV. 
smlouvy. V případě, že dotace dle článku IV. této smlouvy nebude použita ke sjednanému 
účelu v plné výši, je příjemce povinen nepoužitou část dotace vrátit poskytovateli na účet 
poskytovatele uvedený v čl. I., a to do 10 kalendářních dnů ode dne, kdy má být podle 
této smlouvy předloženo vyúčtování výše uvedené dotace.


3. Poskytovatel je povinen spolupůsobit ve smyslu § 2 písm. e) zákona o finanční kontrole
při výkonu finanční kontroly.


4. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace 
poskytnuta:


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy,


b) v účetní evidenci příjemce dotaci zaúčtovat jako dotaci přijatou od obce. Příjem 
dotace je příjemce povinen oddělit v účetní evidenci např. zvláštní analytickou 
evidencí popř. účelovým znakem a dále takto vést také náklady (výdaje) financované 
z prostředků dotace a zvlášť od nákladů financovaných z jiných zdrojů. 


c) tato evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 
Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o 
vynaložení finančních prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu 
není považováno za účetní doklad.


d) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem 
projektu, nebo jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž 







Statutární město Karviná
SMLOUVA  o poskytnutí dotace Strana 3 / 5


úhradě byla použita dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu 
SMK“, číslo smlouvy a výši použité dotace v Kč


e) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů hrazených 
z prostředků dotace,


f) předložit poskytovateli nejpozději do 31.12. 2016 na předepsaných formulářích 
závěrečné vyúčtování, jež je finančním vypořádáním ve smyslu § 10a odst. 1 písm. j) 
zákona č. 250/2000 Sb., včetně


- závěrečné zprávy, která musí obsahovat položkové vyúčtování nákladů a 
vyplněnou tabulku čerpání finančních prostředků (dotace), 


- seznamu účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům dotace včetně 
uvedení obsahu jednotlivých účetních dokladů,


- kopií účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě 
(v případě nesrovnalostí může být příjemce vyzván k předložení kopií účetních 
dokladů týkajících se ostatních uznatelných nákladů projektu),


- čestného prohlášení osoby oprávněné jednat za příjemce o úplnosti, správnosti 
a pravdivosti závěrečného vyúčtování, a to 
Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho 
předání k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně 
Magistrátu města Karviné,


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů 
vztahujících se k realizovanému účelu, 


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení 
průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté 
dotace, jejich použití dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení 
kontroly faktické realizace činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné 
účetní a jiné doklady. Kontrola na místě bude dle pokynu poskytovatele provedena 
v sídle příjemce, v místě realizace nebo v sídle poskytovatele, 


i) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu smlouvy 
či identifikačními údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž 
doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního 
ústavu. Z důvodu změn identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke 
smlouvě dodatek,


j) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat 
poskytovatele (kontaktní osobou na straně poskytovatele je Marcela Hübnerová, 
zaměstnanec Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 484) o vlastní 
přeměně nebo zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou 
práva a povinnosti z této smlouvy.   


5. Porušení podmínek uvedených v odst. 4 písm. f), a j) a podmínky naplnění účelu 
smlouvy, je považováno za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 
zákona č. 250/2000 Sb. 


Odvod za tato porušení rozpočtové kázně se stanoví následujícím procentem.


a) Předložení vyúčtování podle odst. 4 písm. f) po stanovené lhůtě:
do 7 kalendářních dnů                5 % poskytnuté dotace,
od 8 do 30 kalendářních dnů              10 % poskytnuté dotace,
od 31 do 50 kalendářních dnů              20 % poskytnuté dotace,


b) Porušení podmínky splnění účelu použití dotace je odvod ve výši částky  
neoprávněně použitých nebo zadržených peněžních prostředků.


c) Porušení podmínky stanovené v odst. 4 písm. i)                   2 % poskytnuté dotace.


6. V případě, že příjemce nedodrží závazek či povinnost vyplývající z této smlouvy, 







Statutární město Karviná
SMLOUVA  o poskytnutí dotace Strana 4 / 5


pokud se nebude jednat o porušení rozpočtové kázně, může poskytovatel příjemci 
vyúčtovat smluvní pokutu ve výši 0,5 promile z poskytnuté dotace za každý i 
započatý den, po který trvá porušování závazku či povinnosti. Poskytovatel smluvní 
pokutu nevyúčtuje, pokud její výše nepřesáhne částku 1.000,-- Kč.


7. Povinnost uhradit smluvní pokutu vzniká bez ohledu na zavinění. Uložením smluvní 
pokuty není dotčeno právo poskytovatele odstoupit od této smlouvy a ani výše 
náhrady škody, na kterou poskytovateli vznikne nárok v důsledku porušení některé z 
povinností ze strany příjemce. Příjemce je povinen uhradit poskytovateli škodu vedle 
smluvní pokuty, a to v plné výši.


8. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce:


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním 
kontroly sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé 
uvést jej v omyl,


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu dle čl. V., odst. 5, písm. e) ani 
v termínu dle čl. V., odst. 7, písm. a) závěrečné vyúčtování v souladu s touto 
Smlouvou,


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v této Smlouvě,


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v 
souladu s ujednáním této smlouvy,


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona o finanční kontrole.


9. V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen 
poskytnutou dotaci v plné výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této 
smlouvy, a to do 15 kalendářních dnů ode dne, kdy bude příjemci doručeno 
odstoupení poskytovatele od této smlouvy.


10. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami        
pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými 
Zastupitelstvem města Karviné usnesením č. 235 ze dne 5.11.2015.


VI.
Závěrečná ustanovení


1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. 
Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.


2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum podpisu pozdějšího.


3. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků 
opatřených pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou 
smluvních stran.


4. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními občanského 
zákoníku.


5. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv 
omezení zveřejněna na webových stránkách SMK. Souhlas se zveřejněním se týká







Statutární město Karviná
SMLOUVA  o poskytnutí dotace Strana 5 / 5


názvu, sídla, účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných
osobních údajů uvedených v této smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami 
brán jako souhlas se zpracováním osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 
Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, a tedy SMK má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat osobní údaje 
v této smlouvě obsažené.


6. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým 
usnesením č. ze dne . 


Za poskytovatele Za příjemce


V Karviné …………………… V Karviné ……………………


……………………………… ………………………………


Tomáš Hanzel Luboš Zimniok
primátor města Karviné předseda Šachového klubu Karviná







Statutární město Karviná
SMLOUVA  o poskytnutí dotace Strana 1 / 5


Poř. č. 7
MMK/SML/296/2016


S M L O U V A
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 


ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 


územních rozpočtů 


I.
SMLUVNÍ STRANY


Poskytovatel: statutární město Karviná
Zastoupen: primátorem města panem Tomášem Hanzlem
Sídlo: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát
IČ: 00297534
DIČ: CZ00297534
Číslo účtu: 27-1721542349/0800 vedený u České spořitelny a.s., pobočka Karviná-
Fryštát
(dále jen „poskytovatel“)


a


Příjemce: Česká společnost pro naturální sport o.s.
Zapsán: ve spolkovém rejstříku u Krajského soudu v Plzni, oddíl L, vl. 4220
Zastoupen: Tomášem Procházkou, prezidentem ČSNS o.s.
Sídlo: Svahová 1011/22, 360 01 Karlovy Vary
IČ: 26985942
Číslo účtu: 195007930/0300 vedený u ČSOB, a.s.
(dále jen “příjemce“)


II.
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ


1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“).


2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni 
ustanovení tohoto zákona.


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na 
základě individuálně posouzené žádosti příjemce.


4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu z Fondu primátora města Karviné.


5. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z 
rozpočtu poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona
č. 250/2000 Sb. V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 
250/2000 Sb.







Statutární město Karviná
SMLOUVA  o poskytnutí dotace Strana 2 / 5


III.
PŘEDMĚT SMLOUVY


Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále 
sjednaných podmínek neinvestiční účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto 
dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených 
touto smlouvou.


IV.
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci neinvestiční 
účelovou dotaci na náklady spojené s realizací projektu „Natural cup – Pohárová soutěž 
v naturální kulturistice a fitnes“ v souladu s předloženou žádostí v celkové výši 


Kč 100.000,- (slovy: Jednostotisíc korun českých).


2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze v souladu s účelem této smlouvy a k úhradě 
nákladů prokazatelně souvisejících s realizací účelu dotace, a to na náklady za služby a      
pronájem sálu a šaten MěDK, věcné ceny, ubytování, propagaci a fotodokumentaci.


3. Příjemce je povinen dotaci použít v období od 01.01.2016 do 31.12. 2016 a to pouze na 
úhradu nákladů vniklých a uhrazených v tomto období.


V.
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu 
příjemce uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů po nabytí účinnosti této 
smlouvy.


2. Příjemce se zavazuje, že dotaci použije výlučně k účelu uvedenému v článku IV. 
smlouvy. V případě, že dotace dle článku IV. této smlouvy nebude použita ke sjednanému 
účelu v plné výši, je příjemce povinen nepoužitou část dotace vrátit poskytovateli na účet 
poskytovatele uvedený v čl. I., a to do 10 kalendářních dnů ode dne, kdy má být podle 
této smlouvy předloženo vyúčtování výše uvedené dotace.


3. Poskytovatel je povinen spolupůsobit ve smyslu § 2 písm. e) zákona o finanční kontrole
při výkonu finanční kontroly.


4. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace 
poskytnuta:


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy,


b) v účetní evidenci příjemce dotaci zaúčtovat jako dotaci přijatou od obce. Příjem 
dotace je příjemce povinen oddělit v účetní evidenci např. zvláštní analytickou 
evidencí popř. účelovým znakem a dále takto vést také náklady (výdaje) financované 
z prostředků dotace a zvlášť od nákladů financovaných z jiných zdrojů. 


c) tato evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 
Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o 
vynaložení finančních prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu 
není považováno za účetní doklad.


d) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem 
projektu, nebo jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž 
úhradě byla použita dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu 
SMK“, číslo smlouvy a výši použité dotace v Kč







Statutární město Karviná
SMLOUVA  o poskytnutí dotace Strana 3 / 5


e) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů hrazených 
z prostředků dotace,


f) předložit poskytovateli nejpozději do 15.2.2017 na předepsaných formulářích 
závěrečné vyúčtování, jež je finančním vypořádáním ve smyslu § 10a odst. 1 písm. j) 
zákona č. 250/2000 Sb., včetně


- závěrečné zprávy, která musí obsahovat položkové vyúčtování nákladů a 
vyplněnou tabulku čerpání finančních prostředků (dotace), 


- seznamu účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům dotace včetně 
uvedení obsahu jednotlivých účetních dokladů,


- kopií účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě 
(v případě nesrovnalostí může být příjemce vyzván k předložení kopií účetních 
dokladů týkajících se ostatních uznatelných nákladů projektu),


- čestného prohlášení osoby oprávněné jednat za příjemce o úplnosti, správnosti 
a pravdivosti závěrečného vyúčtování, a to 
Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho 
předání k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně 
Magistrátu města Karviné,


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů 
vztahujících se k realizovanému účelu, 


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení 
průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté 
dotace, jejich použití dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení 
kontroly faktické realizace činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné 
účetní a jiné doklady. Kontrola na místě bude dle pokynu poskytovatele provedena 
v sídle příjemce, v místě realizace nebo v sídle poskytovatele, 


i) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu smlouvy 
či identifikačními údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž 
doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního 
ústavu. Z důvodu změn identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke 
smlouvě dodatek,


j) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat 
poskytovatele (kontaktní osobou na straně poskytovatele je Marcela Hübnerová, 
zaměstnanec Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 484) o vlastní 
přeměně nebo zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou 
práva a povinnosti z této smlouvy.   


5. Porušení podmínek uvedených v odst. 4 písm. f), a j) a podmínky naplnění účelu 
smlouvy, je považováno za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 
zákona č. 250/2000 Sb. 


Odvod za tato porušení rozpočtové kázně se stanoví následujícím procentem.


a) Předložení vyúčtování podle odst. 4 písm. f) po stanovené lhůtě:
do 7 kalendářních dnů                5 % poskytnuté dotace,
od 8 do 30 kalendářních dnů              10 % poskytnuté dotace,
od 31 do 50 kalendářních dnů              20 % poskytnuté dotace,


b) Porušení podmínky splnění účelu použití dotace je odvod ve výši částky  
neoprávněně použitých nebo zadržených peněžních prostředků.


c) Porušení podmínky stanovené v odst. 4 písm. i)                   2 % poskytnuté dotace.


6. V případě, že příjemce nedodrží závazek či povinnost vyplývající z této smlouvy, 
pokud se nebude jednat o porušení rozpočtové kázně, může poskytovatel příjemci 
vyúčtovat smluvní pokutu ve výši 0,5 promile z poskytnuté dotace za každý i 
započatý den, po který trvá porušování závazku či povinnosti. Poskytovatel smluvní 







Statutární město Karviná
SMLOUVA  o poskytnutí dotace Strana 4 / 5


pokutu nevyúčtuje, pokud její výše nepřesáhne částku 1.000,-- Kč.


7. Povinnost uhradit smluvní pokutu vzniká bez ohledu na zavinění. Uložením smluvní 
pokuty není dotčeno právo poskytovatele odstoupit od této smlouvy a ani výše 
náhrady škody, na kterou poskytovateli vznikne nárok v důsledku porušení některé z 
povinností ze strany příjemce. Příjemce je povinen uhradit poskytovateli škodu vedle 
smluvní pokuty, a to v plné výši.


8. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce:


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním 
kontroly sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé 
uvést jej v omyl,


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu dle čl. V., odst. 5, písm. e) ani 
v termínu dle čl. V., odst. 7, písm. a) závěrečné vyúčtování v souladu s touto 
Smlouvou,


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v této Smlouvě,


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v 
souladu s ujednáním této smlouvy,


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona o finanční kontrole.


9. V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen 
poskytnutou dotaci v plné výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této 
smlouvy, a to do 15 kalendářních dnů ode dne, kdy bude příjemci doručeno 
odstoupení poskytovatele od této smlouvy.


10. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami        
pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými 
Zastupitelstvem města Karviné usnesením č. 235 ze dne 5.11.2015.


VI.
Závěrečná ustanovení


1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. 
Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.


2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum podpisu pozdějšího.


3. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků 
opatřených pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou 
smluvních stran.


4. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními občanského 
zákoníku.


5. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv 
omezení zveřejněna na webových stránkách SMK. Souhlas se zveřejněním se týká
názvu, sídla, účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných
osobních údajů uvedených v této smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami 
brán jako souhlas se zpracováním osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 







Statutární město Karviná
SMLOUVA  o poskytnutí dotace Strana 5 / 5


Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, a tedy SMK má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat osobní údaje 
v této smlouvě obsažené.


6. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým 
usnesením č. ze dne . 


Za poskytovatele Za příjemce


V Karviné …………………… V Karviné ……………………


……………………………… ………………………………


Tomáš Hanzel Tomáš Procházka
primátor města Karviné prezident ČSNS o.s.







Statutární město Karviná
SMLOUVA  o poskytnutí dotace Strana 1 / 5


Poř. č. 8
MMK/SML/297/2016


S M L O U V A
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 


ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 


územních rozpočtů 


I.
SMLUVNÍ STRANY


Poskytovatel: statutární město Karviná
Zastoupen: primátorem města panem Tomášem Hanzlem
Sídlo: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát
IČ: 00297534
DIČ: CZ00297534
Číslo účtu: 27-1721542349/0800 vedený u České spořitelny a.s., pobočka Karviná-
Fryštát
(dále jen „poskytovatel“)


a


Příjemce: Krajské středisko volného času JUVENTUS, Karviná, příspěvková 
organizace


Zastoupen: Bronislavem Drobnym, ředitelem KSVČ Juventus
Sídlo: U Bažantnice 1794, Karviná - Nové Město, PSČ 735 06


IČ: 00847925


Číslo účtu: 40839791/0100, vedený u Komerční banky, a.s., pob. Karviná


(dále jen “příjemce“)


II.
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ


1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“).


2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni 
ustanovení tohoto zákona.


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na 
základě individuálně posouzené žádosti příjemce.


4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu z Fondu primátora města Karviné.


5. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z 
rozpočtu poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona
č. 250/2000 Sb. V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 
250/2000 Sb.







Statutární město Karviná
SMLOUVA  o poskytnutí dotace Strana 2 / 5


III.
PŘEDMĚT SMLOUVY


Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále 
sjednaných podmínek neinvestiční účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto 
dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených 
touto smlouvou.


IV.
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci neinvestiční 
účelovou dotaci na náklady spojené s realizací sportovních soutěží pro základní a střední 
školy města Karviné „O pohár primátora“ v souladu s předloženou žádostí v celkové výši 


Kč 70.000,- (slovy: Sedmdesáttisíc korun českých).


2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze v souladu s účelem této smlouvy a k úhradě 
nákladů prokazatelně souvisejících s realizací účelu dotace, a to na náklady za služby,      
pronájem, věcné ceny, materiál, rozhodčí, přepravu osob a materiálu, propagaci a 
fotodokumentaci a ostatní související náklady, jak bylo uvedeno v rozpočtu projektu.


3. Příjemce je povinen dotaci použít v období od 01.01.2016 do 31.12. 2016 a to pouze na 
úhradu nákladů vniklých a uhrazených v tomto období.


V.
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu 
příjemce uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů po nabytí účinnosti této 
smlouvy.


2. Příjemce se zavazuje, že dotaci použije výlučně k účelu uvedenému v článku IV. 
smlouvy. V případě, že dotace dle článku IV. této smlouvy nebude použita ke sjednanému 
účelu v plné výši, je příjemce povinen nepoužitou část dotace vrátit poskytovateli na účet 
poskytovatele uvedený v čl. I., a to do 10 kalendářních dnů ode dne, kdy má být podle 
této smlouvy předloženo vyúčtování výše uvedené dotace.


3. Poskytovatel je povinen spolupůsobit ve smyslu § 2 písm. e) zákona o finanční kontrole
při výkonu finanční kontroly.


4. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace 
poskytnuta:


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy,


b) v účetní evidenci příjemce dotaci zaúčtovat jako dotaci přijatou od obce. Příjem 
dotace je příjemce povinen oddělit v účetní evidenci např. zvláštní analytickou 
evidencí popř. účelovým znakem a dále takto vést také náklady (výdaje) financované 
z prostředků dotace a zvlášť od nákladů financovaných z jiných zdrojů. 


c) tato evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 
Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o 
vynaložení finančních prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu 
není považováno za účetní doklad.


d) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem 
projektu, nebo jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž 







Statutární město Karviná
SMLOUVA  o poskytnutí dotace Strana 3 / 5


úhradě byla použita dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu 
SMK“, číslo smlouvy a výši použité dotace v Kč


e) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů hrazených 
z prostředků dotace,


f) předložit poskytovateli nejpozději do 15.02.2017 na předepsaných formulářích 
závěrečné vyúčtování, jež je finančním vypořádáním ve smyslu § 10a odst. 1 písm. j) 
zákona č. 250/2000 Sb., včetně


- závěrečné zprávy, která musí obsahovat položkové vyúčtování nákladů a 
vyplněnou tabulku čerpání finančních prostředků (dotace), 


- seznamu účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům dotace včetně 
uvedení obsahu jednotlivých účetních dokladů,


- kopií účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě 
(v případě nesrovnalostí může být příjemce vyzván k předložení kopií účetních 
dokladů týkajících se ostatních uznatelných nákladů projektu),


- čestného prohlášení osoby oprávněné jednat za příjemce o úplnosti, správnosti 
a pravdivosti závěrečného vyúčtování, a to 
Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho 
předání k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně 
Magistrátu města Karviné,


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů 
vztahujících se k realizovanému účelu, 


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení 
průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté 
dotace, jejich použití dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení 
kontroly faktické realizace činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné 
účetní a jiné doklady. Kontrola na místě bude dle pokynu poskytovatele provedena 
v sídle příjemce, v místě realizace nebo v sídle poskytovatele, 


i) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu smlouvy 
či identifikačními údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž 
doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního 
ústavu. Z důvodu změn identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke 
smlouvě dodatek,


j) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat 
poskytovatele (kontaktní osobou na straně poskytovatele je Marcela Hübnerová, 
zaměstnanec Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 484) o vlastní 
přeměně nebo zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou 
práva a povinnosti z této smlouvy.   


5. Porušení podmínek uvedených v odst. 4 písm. f), a j) a podmínky naplnění účelu 
smlouvy, je považováno za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 
zákona č. 250/2000 Sb. 


Odvod za tato porušení rozpočtové kázně se stanoví následujícím procentem.


a) Předložení vyúčtování podle odst. 4 písm. f) po stanovené lhůtě:
do 7 kalendářních dnů                5 % poskytnuté dotace,
od 8 do 30 kalendářních dnů              10 % poskytnuté dotace,
od 31 do 50 kalendářních dnů              20 % poskytnuté dotace,


b) Porušení podmínky splnění účelu použití dotace je odvod ve výši částky  
neoprávněně použitých nebo zadržených peněžních prostředků.


c) Porušení podmínky stanovené v odst. 4 písm. i)                   2 % poskytnuté dotace.


6. V případě, že příjemce nedodrží závazek či povinnost vyplývající z této smlouvy, 







Statutární město Karviná
SMLOUVA  o poskytnutí dotace Strana 4 / 5


pokud se nebude jednat o porušení rozpočtové kázně, může poskytovatel příjemci 
vyúčtovat smluvní pokutu ve výši 0,5 promile z poskytnuté dotace za každý i 
započatý den, po který trvá porušování závazku či povinnosti. Poskytovatel smluvní 
pokutu nevyúčtuje, pokud její výše nepřesáhne částku 1.000,-- Kč.


7. Povinnost uhradit smluvní pokutu vzniká bez ohledu na zavinění. Uložením smluvní 
pokuty není dotčeno právo poskytovatele odstoupit od této smlouvy a ani výše 
náhrady škody, na kterou poskytovateli vznikne nárok v důsledku porušení některé z 
povinností ze strany příjemce. Příjemce je povinen uhradit poskytovateli škodu vedle 
smluvní pokuty, a to v plné výši.


8. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce:


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním 
kontroly sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé 
uvést jej v omyl,


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu dle čl. V., odst. 5, písm. e) ani 
v termínu dle čl. V., odst. 7, písm. a) závěrečné vyúčtování v souladu s touto 
Smlouvou,


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v této Smlouvě,


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v 
souladu s ujednáním této smlouvy,


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona o finanční kontrole.


9. V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen 
poskytnutou dotaci v plné výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této 
smlouvy, a to do 15 kalendářních dnů ode dne, kdy bude příjemci doručeno 
odstoupení poskytovatele od této smlouvy.


10. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami        
pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými 
Zastupitelstvem města Karviné usnesením č. 235 ze dne 5.11.2015.


VI.
Závěrečná ustanovení


1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. 
Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.


2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum podpisu pozdějšího.


3. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků 
opatřených pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou 
smluvních stran.


4. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními občanského 
zákoníku.


5. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv 
omezení zveřejněna na webových stránkách SMK. Souhlas se zveřejněním se týká







Statutární město Karviná
SMLOUVA  o poskytnutí dotace Strana 5 / 5


názvu, sídla, účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných
osobních údajů uvedených v této smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami 
brán jako souhlas se zpracováním osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 
Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, a tedy SMK má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat osobní údaje 
v této smlouvě obsažené.


6. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým 
usnesením č. ze dne . 


Za poskytovatele Za příjemce


V Karviné …………………… V Karviné ……………………


……………………………… ………………………………


Tomáš Hanzel Bronislav Drobny
primátor města Karviné ředitel KSVČ Juventus







Statutární město Karviná
SMLOUVA  o poskytnutí dotace Strana 1 / 5


Poř. č. 9
MMK/SML/ 298/2016


S M L O U V A
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 


ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 


územních rozpočtů 


I.
SMLUVNÍ STRANY


Poskytovatel: statutární město Karviná
Zastoupen: primátorem města panem Tomášem Hanzlem
Sídlo: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát
IČ: 00297534
DIČ: CZ00297534
Číslo účtu: 27-1721542349/0800 vedený u České spořitelny a.s., pobočka Karviná-
Fryštát
(dále jen „poskytovatel“)


a


Příjemce: TJ Jäkl Karviná


Zapsán: ve spolkovém rejstříku u Kajského soudu v Ostravě, oddíl L, vl. 630
Zastoupen: Ing. Emanuelem Tlolkou, předsedou jednoty


Sídlo: Městský stadion, 734 01 Karviná-Ráj


IČ: 14614243


Číslo účtu: 5119891309/4000,vedený u LB BW pobočka Karviná


(dále jen “příjemce“)


II.
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ


1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“).


2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni 
ustanovení tohoto zákona.


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na 
základě individuálně posouzené žádosti příjemce.


4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu z Fondu primátora města Karviné.


5. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z 
rozpočtu poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona
č. 250/2000 Sb. V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 
250/2000 Sb.







Statutární město Karviná
SMLOUVA  o poskytnutí dotace Strana 2 / 5


III.
PŘEDMĚT SMLOUVY


Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále 
sjednaných podmínek neinvestiční účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto 
dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených 
touto smlouvou.


IV.
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci neinvestiční 
účelovou dotaci na náklady spojené s realizací projektů Karvinský Aquatlon – pohár ČTA 
a Městský běh Karvinou 2016 v souladu s předloženou žádostí v celkové výši 


Kč 40.000,- (slovy: Čtyřicettisíc korun českých).


2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze v souladu s účelem této smlouvy a k úhradě 
nákladů prokazatelně souvisejících s realizací účelu dotace, a to na náklady za služby,      
pronájem, dopravu, materiál, ceny, propagaci, rozhodčí, a ostatní související náklady, jak 
bylo uvedeno v rozpočtu projektu.


3. Příjemce je povinen dotaci použít v období od 01.03.2016 do 30.09. 2016 a to pouze na 
úhradu nákladů vniklých a uhrazených v tomto období.


V.
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu 
příjemce uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů po nabytí účinnosti této 
smlouvy.


2. Příjemce se zavazuje, že dotaci použije výlučně k účelu uvedenému v článku IV. 
smlouvy. V případě, že dotace dle článku IV. této smlouvy nebude použita ke sjednanému 
účelu v plné výši, je příjemce povinen nepoužitou část dotace vrátit poskytovateli na účet 
poskytovatele uvedený v čl. I., a to do 10 kalendářních dnů ode dne, kdy má být podle 
této smlouvy předloženo vyúčtování výše uvedené dotace.


3. Poskytovatel je povinen spolupůsobit ve smyslu § 2 písm. e) zákona o finanční kontrole
při výkonu finanční kontroly.


4. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace 
poskytnuta:


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy,


b) v účetní evidenci příjemce dotaci zaúčtovat jako dotaci přijatou od obce. Příjem 
dotace je příjemce povinen oddělit v účetní evidenci např. zvláštní analytickou 
evidencí popř. účelovým znakem a dále takto vést také náklady (výdaje) financované 
z prostředků dotace a zvlášť od nákladů financovaných z jiných zdrojů. 


c) tato evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 
Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o 
vynaložení finančních prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu 
není považováno za účetní doklad.







Statutární město Karviná
SMLOUVA  o poskytnutí dotace Strana 3 / 5


d) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem 
projektu, nebo jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž 
úhradě byla použita dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu 
SMK“, číslo smlouvy a výši použité dotace v Kč


e) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů hrazených 
z prostředků dotace,


f) předložit poskytovateli nejpozději do 15.12.2016 na předepsaných formulářích 
závěrečné vyúčtování, jež je finančním vypořádáním ve smyslu § 10a odst. 1 písm. j) 
zákona č. 250/2000 Sb., včetně


- závěrečné zprávy, která musí obsahovat položkové vyúčtování nákladů a 
vyplněnou tabulku čerpání finančních prostředků (dotace), 


- seznamu účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům dotace včetně 
uvedení obsahu jednotlivých účetních dokladů,


- kopií účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě 
(v případě nesrovnalostí může být příjemce vyzván k předložení kopií účetních 
dokladů týkajících se ostatních uznatelných nákladů projektu),


- čestného prohlášení osoby oprávněné jednat za příjemce o úplnosti, správnosti 
a pravdivosti závěrečného vyúčtování, a to 
Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho 
předání k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně 
Magistrátu města Karviné,


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů 
vztahujících se k realizovanému účelu, 


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení 
průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté 
dotace, jejich použití dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení 
kontroly faktické realizace činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné 
účetní a jiné doklady. Kontrola na místě bude dle pokynu poskytovatele provedena 
v sídle příjemce, v místě realizace nebo v sídle poskytovatele, 


i) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu smlouvy 
či identifikačními údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž 
doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního 
ústavu. Z důvodu změn identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke 
smlouvě dodatek,


j) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat 
poskytovatele (kontaktní osobou na straně poskytovatele je Marcela Hübnerová, 
zaměstnanec Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 484) o vlastní 
přeměně nebo zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou 
práva a povinnosti z této smlouvy.   


5. Porušení podmínek uvedených v odst. 4 písm. f), a j) a podmínky naplnění účelu 
smlouvy, je považováno za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 
zákona č. 250/2000 Sb. 


Odvod za tato porušení rozpočtové kázně se stanoví následujícím procentem.


a) Předložení vyúčtování podle odst. 4 písm. f) po stanovené lhůtě:
do 7 kalendářních dnů                5 % poskytnuté dotace,
od 8 do 30 kalendářních dnů              10 % poskytnuté dotace,
od 31 do 50 kalendářních dnů              20 % poskytnuté dotace,


b) Porušení podmínky splnění účelu použití dotace je odvod ve výši částky  
neoprávněně použitých nebo zadržených peněžních prostředků.


c) Porušení podmínky stanovené v odst. 4 písm. i)                   2 % poskytnuté dotace.







Statutární město Karviná
SMLOUVA  o poskytnutí dotace Strana 4 / 5


6. V případě, že příjemce nedodrží závazek či povinnost vyplývající z této smlouvy, 
pokud se nebude jednat o porušení rozpočtové kázně, může poskytovatel příjemci 
vyúčtovat smluvní pokutu ve výši 0,5 promile z poskytnuté dotace za každý i 
započatý den, po který trvá porušování závazku či povinnosti. Poskytovatel smluvní 
pokutu nevyúčtuje, pokud její výše nepřesáhne částku 1.000,-- Kč.


7. Povinnost uhradit smluvní pokutu vzniká bez ohledu na zavinění. Uložením smluvní 
pokuty není dotčeno právo poskytovatele odstoupit od této smlouvy a ani výše 
náhrady škody, na kterou poskytovateli vznikne nárok v důsledku porušení některé z 
povinností ze strany příjemce. Příjemce je povinen uhradit poskytovateli škodu vedle 
smluvní pokuty, a to v plné výši.


8. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce:


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním 
kontroly sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé 
uvést jej v omyl,


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu dle čl. V., odst. 5, písm. e) ani 
v termínu dle čl. V., odst. 7, písm. a) závěrečné vyúčtování v souladu s touto 
Smlouvou,


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v této Smlouvě,


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v 
souladu s ujednáním této smlouvy,


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona o finanční kontrole.


9. V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen 
poskytnutou dotaci v plné výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této 
smlouvy, a to do 15 kalendářních dnů ode dne, kdy bude příjemci doručeno 
odstoupení poskytovatele od této smlouvy.


10. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami        
pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými 
Zastupitelstvem města Karviné usnesením č. 235 ze dne 5.11.2015.


VI.
Závěrečná ustanovení


1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. 
Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.


2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum podpisu pozdějšího.


3. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků 
opatřených pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou 
smluvních stran.


4. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními občanského 
zákoníku.







Statutární město Karviná
SMLOUVA  o poskytnutí dotace Strana 5 / 5


5. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv 
omezení zveřejněna na webových stránkách SMK. Souhlas se zveřejněním se týká
názvu, sídla, účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných
osobních údajů uvedených v této smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami 
brán jako souhlas se zpracováním osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 
Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, a tedy SMK má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat osobní údaje 
v této smlouvě obsažené.


6. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým 
usnesením č. ze dne . 


Za poskytovatele Za příjemce


V Karviné …………………… V Karviné ……………………


……………………………… ………………………………


Tomáš Hanzel Ing. Emanuel Tlolka
primátor města Karviné předseda TJ Jäkl Karviná







Statutární město Karviná
SMLOUVA  o poskytnutí dotace Strana 1 / 5


Poř. č. 10
MMK/SML/ 299/2016


S M L O U V A
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 


ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 


územních rozpočtů 


I.
SMLUVNÍ STRANY


Poskytovatel: statutární město Karviná
Zastoupen: primátorem města panem Tomášem Hanzlem
Sídlo: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát
IČ: 00297534
DIČ: CZ00297534
Číslo účtu: 27-1721542349/0800 vedený u České spořitelny a.s., pobočka Karviná-
Fryštát
(dále jen „poskytovatel“)


a


Příjemce: Slezská univerzita v Opavě
Zastoupen: doc. Ing. Pavel Tuleja, Ph.D., rektor
Sídlo: Na Rybníčku 626/1, Opava, 746 01
IČ: 47813059
DIČ: CZ47813059
Číslo účtu: 101285316/0300
(dále jen “příjemce“)


II.
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ


1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“).


2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni 
ustanovení tohoto zákona.


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na 
základě individuálně posouzené žádosti příjemce.


4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu z Fondu primátora města Karviné.


5. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z 
rozpočtu poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona
č. 250/2000 Sb. V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 
250/2000 Sb.







Statutární město Karviná
SMLOUVA  o poskytnutí dotace Strana 2 / 5


III.
PŘEDMĚT SMLOUVY


Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále 
sjednaných podmínek neinvestiční účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto 
dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených 
touto smlouvou.


IV.
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci neinvestiční 
účelovou dotaci na náklady spojené s realizací projektu „Finanční podpora sportovní, 
kulturní a vzdělávací činnosti studentů a akademických pracovníků SU OPF v roce 2016“ 
v souladu s předloženou žádostí v celkové výši 


Kč 100.000,- (slovy: Jednostotisíc korun českých).


2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze v souladu s účelem této smlouvy a k úhradě 
nákladů prokazatelně souvisejících s realizací účelu dotace, a to na náklady za služby,        
pronájem, dopravu, propagaci a fotodokumentaci, materiál, věcné ceny, a další 
související uznatelné náklady uvedené v rozpočtu projektu.


3. Příjemce je povinen dotaci použít v období od 01.01.2016 do 31.12. 2016 a to pouze na 
úhradu nákladů vniklých a uhrazených v tomto období.


V.
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu 
příjemce uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů po nabytí účinnosti této 
smlouvy.


2. Příjemce se zavazuje, že dotaci použije výlučně k účelu uvedenému v článku IV. 
smlouvy. V případě, že dotace dle článku IV. této smlouvy nebude použita ke sjednanému 
účelu v plné výši, je příjemce povinen nepoužitou část dotace vrátit poskytovateli na účet 
poskytovatele uvedený v čl. I., a to do 10 kalendářních dnů ode dne, kdy má být podle 
této smlouvy předloženo vyúčtování výše uvedené dotace.


3. Poskytovatel je povinen spolupůsobit ve smyslu § 2 písm. e) zákona o finanční kontrole
při výkonu finanční kontroly.


4. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace 
poskytnuta:


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy,


b) v účetní evidenci příjemce dotaci zaúčtovat jako dotaci přijatou od obce. Příjem 
dotace je příjemce povinen oddělit v účetní evidenci např. zvláštní analytickou 
evidencí popř. účelovým znakem a dále takto vést také náklady (výdaje) financované 
z prostředků dotace a zvlášť od nákladů financovaných z jiných zdrojů. 


c) tato evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 
Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o 
vynaložení finančních prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu 
není považováno za účetní doklad.







Statutární město Karviná
SMLOUVA  o poskytnutí dotace Strana 3 / 5


d) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem 
projektu, nebo jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž 
úhradě byla použita dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu 
SMK“, číslo smlouvy a výši použité dotace v Kč


e) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů hrazených 
z prostředků dotace,


f) předložit poskytovateli nejpozději do 15.02.2017 na předepsaných formulářích 
závěrečné vyúčtování, jež je finančním vypořádáním ve smyslu § 10a odst. 1 písm. j) 
zákona č. 250/2000 Sb., včetně


- závěrečné zprávy, která musí obsahovat položkové vyúčtování nákladů a 
vyplněnou tabulku čerpání finančních prostředků (dotace), 


- seznamu účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům dotace včetně 
uvedení obsahu jednotlivých účetních dokladů,


- kopií účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě 
(v případě nesrovnalostí může být příjemce vyzván k předložení kopií účetních 
dokladů týkajících se ostatních uznatelných nákladů projektu),


- čestného prohlášení osoby oprávněné jednat za příjemce o úplnosti, správnosti 
a pravdivosti závěrečného vyúčtování, a to 
Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho 
předání k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně 
Magistrátu města Karviné,


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů 
vztahujících se k realizovanému účelu, 


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení 
průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté 
dotace, jejich použití dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení 
kontroly faktické realizace činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné 
účetní a jiné doklady. Kontrola na místě bude dle pokynu poskytovatele provedena 
v sídle příjemce, v místě realizace nebo v sídle poskytovatele, 


i) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu smlouvy 
či identifikačními údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž 
doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního 
ústavu. Z důvodu změn identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke 
smlouvě dodatek,


j) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat 
poskytovatele (kontaktní osobou na straně poskytovatele je Marcela Hübnerová, 
zaměstnanec Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 484) o vlastní 
přeměně nebo zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou 
práva a povinnosti z této smlouvy.   


5. Porušení podmínek uvedených v odst. 4 písm. f), a j) a podmínky naplnění účelu 
smlouvy, je považováno za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 
zákona č. 250/2000 Sb. 


Odvod za tato porušení rozpočtové kázně se stanoví následujícím procentem.


a) Předložení vyúčtování podle odst. 4 písm. f) po stanovené lhůtě:
do 7 kalendářních dnů                5 % poskytnuté dotace,
od 8 do 30 kalendářních dnů              10 % poskytnuté dotace,
od 31 do 50 kalendářních dnů              20 % poskytnuté dotace,


b) Porušení podmínky splnění účelu použití dotace je odvod ve výši částky  
neoprávněně použitých nebo zadržených peněžních prostředků.


c) Porušení podmínky stanovené v odst. 4 písm. i)                   2 % poskytnuté dotace.







Statutární město Karviná
SMLOUVA  o poskytnutí dotace Strana 4 / 5


6. V případě, že příjemce nedodrží závazek či povinnost vyplývající z této smlouvy, 
pokud se nebude jednat o porušení rozpočtové kázně, může poskytovatel příjemci 
vyúčtovat smluvní pokutu ve výši 0,5 promile z poskytnuté dotace za každý i 
započatý den, po který trvá porušování závazku či povinnosti. Poskytovatel smluvní 
pokutu nevyúčtuje, pokud její výše nepřesáhne částku 1.000,-- Kč.


7. Povinnost uhradit smluvní pokutu vzniká bez ohledu na zavinění. Uložením smluvní 
pokuty není dotčeno právo poskytovatele odstoupit od této smlouvy a ani výše 
náhrady škody, na kterou poskytovateli vznikne nárok v důsledku porušení některé z 
povinností ze strany příjemce. Příjemce je povinen uhradit poskytovateli škodu vedle 
smluvní pokuty, a to v plné výši.


8. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce:


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním 
kontroly sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé 
uvést jej v omyl,


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu dle čl. V., odst. 5, písm. e) ani 
v termínu dle čl. V., odst. 7, písm. a) závěrečné vyúčtování v souladu s touto 
Smlouvou,


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v této Smlouvě,


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v 
souladu s ujednáním této smlouvy,


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona o finanční kontrole.


9. V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen 
poskytnutou dotaci v plné výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této 
smlouvy, a to do 15 kalendářních dnů ode dne, kdy bude příjemci doručeno 
odstoupení poskytovatele od této smlouvy.


10. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami        
pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými 
Zastupitelstvem města Karviné usnesením č. 235 ze dne 5.11.2015.


VI.
Závěrečná ustanovení


1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. 
Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.


2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum podpisu pozdějšího.


3. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků 
opatřených pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou 
smluvních stran.


4. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními občanského 
zákoníku.







Statutární město Karviná
SMLOUVA  o poskytnutí dotace Strana 5 / 5


5. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv 
omezení zveřejněna na webových stránkách SMK. Souhlas se zveřejněním se týká
názvu, sídla, účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných
osobních údajů uvedených v této smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami 
brán jako souhlas se zpracováním osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 
Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, a tedy SMK má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat osobní údaje 
v této smlouvě obsažené.


6. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým 
usnesením č. ze dne . 


Za poskytovatele Za příjemce


V Karviné …………………… V Karviné ……………………


……………………………… ………………………………


Tomáš Hanzel doc.Ing. pavel Tuleja, Ph.D.
primátor města Karviné rektor Slezské univerzity v Opavě







Statutární město Karviná
SMLOUVA  o poskytnutí dotace Strana 1 / 5


Poř. č. 11
MMK/SML/300 /2016


S M L O U V A
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 


ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 


územních rozpočtů 


I.
SMLUVNÍ STRANY


Poskytovatel: statutární město Karviná
Zastoupen: primátorem města panem Tomášem Hanzlem
Sídlo: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát
IČ: 00297534
DIČ: CZ00297534
Číslo účtu: 27-1721542349/0800 vedený u České spořitelny a.s., pobočka Karviná-
Fryštát
(dále jen „poskytovatel“)


a


Příjemce: Základní škola a Mateřská škola Dělnická, Karviná
Zastoupen: Mgr. Petr Juras, ředitel školy
Sídlo: Sokolovská 1758/1, 735 06 Karviná-Nové Město
IČ: 62331415
Číslo účtu: 1721591319/0800
(dále jen “příjemce“)


II.
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ


1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“).


2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni 
ustanovení tohoto zákona.


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na 
základě individuálně posouzené žádosti příjemce.


4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu z Fondu primátora města Karviné.


5. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z 
rozpočtu poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona
č. 250/2000 Sb. V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 
250/2000 Sb.


III.
PŘEDMĚT SMLOUVY







Statutární město Karviná
SMLOUVA  o poskytnutí dotace Strana 2 / 5


Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále 
sjednaných podmínek neinvestiční účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto 
dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených 
touto smlouvou.


IV.
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci neinvestiční 
účelovou dotaci na náklady spojené s realizací projektu „GLOBE GAMES“ v souladu 
s předloženou žádostí v celkové výši 


Kč 150.000,- (slovy: Jednostopadesáttisíc korun českých).


2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze v souladu s účelem této smlouvy a k úhradě 
nákladů prokazatelně souvisejících s realizací účelu dotace, a to na náklady za služby a      
pronájmy, dopravu, pitný režim, propagaci a fotodokumentaci, materiál.


3. Příjemce je povinen dotaci použít v období od 01.01.2016 do 30.09. 2016 a to pouze na 
úhradu nákladů vniklých a uhrazených v tomto období.


V.
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu 
příjemce uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů po nabytí účinnosti této 
smlouvy.


2. Příjemce se zavazuje, že dotaci použije výlučně k účelu uvedenému v článku IV. 
smlouvy. V případě, že dotace dle článku IV. této smlouvy nebude použita ke sjednanému 
účelu v plné výši, je příjemce povinen nepoužitou část dotace vrátit poskytovateli na účet 
poskytovatele uvedený v čl. I., a to do 10 kalendářních dnů ode dne, kdy má být podle 
této smlouvy předloženo vyúčtování výše uvedené dotace.


3. Poskytovatel je povinen spolupůsobit ve smyslu § 2 písm. e) zákona o finanční kontrole
při výkonu finanční kontroly.


4. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace 
poskytnuta:


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy,


b) v účetní evidenci příjemce dotaci zaúčtovat jako dotaci přijatou od obce. Příjem 
dotace je příjemce povinen oddělit v účetní evidenci např. zvláštní analytickou 
evidencí popř. účelovým znakem a dále takto vést také náklady (výdaje) financované 
z prostředků dotace a zvlášť od nákladů financovaných z jiných zdrojů. 


c) tato evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 
Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o 
vynaložení finančních prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu 
není považováno za účetní doklad.


d) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem 
projektu, nebo jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž 
úhradě byla použita dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu 
SMK“, číslo smlouvy a výši použité dotace v Kč


e) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů hrazených 
z prostředků dotace,







Statutární město Karviná
SMLOUVA  o poskytnutí dotace Strana 3 / 5


f) předložit poskytovateli nejpozději do 30.12. 2016 na předepsaných formulářích 
závěrečné vyúčtování, jež je finančním vypořádáním ve smyslu § 10a odst. 1 písm. j) 
zákona č. 250/2000 Sb., včetně


- závěrečné zprávy, která musí obsahovat položkové vyúčtování nákladů a 
vyplněnou tabulku čerpání finančních prostředků (dotace), 


- seznamu účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům dotace včetně 
uvedení obsahu jednotlivých účetních dokladů,


- kopií účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě 
(v případě nesrovnalostí může být příjemce vyzván k předložení kopií účetních 
dokladů týkajících se ostatních uznatelných nákladů projektu),


- čestného prohlášení osoby oprávněné jednat za příjemce o úplnosti, správnosti 
a pravdivosti závěrečného vyúčtování, a to 
Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho 
předání k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně 
Magistrátu města Karviné,


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů 
vztahujících se k realizovanému účelu, 


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení 
průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté 
dotace, jejich použití dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení 
kontroly faktické realizace činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné 
účetní a jiné doklady. Kontrola na místě bude dle pokynu poskytovatele provedena 
v sídle příjemce, v místě realizace nebo v sídle poskytovatele, 


i) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu smlouvy 
či identifikačními údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž 
doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního 
ústavu. Z důvodu změn identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke 
smlouvě dodatek,


j) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat 
poskytovatele (kontaktní osobou na straně poskytovatele je Marcela Hübnerová, 
zaměstnanec Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 484) o vlastní 
přeměně nebo zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou 
práva a povinnosti z této smlouvy.   


5. Porušení podmínek uvedených v odst. 4 písm. f), a j) a podmínky naplnění účelu 
smlouvy, je považováno za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 
zákona č. 250/2000 Sb. 


Odvod za tato porušení rozpočtové kázně se stanoví následujícím procentem.


a) Předložení vyúčtování podle odst. 4 písm. f) po stanovené lhůtě:
do 7 kalendářních dnů                5 % poskytnuté dotace,
od 8 do 30 kalendářních dnů              10 % poskytnuté dotace,
od 31 do 50 kalendářních dnů              20 % poskytnuté dotace,


b) Porušení podmínky splnění účelu použití dotace je odvod ve výši částky  
neoprávněně použitých nebo zadržených peněžních prostředků.


c) Porušení podmínky stanovené v odst. 4 písm. i)                   2 % poskytnuté dotace.


6. V případě, že příjemce nedodrží závazek či povinnost vyplývající z této smlouvy, 
pokud se nebude jednat o porušení rozpočtové kázně, může poskytovatel příjemci 
vyúčtovat smluvní pokutu ve výši 0,5 promile z poskytnuté dotace za každý i 
započatý den, po který trvá porušování závazku či povinnosti. Poskytovatel smluvní 
pokutu nevyúčtuje, pokud její výše nepřesáhne částku 1.000,-- Kč.







Statutární město Karviná
SMLOUVA  o poskytnutí dotace Strana 4 / 5


7. Povinnost uhradit smluvní pokutu vzniká bez ohledu na zavinění. Uložením smluvní 
pokuty není dotčeno právo poskytovatele odstoupit od této smlouvy a ani výše 
náhrady škody, na kterou poskytovateli vznikne nárok v důsledku porušení některé z 
povinností ze strany příjemce. Příjemce je povinen uhradit poskytovateli škodu vedle 
smluvní pokuty, a to v plné výši.


8. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce:


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním 
kontroly sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé 
uvést jej v omyl,


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu dle čl. V., odst. 5, písm. e) ani 
v termínu dle čl. V., odst. 7, písm. a) závěrečné vyúčtování v souladu s touto 
Smlouvou,


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v této Smlouvě,


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v 
souladu s ujednáním této smlouvy,


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona o finanční kontrole.


9. V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen 
poskytnutou dotaci v plné výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této 
smlouvy, a to do 15 kalendářních dnů ode dne, kdy bude příjemci doručeno 
odstoupení poskytovatele od této smlouvy.


10. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami        
pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými 
Zastupitelstvem města Karviné usnesením č. 235 ze dne 5.11.2015.


VI.
Závěrečná ustanovení


1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. 
Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.


2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum podpisu pozdějšího.


3. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků 
opatřených pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou 
smluvních stran.


4. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními občanského 
zákoníku.


5. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv 
omezení zveřejněna na webových stránkách SMK. Souhlas se zveřejněním se týká
názvu, sídla, účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných
osobních údajů uvedených v této smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami 
brán jako souhlas se zpracováním osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 
Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, a tedy SMK má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat osobní údaje 







Statutární město Karviná
SMLOUVA  o poskytnutí dotace Strana 5 / 5


v této smlouvě obsažené.


6. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým 
usnesením č. ze dne . 


Za poskytovatele Za příjemce


V Karviné …………………… V Karviné ……………………


……………………………… ………………………………


Tomáš Hanzel Mgr. Petr Juras
primátor města Karviné ředitel školy







Statutární město Karviná
SMLOUVA  o poskytnutí dotace Strana 1 / 5


Poř. č. 12
MMK/SML/ 301 /2016


S M L O U V A
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 


ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 


územních rozpočtů 


I.
SMLUVNÍ STRANY


Poskytovatel: statutární město Karviná
Zastoupen: primátorem města panem Tomášem Hanzlem
Sídlo: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát
IČ: 00297534
DIČ: CZ00297534
Číslo účtu: 27-1721542349/0800 vedený u České spořitelny a.s., pobočka Karviná-
Fryštát
(dále jen „poskytovatel“)


a


Příjemce: Sdružení maminek Sluníčko o.s.


Zapsán: ve spolkovém rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, odd.L, vl. 5546


Zastoupen: předsedkyní Mgr. Lenkou Kalnikovou
Sídlo: Dolní Marklovice 232, Petrovice u Karviné 735 72


IČ: 26591537
Číslo účtu: 179145479/0300 vedený u Poštovní spořitelny
(dále jen “příjemce“)


II.
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ


1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“).


2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni 
ustanovení tohoto zákona.


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na 
základě individuálně posouzené žádosti příjemce.


4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu z Fondu primátora města Karviné.


5. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z 
rozpočtu poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona
č. 250/2000 Sb. V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 
250/2000 Sb.







Statutární město Karviná
SMLOUVA  o poskytnutí dotace Strana 2 / 5


III.
PŘEDMĚT SMLOUVY


Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále 
sjednaných podmínek neinvestiční účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto 
dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených 
touto smlouvou.


IV.
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci neinvestiční 
účelovou dotaci na náklady spojené s realizací projektu „Akce pro rodiny s dětmi 2016“ v 
souladu s předloženou žádostí v celkové výši 


Kč 15.000,- (slovy: Patnácttisíc korun českých).


2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze v souladu s účelem této smlouvy a k úhradě 
nákladů prokazatelně souvisejících s realizací účelu dotace, a to na náklady za pronájem, 
ozvučení, propagaci, materiál, honoráře umělců, jak bylo uvedeno rozpočtu projektu.


3. Příjemce je povinen dotaci použít v období od 01.01.2016 do 31.12. 2016 a to pouze na 
úhradu nákladů vniklých a uhrazených v tomto období.


V.
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu 
příjemce uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů po nabytí účinnosti této 
smlouvy.


2. Příjemce se zavazuje, že dotaci použije výlučně k účelu uvedenému v článku IV. 
smlouvy. V případě, že dotace dle článku IV. této smlouvy nebude použita ke sjednanému 
účelu v plné výši, je příjemce povinen nepoužitou část dotace vrátit poskytovateli na účet 
poskytovatele uvedený v čl. I., a to do 10 kalendářních dnů ode dne, kdy má být podle 
této smlouvy předloženo vyúčtování výše uvedené dotace.


3. Poskytovatel je povinen spolupůsobit ve smyslu § 2 písm. e) zákona o finanční kontrole
při výkonu finanční kontroly.


4. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace 
poskytnuta:


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy,


b) v účetní evidenci příjemce dotaci zaúčtovat jako dotaci přijatou od obce. Příjem 
dotace je příjemce povinen oddělit v účetní evidenci např. zvláštní analytickou 
evidencí popř. účelovým znakem a dále takto vést také náklady (výdaje) financované 
z prostředků dotace a zvlášť od nákladů financovaných z jiných zdrojů. 


c) tato evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 
Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o 
vynaložení finančních prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu 
není považováno za účetní doklad.


d) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem 
projektu, nebo jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž 
úhradě byla použita dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu 
SMK“, číslo smlouvy a výši použité dotace v Kč







Statutární město Karviná
SMLOUVA  o poskytnutí dotace Strana 3 / 5


e) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů hrazených 
z prostředků dotace,


f) předložit poskytovateli nejpozději do 15.02.2017 na předepsaných formulářích 
závěrečné vyúčtování, jež je finančním vypořádáním ve smyslu § 10a odst. 1 písm. j) 
zákona č. 250/2000 Sb., včetně


- závěrečné zprávy, která musí obsahovat položkové vyúčtování nákladů a 
vyplněnou tabulku čerpání finančních prostředků (dotace), 


- seznamu účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům dotace včetně 
uvedení obsahu jednotlivých účetních dokladů,


- kopií účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě 
(v případě nesrovnalostí může být příjemce vyzván k předložení kopií účetních 
dokladů týkajících se ostatních uznatelných nákladů projektu),


- čestného prohlášení osoby oprávněné jednat za příjemce o úplnosti, správnosti 
a pravdivosti závěrečného vyúčtování, a to 
Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho 
předání k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně 
Magistrátu města Karviné,


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů 
vztahujících se k realizovanému účelu, 


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení 
průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté 
dotace, jejich použití dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení 
kontroly faktické realizace činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné 
účetní a jiné doklady. Kontrola na místě bude dle pokynu poskytovatele provedena 
v sídle příjemce, v místě realizace nebo v sídle poskytovatele, 


i) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu smlouvy 
či identifikačními údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž 
doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního 
ústavu. Z důvodu změn identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke 
smlouvě dodatek,


j) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat 
poskytovatele (kontaktní osobou na straně poskytovatele je Marcela Hübnerová, 
zaměstnanec Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 484) o vlastní 
přeměně nebo zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou 
práva a povinnosti z této smlouvy.   


5. Porušení podmínek uvedených v odst. 4 písm. f), a j) a podmínky naplnění účelu 
smlouvy, je považováno za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 
zákona č. 250/2000 Sb. 


Odvod za tato porušení rozpočtové kázně se stanoví následujícím procentem.


a) Předložení vyúčtování podle odst. 4 písm. f) po stanovené lhůtě:
do 7 kalendářních dnů                5 % poskytnuté dotace,
od 8 do 30 kalendářních dnů              10 % poskytnuté dotace,
od 31 do 50 kalendářních dnů              20 % poskytnuté dotace,


b) Porušení podmínky splnění účelu použití dotace je odvod ve výši částky  
neoprávněně použitých nebo zadržených peněžních prostředků.


c) Porušení podmínky stanovené v odst. 4 písm. i)                   2 % poskytnuté dotace.


6. V případě, že příjemce nedodrží závazek či povinnost vyplývající z této smlouvy, 
pokud se nebude jednat o porušení rozpočtové kázně, může poskytovatel příjemci 
vyúčtovat smluvní pokutu ve výši 0,5 promile z poskytnuté dotace za každý i 
započatý den, po který trvá porušování závazku či povinnosti. Poskytovatel smluvní 







Statutární město Karviná
SMLOUVA  o poskytnutí dotace Strana 4 / 5


pokutu nevyúčtuje, pokud její výše nepřesáhne částku 1.000,-- Kč.


7. Povinnost uhradit smluvní pokutu vzniká bez ohledu na zavinění. Uložením smluvní 
pokuty není dotčeno právo poskytovatele odstoupit od této smlouvy a ani výše 
náhrady škody, na kterou poskytovateli vznikne nárok v důsledku porušení některé z 
povinností ze strany příjemce. Příjemce je povinen uhradit poskytovateli škodu vedle 
smluvní pokuty, a to v plné výši.


8. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce:


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním 
kontroly sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé 
uvést jej v omyl,


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu dle čl. V., odst. 5, písm. e) ani 
v termínu dle čl. V., odst. 7, písm. a) závěrečné vyúčtování v souladu s touto 
Smlouvou,


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v této Smlouvě,


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v 
souladu s ujednáním této smlouvy,


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona o finanční kontrole.


9. V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen 
poskytnutou dotaci v plné výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této 
smlouvy, a to do 15 kalendářních dnů ode dne, kdy bude příjemci doručeno 
odstoupení poskytovatele od této smlouvy.


10. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami        
pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými 
Zastupitelstvem města Karviné usnesením č. 235 ze dne 5.11.2015.


VI.
Závěrečná ustanovení


1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. 
Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.


2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum podpisu pozdějšího.


3. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků 
opatřených pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou 
smluvních stran.


4. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními občanského 
zákoníku.


5. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv 
omezení zveřejněna na webových stránkách SMK. Souhlas se zveřejněním se týká
názvu, sídla, účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných
osobních údajů uvedených v této smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami 
brán jako souhlas se zpracováním osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 







Statutární město Karviná
SMLOUVA  o poskytnutí dotace Strana 5 / 5


Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, a tedy SMK má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat osobní údaje 
v této smlouvě obsažené.


6. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým 
usnesením č. ze dne . 


Za poskytovatele Za příjemce


V Karviné …………………… V Karviné ……………………


……………………………… ………………………………


Tomáš Hanzel Mgr. Lenka Kalniková
primátor města Karviné předsedkyně spolku







Statutární město Karviná
SMLOUVA  o poskytnutí dotace Strana 1 / 5


Poř. č. 13
MMK/SML/ 302/2016


S M L O U V A
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 


ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 


územních rozpočtů 


I.
SMLUVNÍ STRANY


Poskytovatel: statutární město Karviná
Zastoupen: primátorem města panem Tomášem Hanzlem
Sídlo: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát
IČ: 00297534
DIČ: CZ00297534
Číslo účtu: 27-1721542349/0800 vedený u České spořitelny a.s., pobočka Karviná-
Fryštát
(dále jen „poskytovatel“)


a


Příjemce: Oblastní spolek ČČK Karviná


Zapsán: ve spolkovém rejstříku u Městského soudu v Praze oddíl L, vložka 39626


Zastoupen: Luďkem Rechbergem, předsedou Oblastního spolku ČČK


Sídlo: Karviná-Mizerov, Čajkovského 2215/2a, PSČ 734 01


IČ: 00426458
Číslo účtu: 2533-791/0100 vedený u Komerční banky, a.s., pob. Karviná


(dále jen “příjemce“)


II.
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ


1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“).


2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni 
ustanovení tohoto zákona.


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na 
základě individuálně posouzené žádosti příjemce.


4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu z Fondu primátora města Karviné.


5. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z 
rozpočtu poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona
č. 250/2000 Sb. V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 
250/2000 Sb.







Statutární město Karviná
SMLOUVA  o poskytnutí dotace Strana 2 / 5


III.
PŘEDMĚT SMLOUVY


Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále 
sjednaných podmínek neinvestiční účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto 
dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených 
touto smlouvou.


IV.
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci neinvestiční 
účelovou dotaci na náklady spojené s realizací projektu „Příspěvek na činnost Úřadu OS 
ČČK Karviná“ v souladu s předloženou žádostí v celkové výši 


Kč 40.000,- (slovy: Čtyřicettisíc korun českých).


2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze v souladu s účelem této smlouvy a k úhradě 
nákladů prokazatelně souvisejících s realizací účelu dotace, a to na úhrady provozních a 
ostatních osobních výdajů spojených se zajištěním vlastní činnosti Úřadu oblastního 
spolku Českého červeného kříže Karviná, a to pouze na úhradu výdajů vynaložených za 
služby kanceláří, předplatné, spoje, cestovné a doprava, ubytování, úhrada za elektrickou 
energii, teplo, vodu, pojištění osob, spotřeba materiálu, oprava a údržba a další nutné 
výdaje na mzdy a dohody o provedení práce, jak bylo uvedeno v  rozpočtu projektu.


3. Příjemce je povinen dotaci použít v období od 01.01.2016 do 31.12. 2016 a to pouze na 
úhradu nákladů vniklých a uhrazených v tomto období.


V.
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu 
příjemce uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů po nabytí účinnosti této 
smlouvy.


2. Příjemce se zavazuje, že dotaci použije výlučně k účelu uvedenému v článku IV. 
smlouvy. V případě, že dotace dle článku IV. této smlouvy nebude použita ke sjednanému 
účelu v plné výši, je příjemce povinen nepoužitou část dotace vrátit poskytovateli na účet 
poskytovatele uvedený v čl. I., a to do 10 kalendářních dnů ode dne, kdy má být podle 
této smlouvy předloženo vyúčtování výše uvedené dotace.


3. Poskytovatel je povinen spolupůsobit ve smyslu § 2 písm. e) zákona o finanční kontrole
při výkonu finanční kontroly.


4. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace 
poskytnuta:


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy,


b) v účetní evidenci příjemce dotaci zaúčtovat jako dotaci přijatou od obce. Příjem 
dotace je příjemce povinen oddělit v účetní evidenci např. zvláštní analytickou 
evidencí popř. účelovým znakem a dále takto vést také náklady (výdaje) financované 
z prostředků dotace a zvlášť od nákladů financovaných z jiných zdrojů. 


c) tato evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 
Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o 
vynaložení finančních prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu 
není považováno za účetní doklad.







Statutární město Karviná
SMLOUVA  o poskytnutí dotace Strana 3 / 5


d) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem 
projektu, nebo jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž 
úhradě byla použita dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu 
SMK“, číslo smlouvy a výši použité dotace v Kč


e) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů hrazených 
z prostředků dotace,


f) předložit poskytovateli nejpozději do 15.02. 2017 na předepsaných formulářích 
závěrečné vyúčtování, jež je finančním vypořádáním ve smyslu § 10a odst. 1 písm. j) 
zákona č. 250/2000 Sb., včetně


- závěrečné zprávy, která musí obsahovat položkové vyúčtování nákladů a 
vyplněnou tabulku čerpání finančních prostředků (dotace), 


- seznamu účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům dotace včetně 
uvedení obsahu jednotlivých účetních dokladů,


- kopií účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě 
(v případě nesrovnalostí může být příjemce vyzván k předložení kopií účetních 
dokladů týkajících se ostatních uznatelných nákladů projektu),


- čestného prohlášení osoby oprávněné jednat za příjemce o úplnosti, správnosti 
a pravdivosti závěrečného vyúčtování, a to 
Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho 
předání k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně 
Magistrátu města Karviné,


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů 
vztahujících se k realizovanému účelu, 


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení 
průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté 
dotace, jejich použití dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení 
kontroly faktické realizace činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné 
účetní a jiné doklady. Kontrola na místě bude dle pokynu poskytovatele provedena 
v sídle příjemce, v místě realizace nebo v sídle poskytovatele, 


i) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu smlouvy 
či identifikačními údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž 
doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního 
ústavu. Z důvodu změn identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke 
smlouvě dodatek,


j) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat 
poskytovatele (kontaktní osobou na straně poskytovatele je Marcela Hübnerová, 
zaměstnanec Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 484) o vlastní 
přeměně nebo zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou 
práva a povinnosti z této smlouvy.   


5. Porušení podmínek uvedených v odst. 4 písm. f), a j) a podmínky naplnění účelu 
smlouvy, je považováno za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 
zákona č. 250/2000 Sb. 


Odvod za tato porušení rozpočtové kázně se stanoví následujícím procentem.


a) Předložení vyúčtování podle odst. 4 písm. f) po stanovené lhůtě:
do 7 kalendářních dnů                5 % poskytnuté dotace,
od 8 do 30 kalendářních dnů              10 % poskytnuté dotace,
od 31 do 50 kalendářních dnů              20 % poskytnuté dotace,


b) Porušení podmínky splnění účelu použití dotace je odvod ve výši částky  
neoprávněně použitých nebo zadržených peněžních prostředků.


c) Porušení podmínky stanovené v odst. 4 písm. i)                   2 % poskytnuté dotace.







Statutární město Karviná
SMLOUVA  o poskytnutí dotace Strana 4 / 5


6. V případě, že příjemce nedodrží závazek či povinnost vyplývající z této smlouvy, 
pokud se nebude jednat o porušení rozpočtové kázně, může poskytovatel příjemci 
vyúčtovat smluvní pokutu ve výši 0,5 promile z poskytnuté dotace za každý i 
započatý den, po který trvá porušování závazku či povinnosti. Poskytovatel smluvní 
pokutu nevyúčtuje, pokud její výše nepřesáhne částku 1.000,-- Kč.


7. Povinnost uhradit smluvní pokutu vzniká bez ohledu na zavinění. Uložením smluvní 
pokuty není dotčeno právo poskytovatele odstoupit od této smlouvy a ani výše 
náhrady škody, na kterou poskytovateli vznikne nárok v důsledku porušení některé z 
povinností ze strany příjemce. Příjemce je povinen uhradit poskytovateli škodu vedle 
smluvní pokuty, a to v plné výši.


8. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce:


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním 
kontroly sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé 
uvést jej v omyl,


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu dle čl. V., odst. 5, písm. e) ani 
v termínu dle čl. V., odst. 7, písm. a) závěrečné vyúčtování v souladu s touto 
Smlouvou,


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v této Smlouvě,


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v 
souladu s ujednáním této smlouvy,


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona o finanční kontrole.


9. V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen 
poskytnutou dotaci v plné výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této 
smlouvy, a to do 15 kalendářních dnů ode dne, kdy bude příjemci doručeno 
odstoupení poskytovatele od této smlouvy.


10. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami        
pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými 
Zastupitelstvem města Karviné usnesením č. 235 ze dne 5.11.2015.


VI.
Závěrečná ustanovení


1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. 
Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.


2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum podpisu pozdějšího.


3. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků 
opatřených pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou 
smluvních stran.


4. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními občanského 
zákoníku.







Statutární město Karviná
SMLOUVA  o poskytnutí dotace Strana 5 / 5


5. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv 
omezení zveřejněna na webových stránkách SMK. Souhlas se zveřejněním se týká
názvu, sídla, účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných
osobních údajů uvedených v této smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami 
brán jako souhlas se zpracováním osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 
Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, a tedy SMK má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat osobní údaje 
v této smlouvě obsažené.


6. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým 
usnesením č. ze dne . 


Za poskytovatele Za příjemce


V Karviné …………………… V Karviné ……………………


……………………………… ………………………………


Tomáš Hanzel Luděk Rechberg
primátor města Karviné předseda OS ČČK Karviná







Statutární město Karviná
SMLOUVA  o poskytnutí dotace Strana 1 / 5


Poř. č. 14
MMK/SML/ 303/2016


S M L O U V A
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 


ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 


územních rozpočtů 


I.
SMLUVNÍ STRANY


Poskytovatel: statutární město Karviná
Zastoupen: primátorem města panem Tomášem Hanzlem
Sídlo: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát
IČ: 00297534
DIČ: CZ00297534
Číslo účtu: 27-1721542349/0800 vedený u České spořitelny a.s., pobočka Karviná-
Fryštát
(dále jen „poskytovatel“)


a


Příjemce: Územní sdružení Českého zahrádkářského svazu Karviná


Zapsán: ve spolkovém rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl L, vložka 43718


Zastoupen: Oldřichem Janků, předsedou sdružení


Sídlo: Mlýnská 760/13a, Karviná-Fryštát, 733 01


IČ: 00433918


Číslo účtu: 250642970/0300


(dále jen “příjemce“)


II.
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ


1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“).


2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni 
ustanovení tohoto zákona.


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na 
základě individuálně posouzené žádosti příjemce.


4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu z Fondu primátora města Karviné.


5. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z 
rozpočtu poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona
č. 250/2000 Sb. V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 
250/2000 Sb.







Statutární město Karviná
SMLOUVA  o poskytnutí dotace Strana 2 / 5


III.
PŘEDMĚT SMLOUVY


Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále 
sjednaných podmínek neinvestiční účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto 
dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených 
touto smlouvou.


IV.
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci neinvestiční 
účelovou dotaci na náklady spojené s realizací projektů v souladu s předloženou žádostí 
v celkové výši 


Kč 110.000,- (slovy: Jednostodesettisíc korun českých).


2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze v souladu s účelem této smlouvy a k úhradě 
nákladů prokazatelně souvisejících s realizací účelu dotace, a to za účelem úhrady 
nákladů spojených s realizací projektu „Zahrada 2016 – výstava ovoce, zeleniny a květin“ 
(10 tis. Kč), a 100.000,- Kč na Zajištění činnosti ÚS včetně  rekonstrukce a nutných oprav, 
a to zejména na služby, náklady za dopravu, materiál a jiné provozní náklady, jak bylo 
uvedeno v rozpočtu projektu.


3. Příjemce je povinen dotaci použít v období od 01.01.2016 do 31.12. 2016 a to pouze na 
úhradu nákladů vniklých a uhrazených v tomto období.


V.
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu 
příjemce uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů po nabytí účinnosti této 
smlouvy.


2. Příjemce se zavazuje, že dotaci použije výlučně k účelu uvedenému v článku IV. 
smlouvy. V případě, že dotace dle článku IV. této smlouvy nebude použita ke sjednanému 
účelu v plné výši, je příjemce povinen nepoužitou část dotace vrátit poskytovateli na účet 
poskytovatele uvedený v čl. I., a to do 10 kalendářních dnů ode dne, kdy má být podle 
této smlouvy předloženo vyúčtování výše uvedené dotace.


3. Poskytovatel je povinen spolupůsobit ve smyslu § 2 písm. e) zákona o finanční kontrole
při výkonu finanční kontroly.


4. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace 
poskytnuta:


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy,


b) v účetní evidenci příjemce dotaci zaúčtovat jako dotaci přijatou od obce. Příjem 
dotace je příjemce povinen oddělit v účetní evidenci např. zvláštní analytickou 
evidencí popř. účelovým znakem a dále takto vést také náklady (výdaje) financované 
z prostředků dotace a zvlášť od nákladů financovaných z jiných zdrojů. 


c) tato evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 
Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o 
vynaložení finančních prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu 
není považováno za účetní doklad.







Statutární město Karviná
SMLOUVA  o poskytnutí dotace Strana 3 / 5


d) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem 
projektu, nebo jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž 
úhradě byla použita dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu 
SMK“, číslo smlouvy a výši použité dotace v Kč


e) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů hrazených 
z prostředků dotace,


f) předložit poskytovateli nejpozději do 15.02.2017 na předepsaných formulářích 
závěrečné vyúčtování, jež je finančním vypořádáním ve smyslu § 10a odst. 1 písm. j) 
zákona č. 250/2000 Sb., včetně


- závěrečné zprávy, která musí obsahovat položkové vyúčtování nákladů a 
vyplněnou tabulku čerpání finančních prostředků (dotace), 


- seznamu účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům dotace včetně 
uvedení obsahu jednotlivých účetních dokladů,


- kopií účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě 
(v případě nesrovnalostí může být příjemce vyzván k předložení kopií účetních 
dokladů týkajících se ostatních uznatelných nákladů projektu),


- čestného prohlášení osoby oprávněné jednat za příjemce o úplnosti, správnosti 
a pravdivosti závěrečného vyúčtování, a to 
Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho 
předání k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně 
Magistrátu města Karviné,


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů 
vztahujících se k realizovanému účelu, 


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení 
průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté 
dotace, jejich použití dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení 
kontroly faktické realizace činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné 
účetní a jiné doklady. Kontrola na místě bude dle pokynu poskytovatele provedena 
v sídle příjemce, v místě realizace nebo v sídle poskytovatele, 


i) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu smlouvy 
či identifikačními údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž 
doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního 
ústavu. Z důvodu změn identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke 
smlouvě dodatek,


j) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat 
poskytovatele (kontaktní osobou na straně poskytovatele je Marcela Hübnerová, 
zaměstnanec Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 484) o vlastní 
přeměně nebo zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou 
práva a povinnosti z této smlouvy.   


5. Porušení podmínek uvedených v odst. 4 písm. f), a j) a podmínky naplnění účelu 
smlouvy, je považováno za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 
zákona č. 250/2000 Sb. 


Odvod za tato porušení rozpočtové kázně se stanoví následujícím procentem.


a) Předložení vyúčtování podle odst. 4 písm. f) po stanovené lhůtě:
do 7 kalendářních dnů                5 % poskytnuté dotace,
od 8 do 30 kalendářních dnů              10 % poskytnuté dotace,
od 31 do 50 kalendářních dnů              20 % poskytnuté dotace,


b) Porušení podmínky splnění účelu použití dotace je odvod ve výši částky  
neoprávněně použitých nebo zadržených peněžních prostředků.


c) Porušení podmínky stanovené v odst. 4 písm. i)                   2 % poskytnuté dotace.







Statutární město Karviná
SMLOUVA  o poskytnutí dotace Strana 4 / 5


6. V případě, že příjemce nedodrží závazek či povinnost vyplývající z této smlouvy, 
pokud se nebude jednat o porušení rozpočtové kázně, může poskytovatel příjemci 
vyúčtovat smluvní pokutu ve výši 0,5 promile z poskytnuté dotace za každý i 
započatý den, po který trvá porušování závazku či povinnosti. Poskytovatel smluvní 
pokutu nevyúčtuje, pokud její výše nepřesáhne částku 1.000,-- Kč.


7. Povinnost uhradit smluvní pokutu vzniká bez ohledu na zavinění. Uložením smluvní 
pokuty není dotčeno právo poskytovatele odstoupit od této smlouvy a ani výše 
náhrady škody, na kterou poskytovateli vznikne nárok v důsledku porušení některé z 
povinností ze strany příjemce. Příjemce je povinen uhradit poskytovateli škodu vedle 
smluvní pokuty, a to v plné výši.


8. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce:


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním 
kontroly sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé 
uvést jej v omyl,


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu dle čl. V., odst. 5, písm. e) ani 
v termínu dle čl. V., odst. 7, písm. a) závěrečné vyúčtování v souladu s touto 
Smlouvou,


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v této Smlouvě,


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v 
souladu s ujednáním této smlouvy,


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona o finanční kontrole.


9. V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen 
poskytnutou dotaci v plné výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této 
smlouvy, a to do 15 kalendářních dnů ode dne, kdy bude příjemci doručeno 
odstoupení poskytovatele od této smlouvy.


10. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami        
pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými 
Zastupitelstvem města Karviné usnesením č. 235 ze dne 5.11.2015.


VI.
Závěrečná ustanovení


1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. 
Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.


2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum podpisu pozdějšího.


3. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků 
opatřených pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou 
smluvních stran.


4. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními občanského 
zákoníku.







Statutární město Karviná
SMLOUVA  o poskytnutí dotace Strana 5 / 5


5. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv 
omezení zveřejněna na webových stránkách SMK. Souhlas se zveřejněním se týká
názvu, sídla, účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných
osobních údajů uvedených v této smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami 
brán jako souhlas se zpracováním osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 
Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, a tedy SMK má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat osobní údaje 
v této smlouvě obsažené.


6. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým 
usnesením č. ze dne . 


Za poskytovatele Za příjemce


V Karviné …………………… V Karviné ……………………


……………………………… ………………………………


Tomáš Hanzel Oldřich Janků
primátor města Karviné předseda ÚS ČZS







Statutární město Karviná
SMLOUVA  o poskytnutí dotace Strana 1 / 5


Poř. č. 15
MMK/SML/ 304/2016


S M L O U V A
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 


ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 


územních rozpočtů 


I.
SMLUVNÍ STRANY


Poskytovatel: statutární město Karviná
Zastoupen: primátorem města panem Tomášem Hanzlem
Sídlo: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát
IČ: 00297534
DIČ: CZ00297534
Číslo účtu: 27-1721542349/0800 vedený u České spořitelny a.s., pobočka Karviná-
Fryštát
(dále jen „poskytovatel“)


a


Příjemce: UnikaCentrum, z.ú.
Zapsán: v rejstříku ústavů, vedeného u Krajského soudu v Ostravě, sp.zn.U 150
Zastoupen: Ing. Davidem Jelínkem, ředitelem
Sídlo: Karola Śliwky 149/17, 733 01 Karviná - Fryštát
IČ: 25902148
DIČ:            CZ25902148
Číslo účtu: 1727512319/0800 vedený u České spořitelny a.s., pobočka Karviná
(dále jen “příjemce“)


II.
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ


1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“).


2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni 
ustanovení tohoto zákona.


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na 
základě individuálně posouzené žádosti příjemce.


4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektů z Fondu primátora města Karviné.


5. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z 
rozpočtu poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona
č. 250/2000 Sb. V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 
250/2000 Sb.







Statutární město Karviná
SMLOUVA  o poskytnutí dotace Strana 2 / 5


III.
PŘEDMĚT SMLOUVY


Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále 
sjednaných podmínek neinvestiční účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto 
dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených 
touto smlouvou.


IV.
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci neinvestiční 
účelovou dotaci na náklady spojené s realizací projektů v souladu s předloženou žádostí 
v celkové výši 


Kč 180.000,- (slovy: Jednostoosmdesáttisíc korun českých).


2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze v souladu s účelem této smlouvy a k úhradě 
nákladů prokazatelně souvisejících s realizací účelu dotace:


a) 150.000,- Kč – „Centrum aktivního stáří“, a to na  mzdové náklady sociálních 
pracovníků – lektorů, administrativního pracovníka, distribuci letáků, nájemné 
prostor pro realizaci kurzů, energie, propagaci, materiál, a další náklady dle 
předloženého rozpočtu projektu.


b) 30.000,- Kč –  „Den pro duševní zdraví v Karviné“ , a to na mzdové náklady 
lektorů, materiální náklady a služby při zajištění akce, propagaci, tisk 
pozvánek, a další náklady dle předloženého rozpočtu projektu.


3. Příjemce je povinen dotaci použít v období od 01.01.2016 do 31.12.2016 a to pouze na 
úhradu nákladů vniklých a uhrazených v tomto období.


V.
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu 
příjemce uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů po nabytí účinnosti této 
smlouvy.


2. Příjemce se zavazuje, že dotaci použije výlučně k účelu uvedenému v článku IV. 
smlouvy. V případě, že dotace dle článku IV. této smlouvy nebude použita ke sjednanému 
účelu v plné výši, je příjemce povinen nepoužitou část dotace vrátit poskytovateli na účet 
poskytovatele uvedený v čl. I., a to do 10 kalendářních dnů ode dne, kdy má být podle 
této smlouvy předloženo vyúčtování výše uvedené dotace.


3. Poskytovatel je povinen spolupůsobit ve smyslu § 2 písm. e) zákona o finanční kontrole
při výkonu finanční kontroly.


4. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace 
poskytnuta:


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy,


b) v účetní evidenci příjemce dotaci zaúčtovat jako dotaci přijatou od obce. Příjem 
dotace je příjemce povinen oddělit v účetní evidenci např. zvláštní analytickou 
evidencí popř. účelovým znakem a dále takto vést také náklady (výdaje) financované 
z prostředků dotace a zvlášť od nákladů financovaných z jiných zdrojů. 







Statutární město Karviná
SMLOUVA  o poskytnutí dotace Strana 3 / 5


c) tato evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 
Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o 
vynaložení finančních prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu 
není považováno za účetní doklad.


d) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem 
projektu, nebo jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž 
úhradě byla použita dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu 
SMK“, číslo smlouvy a výši použité dotace v Kč


e) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů hrazených 
z prostředků dotace,


f) předložit poskytovateli nejpozději do 15.02.2017 na předepsaných formulářích 
závěrečné vyúčtování, jež je finančním vypořádáním ve smyslu § 10a odst. 1 písm. j) 
zákona č. 250/2000 Sb., včetně


- závěrečné zprávy, která musí obsahovat položkové vyúčtování nákladů a 
vyplněnou tabulku čerpání finančních prostředků (dotace), 


- seznamu účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům dotace včetně 
uvedení obsahu jednotlivých účetních dokladů,


- kopií účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě 
(v případě nesrovnalostí může být příjemce vyzván k předložení kopií účetních 
dokladů týkajících se ostatních uznatelných nákladů projektu),


- čestného prohlášení osoby oprávněné jednat za příjemce o úplnosti, správnosti 
a pravdivosti závěrečného vyúčtování, a to 
Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho 
předání k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně 
Magistrátu města Karviné,


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů 
vztahujících se k realizovanému účelu, 


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení 
průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté 
dotace, jejich použití dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení 
kontroly faktické realizace činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné 
účetní a jiné doklady. Kontrola na místě bude dle pokynu poskytovatele provedena 
v sídle příjemce, v místě realizace nebo v sídle poskytovatele, 


i) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu smlouvy 
či identifikačními údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž 
doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního 
ústavu. Z důvodu změn identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke 
smlouvě dodatek,


j) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat 
poskytovatele (kontaktní osobou na straně poskytovatele je Marcela Hübnerová, 
zaměstnanec Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 484) o vlastní 
přeměně nebo zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou 
práva a povinnosti z této smlouvy.   


5. Porušení podmínek uvedených v odst. 4 písm. f), a j) a podmínky naplnění účelu 
smlouvy, je považováno za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 
zákona č. 250/2000 Sb. 


Odvod za tato porušení rozpočtové kázně se stanoví následujícím procentem.


a) Předložení vyúčtování podle odst. 4 písm. f) po stanovené lhůtě:
do 7 kalendářních dnů                5 % poskytnuté dotace,
od 8 do 30 kalendářních dnů              10 % poskytnuté dotace,
od 31 do 50 kalendářních dnů              20 % poskytnuté dotace,







Statutární město Karviná
SMLOUVA  o poskytnutí dotace Strana 4 / 5


b) Porušení podmínky splnění účelu použití dotace je odvod ve výši částky  
neoprávněně použitých nebo zadržených peněžních prostředků.


c) Porušení podmínky stanovené v odst. 4 písm. i)                   2 % poskytnuté dotace.


6. V případě, že příjemce nedodrží závazek či povinnost vyplývající z této smlouvy, 
pokud se nebude jednat o porušení rozpočtové kázně, může poskytovatel příjemci 
vyúčtovat smluvní pokutu ve výši 0,5 promile z poskytnuté dotace za každý i 
započatý den, po který trvá porušování závazku či povinnosti. Poskytovatel smluvní 
pokutu nevyúčtuje, pokud její výše nepřesáhne částku 1.000,-- Kč.


7. Povinnost uhradit smluvní pokutu vzniká bez ohledu na zavinění. Uložením smluvní 
pokuty není dotčeno právo poskytovatele odstoupit od této smlouvy a ani výše 
náhrady škody, na kterou poskytovateli vznikne nárok v důsledku porušení některé z 
povinností ze strany příjemce. Příjemce je povinen uhradit poskytovateli škodu vedle 
smluvní pokuty, a to v plné výši.


8. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce:


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním 
kontroly sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé 
uvést jej v omyl,


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu dle čl. V., odst. 5, písm. e) ani 
v termínu dle čl. V., odst. 7, písm. a) závěrečné vyúčtování v souladu s touto 
Smlouvou,


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v této Smlouvě,


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v 
souladu s ujednáním této smlouvy,


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona o finanční kontrole.


9. V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen 
poskytnutou dotaci v plné výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této 
smlouvy, a to do 15 kalendářních dnů ode dne, kdy bude příjemci doručeno 
odstoupení poskytovatele od této smlouvy.


10. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami        
pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými 
Zastupitelstvem města Karviné usnesením č. 235 ze dne 5.11.2015.


VI.
Závěrečná ustanovení


1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. 
Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.


2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum podpisu pozdějšího.


3. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků 
opatřených pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou 
smluvních stran.







Statutární město Karviná
SMLOUVA  o poskytnutí dotace Strana 5 / 5


4. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními občanského 
zákoníku.


5. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv 
omezení zveřejněna na webových stránkách SMK. Souhlas se zveřejněním se týká
názvu, sídla, účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných
osobních údajů uvedených v této smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami 
brán jako souhlas se zpracováním osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 
Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, a tedy SMK má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat osobní údaje 
v této smlouvě obsažené.


6. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým 
usnesením č. ze dne . 


Za poskytovatele Za příjemce


V Karviné …………………… V Karviné ……………………


……………………………… ………………………………


Tomáš Hanzel Ing. David Jelínek
primátor města Karviné ředitel UnikaCentrum, z.ú.












Příloha


Příloha č. 1 k usnesení


Darovací smlouva


I.
Smluvní strany


1. statutární město Karviná
sídlem:  Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná
zastoupeno: Tomášem Hanzlem, primátorem
k podpisu oprávněna: Ing. Martina Šrámková, vedoucí Odboru rozvoje na základě pověření


ze dne 04.01.2016
IČ: 00297534
DIČ: CZ00297534
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
číslo účtu: 19-1721542349/0800


(dále jen „dárce“)


2. Karvinská hornická nemocnice, a.s.
se sídlem: Zakladatelská 975/22, 735 06 Karviná-Nové Město
zastoupena: MUDr. Tomášem Canibalem, ředitelem
IČ: 60793490
DIČ: CZ60793490
bankovní spojení: Komerční banka Karviná
číslo účtu: 174-30331791/0100


(dále jen „obdarovaný“)


II.
Základní ustanovení


1. Tato smlouva je uzavřena dle ust. § 2055 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále 
jen občanský zákoník); práva a povinnosti stran touto smlouvou neupravená se řídí příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku.


2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I této smlouvy jsou v souladu se skutečností 
v době uzavření smlouvy.


III.


Předmět smlouvy


1. Dárce se zavazuje bezplatně převést finanční prostředky ve výši Kč 50.000,--, slovy: Padesáttisíc 
korun českých (dále jen předmět daru) do vlastnictví obdarovaného. Obdarovaný nabídku daru 
přijímá.


2. Dárce poskytne obdarovanému předmět daru převodem na účet obdarovaného uvedený v čl. I 
této smlouvy jednorázovou úhradou do 21 dnů ode dne nabytí účinnosti této smlouvy.



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 2245







IV.
Účel a předmět smlouvy


1. Účelem této smlouvy je poskytnout obdarovanému finanční prostředky na pořízení 
zdravotnických pomůcek a příslušenství pro pacienty Karvinské hornické nemocnice, a.s.


V.
Práva a povinnosti smluvních stran


1. Obdarovaný se zavazuje použít předmět daru v souladu s účelem dle čl. IV této smlouvy.


2. Obdarovaný se zavazuje dárci na jeho žádost předložit zprávu o použití daru, a to do 30 dnů od 
obdržení žádosti dárce.


3. Dárce je oprávněn od této smlouvy odstoupit, jestliže obdarovaný dar nepoužije v souladu 
s účelem dle čl. IV této smlouvy nebo dárci na jeho žádost nepředloží ve stanovené lhůtě zprávu 
o použití daru.


4. Odstoupí-li od smlouvy, je obdarovaný povinen vrátit dárci předmět daru do 15 dnů od doručení 
odstoupení od smlouvy.


VI.
Závěrečná ustanovení


1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem, kdy 
vyjádření souhlasu s obsahem návrhu smlouvy dojde druhé smluvní straně.


2. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž tři vyhotovení obdrží dárce a jedno 
vyhotovení obdarovaný.


3. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými a vzestupně 
číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny.  


4. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  


o uzavření této smlouvy rozhodlo na straně dárce Zastupitelstvo města Karviné svým usnesením 
č. ……………….… ze dne ……………..


V Karviné dne: V Karviné dne: 


_________________________________ __________________________________
                     za dárce         za obdarovaného
            Ing. Martina Šrámková               MUDr. Tomáš Canibal
           vedoucí Odboru rozvoje                                               ředitel












Příloha č. 1 k usnesení 
 
 
 
 
 
STATUTÁRNÍ MĚSTO 
 KARVINÁ 
 
 
  
 


Statutární město Karviná  
Změna č. 2 Jednacího řádu Rady města Karviné  ●       Strana 1 / 1 


 


Změna č. 2 Jednacího řádu Rady města Karviné 


 


Schváleno: 20.04.2016 


Účinnost: 21.04.2016 


Zpracovatel: Odbor organizační 


 


Rada města Karviné vydala dle § 101 odst. 4 zák. č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení) ve znění 
pozdějších předpisů, dne 20. 4. 2016 tuto změnu č. 2 Jednacího řádu Rady města Karviné:  
 


Článek 1 
Úvodní ustanovení  


1.1 V článku 2 Schůze rady, se v bodě 2.4 vypouští text: „a) vedoucí Odboru organizačního,“ a dále 


se označení odrážek b) až g) se mění na a) až f). 


  


Článek 2 
Závěrečná ustanovení 


2.1 Tato Změna č. 2 Jednacího řádu Rady města Karviné byla schválena usnesením č. …..ze dne 


20. 4. 2016 a nabývá účinnosti dnem 21. 4. 2016..  


 


 


 


 


Tomáš Hanzel  
primátor města Karviné  


 
 
 


 
Ing. Jan Wolf  


náměstek primátora  
 



aspi://module='ASPI'&link='128/2000%20Sb.%2523101'&ucin-k-dni='30.12.9999'

korzonkova

Textový rámeček



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 2250











